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ORGANES DE L'UMOA 

CONFERENCE DES CHEFS D'ETAT 

(au 31 décembre 2012) 

Président en exercice : S.E. M. Faure Essozimna GNASSINGBE  

Président de la République Togolaise

S.E. Dr Boni YAYI 

Président de la République du Bénin

 
S.E. M. Blaise COMPAORE 
Président du Burkina Faso 

S.E. M. Alassane Dramane OUATTARA

Président de la République de Côte d'Ivoire 

S.E. M. Serifo NHAMADJO 

Président de la République de Guinée-Bissau, par intérim 

S.E. M. Dioncounda TRAORE 

Président de la République du Mali, par intérim  

S.E. M. Mahamadou ISSOUFOU

Président de la République du Niger 

S.E. M. Macky SALL 

Président de la République du Sénégal 

S.E. M. Faure Essozimna GNASSINGBE 

Président de la République Togolaise
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CONSEIL DES MINISTRES DE L'U.M.O.A. 

(Composition au 31 décembre 2012) 

Président en exercice : M. Tièna COULIBALY

Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget de la République du Mali 

Représentants de la République du Bénin 

MM. Jonas GBIAN, Ministre de l'Economie et des Finances ;
        Marcel A. de SOUZA, Ministre du Développement, de l'Analyse Economique et de la Prospective.

Représentants du Burkina Faso 

MM. Lucien Marie-Noël BEMBAMBA, Ministre de l'Economie et des Finances ;

        Vincent  ZAKANE, Ministre délégué auprès du Ministre des Affaires
        Etrangères et de la Coopération Régionale, Chargé de la Coopération Régionale. 

Représentants de la République de Côte d'Ivoire

Mme Nialé KABA, Ministre auprès du Premier Ministre, chargée de l'Economie et des Finances ;

M. Ally COULIBALY, Ministre de l'Intégration Africaine et des Ivoiriens de l'Extérieur.

Représentants de la République de Guinée-Bissau 

MM. Abubacar Demba DAHABA, Ministre des Finances ;
             Abubacar BALDE, Ministre du Commerce, de l'Industrie et de la valorisation des Produits Locaux.

Représentants de la République du Mali 

MM. Tièna COULIBALY, Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget ;
        Marimpa SAMOURA, Ministre délégué auprès du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget,   
        chargé du Budget.

Représentants de la République du Niger 

MM. Gilles BAILLET, Ministre des Finances ;
        Amadou Boubacar CISSE, Ministre d'Etat, Ministre du Plan, 
        de l'Aménagement du Territoire et du Développement Communautaire.

Représentants de la République du Sénégal 

MM. Amadou KANE, Ministre de l'Economie et des Finances ;
        Abdoulaye Daouda DIALLO, Ministre délégué auprès du Ministre de l'Economie et des   
        Finances, chargé du Budget.

Représentants de la République Togolaise 

MM. Adji Otèth AYASSOR, Ministre de l'Economie et des Finances ;
        Mawussi Djossou SEMODJI, Ministre auprès du Président de la République, chargé de la  
        Planification, du Développement et de l'Aménagement du Territoire.
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COMMISSION BANCAIRE 

(au 31 décembre 2012) 

M. Tiémoko Meyliet KONE, Gouverneur de la BCEAO, Président 

M. Bolo SANOU, Secrétaire Général. 

MEMBRES REPRESENTANT LES ETATS : 

M. Houéssou Yaovi HADONOU, Directeur des Affaires Monétaires et Financières à la Direction Générale 

du Trésor et de la Comptabilité Publique du Bénin ; 

M. Moumounou GNANKAMBARY, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique au Ministère 

de l'Economie et des Finances du Burkina ; 

M. Adama KONE, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique au Ministère de l'Economie et 

des Finances de la Côte d'Ivoire ; 

M. Emmanuel Benito Santos COSTA, Directeur de la Monnaie, du Crédit et du Marché Financier Régional 

au Ministère de l'Economie et des Finances de la Guinée-Bissau ; 

Mme Sidibé Zalimatou CISSE, Directeur National du Trésor et de la Comptabilité Publique au Ministère de 

l'Economie et des Finances du Mali ; 

M. Baaré MARANKAN BADAGE,  Directeur  de la  Monnaie,  du Crédit  et  de l'Epargne au Ministère  de 

l'Economie et des Finances du Niger ; 

Mme Oulimata DIOP, Directeur de la Monnaie et du Crédit au Ministère de l'Economie et des Finances du 

Sénégal ; 

Mme Ahéba JOHNSON, Directeur de l'Economie au Ministère de l'Economie et des Finances du Togo ; 

M. Yves CHARPENTIER,  Conseiller Financier pour l'Afrique à la Direction Générale du Trésor et de la 

Politique Economique de la France. 

MEMBRES NOMMES PAR LE CONSEIL DES MINISTRES : 

M. Nicolas Luc Aurélien ASSOGBA, Magistrat (Bénin) ; 

M. Kouka Célestin ZALLE, ancien Directeur National de la BCEAO (Burkina Faso) ; 

Mme Nestore Marie-Louise OBOUDOU, Juriste, Inspecteur Général des Services Fiscaux (Côte d'Ivoire) ; 

M. Carlos Luis PINTO, Economiste (Guinée-Bissau)

M. Ousmane SIDIBE, Inspecteur commercial (Mali) ; 

M. Ibrahim KOUSSOU, Inspecteur du Trésor (Niger) ; 

M. Amadou Sadickh DIOP, Economiste (Sénégal) ; 

Mme Kafui Brigitte ADJAMAGBO-JOHNSON, Juriste, Consultante (Togo) ; 

M. Michel DABADIE, Inspecteur Général de la Banque de France. 
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INSTITUTIONS DE L'UMOA 

BANQUE CENTRALE DES ETATS 
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST (BCEAO)* 

Institut d'émission commun des Etats membres de l'Union Monétaire Ouest Africaine : 

- République du Bénin, 

- Burkina Faso, 

- République de Côte d'Ivoire, 

- République de Guinée-Bissau, 

- République du Mali, 

- République du Niger, 

- République du Sénégal, 

- République Togolaise. 

Statut juridique 

Etablissement public international, entré en activité le 1er  novembre 1962, actuellement régi par le Traité du 

20 janvier 2007 constituant l'Union Monétaire Ouest Africaine auquel sont annexés les Statuts de la Banque 

Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest.

Capital : 134.120.000.000 de francs C.F.A. réparti également entre les Etats membres de l'Union Monétaire 

Ouest Africaine. 

* La liste des membres des Conseils Nationaux du Crédit est indiquée sur la notice consacrée à chacune des Directions Nationales de  
la B.C.E.A.O. 
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B.C.E.A.O.

COMITE DE POLITIQUE MONETAIRE 

au 31 décembre 2012

Président : M. Tiémoko Meyliet KONE, Gouverneur de la BCEAO

M. Jean-Baptiste COMPAORE, Vice-Gouverneur de la BCEAO

M. Mamadou DIOP, Vice-Gouverneur de la BCEAO

MEMBRES REPRESENTANT LES ETATS

REPUBLIQUE DU BENIN
M. Houéssou Yaovi HADONOU, Directeur des Affaires Monétaires et Financières 

BURKINA FASO
M. Ousmane OUEDRAOGO, Ancien Vice-Gouverneur de la BCEAO,
     Ancien Ministre d'Etat, Ministre des Finances et du Plan

REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE
M. Kanvaly DIOMANDE, Conseiller Spécial du Premier Ministre 

REPUBLIQUE DE GUINEE-BISSAU
M. Rui Duarte FERREIRA, Directeur de Cabinet du Ministre des Finances

REPUBLIQUE DU MALI
M. Bangaly N'ko TRAORE, Directeur Général de la Dette Publique

REPUBLIQUE DU NIGER
M. Mahamane ANNOU MALLAM, Ancien Président du Groupe d'Etudes 
et de Recherches sur la Démocratie et le Développement 
Economique et Social (GERDDES) 

REPUBLIQUE DU SENEGAL
Mme Gnounka DIOUF, Ministre Conseiller à la Présidence de la République 

REPUBLIQUE TOGOLAISE
M. Mongo AHARH-KPESSOU, Secrétaire Permanent pour le Suivi des 
Politiques de Réformes et des Programmes Financiers

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Mme Françoise DRUMETZ, Directeur de la Coopération Extérieure de la Banque de France

MEMBRES NOMMES INTUITU PERSONAE

Mme Karidia SANON, Enseignante à l'Unité de Formation et de Recherche en Sciences 
Economiques et de Gestion (UFR/SEG) à l'Université de Ouagadougou, Burkina Faso

Mme Aoua SYLLA BARRY, Secrétaire Général du Ministère des Mines de la République du Mali

Mme Aïchatou KANE, Gouverneur de la Région de Niamey, République du Niger. 
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B.C.E.A.O.

CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA BCEAO

(au 31 décembre 2012) 

Président : M. Tiémoko Meyliet KONE, Gouverneur de la BCEAO  

République du Bénin 
Mme Fatima Sékou MADOUGOU, Directrice Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique

Burkina Faso 
M. Moumounou GNANKAMBARY, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique 

République de Côte d'Ivoire 
M. Adama KONE, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique

République de Guinée-Bissau 
M. Jorge Anibal PEREIRA, Directeur Général du Trésor

République du Mali 
M. Abdoulaye TOURE, Secrétaire Général du Ministère de l'Economie et des Finances

République du Niger 
M. Hanounou DJIBRIL, Secrétaire Général du Ministère des Finances

 
République du Sénégal 
M. Waly NDOUR, Trésorier Général, Agent comptable central du Trésor 

République Togolaise 
M. Kodjo Tépé-Sévon ADEDZE, Directeur Général des Douanes

République Française 
M. Arnaud BUISSE, Sous-Directeur des Affaires Financières Multilatérales et du Développement 
à la Direction Générale du Trésor
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B.C.E.A.O.

ORGANIGRAMME DE LA BCEAO 

GOUVERNEUR :            M. Tiémoko Meyliet KONE

VICE-GOUVERNEUR : M. Jean-Baptiste M. P. COMPAORE

VICE-GOUVERNEUR : M. Mamadou DIOP

SECRETAIRE GENERAL : Mme Fatimatou Zahra DIOP

Secrétaire Général Adjoint : Mme Séna Elda KPOTSRA

Conseiller Spécial du Gouverneur : M. Oumar Tatam LY

Conseillers du Gouverneur :            M. Siriki KONE 

M. Abdoulaye SECK

M. Alain Fagnon KOUTANGNI

M. João Alage Mamadu FADIA

Chef de Cabinet du Gouverneur : Mme Sylviane MENSAH

CONTROLE GENERAL

Contrôleur Général : M. Alain Fagnon KOUTANGNI

Conseillers du Contrôleur Général : Mme Marguerite FAYE SOUMARE

M. Mamadou SEREME

M. Boubacar DIA

DIRECTIONS GENERALES

Directeur Général de l'Administration
et du Patrimoine : M. Siriki KONE

Directeur Général des Etudes Economiques 
et de la Monnaie : M. Ismaila DEM

Directeur Général des Opérations : M. Oumar Tatam LY

Directeur Général de l'Organisation et des Systèmes : M. Abdoulaye SECK
d'Information

Directeur Général des Ressources Humaines
et de la Formation : Mme Joëlle Annie BOLHO
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B.C.E.A.O

CONSEILLERS DES DIRECTEURS GENERAUX

Conseiller du Directeur Général de l'Administration
et du Patrimoine : M. Sidiki TRAORE

Conseiller du Directeur Général des Etudes 
Economiques et de la Monnaie : M. Sogué DIARISSO

Conseiller du Directeur Général des Opérations : M. Paul Kaba THIEBA

Conseiller du Directeur Général  
des Ressources Humaines et de la Formation : M. Moussa SIRFI

Conseiller du Directeur Général de l'Organisation  
et des Systèmes d'Information : M. Gnoan Abraham GNAMITCHE

DIRECTIONS DES SERVICES CENTRAUX                                                                                      

Directeur des Etudes : M. Armand BADIEL

Directeur de la Recherche et de la Statistique : M. Bassambié BATIONO

Directeur des Relations Internationales : M. Emmanuel Junior ASSILAMEHOO

Directeur de la Stabilité Financière : M. Homialo GBEASOR

Directeur des Activités Bancaires 
et du Financement des Economies : M. Ahmadou Al Aminou LO

Directeur des Activités Fiduciaires : M. Cheick Ahmed Tidiany DIAKITE 

Directeur de la Microfinance et des Systèmes  
Financiers Décentralisés : M. Chalouho COULIBALY

Directeur des Opérations de Marché : M. Habib THIAM

Directeur des Systèmes et des Moyens de Paiement : M. Bwaki KWASSI

Directeur de la Gestion des Ressources Humaines : M. Abdoulaye TRAORE

Directeur du Centre Ouest Africain de Formation     
et d'Etudes Bancaires (COFEB) : M. Ousmane SAMBA MAMADOU

Directeur du Personnel et des Affaires Sociales : M. Ibrahima SYLLA

Directeur du Contrôle de Gestion : M. Sahaka MAHAMAN SALAH

Directeur de l'Organisation et des Méthodes : M. Kadjemna Guy GO MARO

Directeur des Systèmes d'Information : M. Abdoulaye MBODJ

Directeur de l’Inspection et des Audits : M. Boubacar DIA

Directeur de la Prévention des Risques : M. Adjoumani KOUAKOU
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B.C.E.A.O.

Directeur des Affaires Juridiques : Mme Séna Elda KPOTSRA 

Directeur de la Comptabilité : M. Fama Adama KEÏTA

Directeur des Affaires Administratives :        M. Roger AGBOZOGNIGBE

Directeur du Patrimoine : M. Hadama YBIA

Directeur de la Sécurité : Mme Aminata FALL NIANG

Directeur des Services Généraux : M. Alioune Blondin BEYE

SIEGE SOCIAL ET SERVICES CENTRAUX 

Dakar - Avenue Abdoulaye FADIGA - B.P. 3108 

Tél : (221) 33 839.05.00 

Télex : BCEAO 21 833 SG, 21 597 SG, 21 815 SG, 21 530 SG 

Fax : (221) 33 823.93.35 et 33 822.61.09 

Site Internet : http://www.bceao.int 
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B.C.E.A.O. 

DIRECTIONS NATIONALES

Directeur National pour le Bénin : M. Evariste Sébastien BONOU 

Directeur National pour le Burkina Faso : M. Charles Luanga KI-ZERBO

Directeur National pour la Côte d’Ivoire : M. Jean-Baptiste Ayayé AMAN

Directeur National pour la Guinée-Bissau : M. João Alage Mamadu FADIA 

Directeur National pour le Mali : M. Konzo TRAORE

Directeur National pour le Niger : M. Mahamadou GADO

Directeur National pour le Sénégal : M. Mamadou CAMARA

Directeur National pour le Togo : M. Kossi TENOU

REPRESENTATIONS

Représentant Résident du Gouverneur auprès 
de la Commission de l'Union Economique et 
Monétaire Ouest Africaine (UEMOA) : M. Charles Luanga KI-ZERBO

Représentant de la BCEAO auprès des 
Institutions Européennes de Coopération : Vacant  
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B.O.A.D.

BANQUE OUEST AFRICAINE DE DEVELOPPEMENT

B.O.A.D.

Institution financière commune aux Etats membres de l'Union Monétaire Ouest Africaine ayant pour objet de 
promouvoir  le  développement  équilibré  des  Etats  membres  et  de  réaliser  l'intégration  économique  de 
l'Afrique de l'Ouest en finançant des projets prioritaires de développement. 

Statut Juridique : Etablissement public international entré en activité en janvier 1976 et régi par : 

- le Traité du 14 novembre 1973 entre les Etats membres de l'Union ; 

- l'Accord du 14 novembre 1973 instituant une Banque Ouest Africaine de Développement ; 

- les Statuts de la Banque Ouest Africaine de Développement arrêté par le Conseil des Ministres de l'Union 
Monétaire Ouest Africaine, le 4 décembre 1973, en application de l'article 23 du Traité du 14 novembre 1973 
portant constitution de celle-ci ; 

- l'Acte n° 1 de la Conférence des chefs d'Etat de l'U.M.O.A. du 31 octobre 1983 décidant de l'admission de  
la République du Mali ; 

- l'Accord d'adhésion de la République du Mali à l'U.M.O.A., conclu le 17 février 1984 ; 

- l'Acte de la Conférence des Chefs d'Etat de l'Union Monétaire Ouest Africaine, portant adhésion de la  
République de Guinée-Bissau, signé le 10 mai 1996 à Ouagadougou ; 

- l'Accord d'adhésion de la République de Guinée-Bissau à l'Union Monétaire Ouest Africaine conclu le 29 
janvier 1997. 

 

Capital au 31 décembre 2012 : 

Capital autorisé 700,000 milliards de francs CFA

Capital souscrit 674,100 milliards de francs CFA

Capital appelé 170,033 milliards de francs CFA

Capital libéré 71,525 milliards de francs CFA

Capital à libérer 98,508 milliards de francs CFA

Capital sujet à appel 504,067 milliards de francs CFA

Capital non souscrit 25,900 milliards de francs CFA
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B.O.A.D.

Répartition du capital au 31 décembre 2012 : 

Capital souscrit Capital appelé Capital libéré

(en milliards FCFA)

Montant % Montant % Montant %

Etats membres de l'UMOA 313,20 46,46 78,30 46,05 28,09 39,27

BCEAO 313,20 46,46 78,30 46,05 30,00 41,94

CHINE POPULAIRE 8,00 1,19 2,00 1,18 2,00 2,80

FRANCE 25,60 3,79 6,40 3,76 6,40 8,95

BELGIQUE 5,60 0,83 1,40 0,82 1,40 1,96

Société Allemande de 

Développement 
2,00 0,30 2,00 1,18 2,00 2,80

Banque Européenne 

d'Investissement 
4,00 0,60 1,00 0,59 1,00 1,40

Banque Africaine de 

Développement
2,00 0,30 0,50 0,29 0,50 0,70

EXIMBANK INDE 0,50 0,07 0,13 0,08 0,13 0,18

TOTAL 674,10 100,00 170,03 100,00 71,52 100,00
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B.O.A.D. 

CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA BOAD 
(au 31 décembre 2012)

Président : M. Christian ADOVELANDE 

Représentant de la Banque Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest 

Tiémoko Meyliet KONE, Gouverneur de la Banque Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest. 

Représentants de la République du Bénin 

M.  Boko  BAGUIDI,  Directeur  Général  des  Affaires  Economiques  au  Ministère  de  l'Economie  et  des 
Finances ; 

M. Dieudonné DAHOUN, Directeur Général des Politiques de Développement au Ministère chargé de la 
Prospective, du Développement et de l'Evaluation de l'Action Publique.

Représentants du Burkina Faso 

M. Dieudonné GOUNGOUNGA, Directeur de la Coopération Multilatérale au Ministère de l'Economie et des 
Finances ; 

M. Dramane KONE, Directeur Général du Budget au Ministère de l'Economie et des Finances. 

Représentants de la République de Côte d'Ivoire 

M. Seydou TRAORE, Inspecteur, Auditeur Général du Budget à la Cellule de revue des dépenses publiques 
au Ministère de l'Economie et des Finances ; 

M. Tano Félix EHUI, Directeur Adjoint de Cabinet au Ministère de l'Industrie et de la Promotion du secteur 
privé. 

Représentants de la République de Guinée-Bissau 

M. José BIAI, Directeur Général de l'Intégration Régionale au Ministère des Finances ; 

M. Carlos Alberto Vaz DIAS, Conseiller Financier du Premier Ministre. 

Représentants de la République du Mali 

M. Boubacar Sidiki WALBANI, Directeur Général de la Dette Publique au Ministère des Finances ; 

M. Ousmane DIALLO,  Chef  du Département chargé des Questions Economiques et  Financières de la 
Délégation Générale à l'Intégration Africaine. 

Représentants de la République du Niger 

M. Abdou SOUMANA, Secrétaire Général du Ministère des Finances et de l'Economie ; 

M. Mahamane Ousmane MAIGA, Directeur Général du Financement au Commissariat chargé du 
Développement au Ministère de l'Economie et des Finances. 

Représentants de la République du Sénégal 

M. Mamadou FAYE, Directeur de la Dette et de l'Investissement au Ministère de l'Economie et des Finances ; 

M. Massar WAGUE, Directeur de la Coopération Economique et Financière au Ministère de l'Economie et 
des Finances. 
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B.O.A.D.

Représentants de la République Togolaise 

M. Kpanlou PATASSE, Conseiller du Ministre des Finances, du Budget et des Privatisations ; 

M. Hatédhééma NONON SAA, Directeur de la Planification et du Développement au Ministère du Plan et de 
l'Aménagement du Territoire. 

Représentant de la République Française 

M. Yves CHARPENTIER, Conseiller Financier pour l'Afrique, Direction Général du Trésor et de la Politique 
Economique au Ministère de l'Economie, des Finances et de l'Industrie. 

Représentants de la Société Allemande de Développement (DEG) 

M. Winfried NAU, Vice-Président , New Business Africa ;

M. Dirk MEURER, Directeur de l'Investissement.

Représentant de la Banque Européenne d'Investissement (BEI) 

M. Gustaff HEIM, Chef de la Division Afrique Occidentale et Sahélienne.

Représentants de la Banque Africaine de Développement (BAD) 

M. Janvier Litse KPOUROU, Directeur du Département Région Ouest ; 

M. Hervé ASSAH, Représentant Résident de la BAD à Abuja, Nigeria.

Représentant du Royaume de Belgique 

M. Charles BOIS D'ENGHIEN, Chef du Service Coopération Régionale à la Direction de la Coopération 
Régionale. 

Représentants de l'Inde 

M. Prabhahar R. DALAL, Directeur Général d'EXIMBANK de l'Inde ; 

M. David RASQUINHA, EXIMBANK de l'Inde.

Représentant de la République Populaire de Chine 

Mme Danhan HUANG, Conseiller Senior au Département Internationale de la Banque Populaire de Chine. 
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B.O.A.D. 

ORGANIGRAMME DE LA BOAD 

(au 31 décembre 2012) 

M. Christian  ADOVELANDE, Président

CABINET DU PRESIDENT 

M. Issoufou KANDA, Conseiller Spécial ;

M. Moukaïla MOUKILA, Assistant 

BUREAUX DE REPRESENTATION 

Bénin : M. Armand G. KOUAME ; 

Burkina : M. Almamy MBENGUE ; 

Côte d'Ivoire : Mme Isabelle da SILVEIRA ; 

Guinée-Bissau : M. Baila B. BA ; 

Mali : M. Issa MOUMOUNI-DJERMAKOYE ; 

Niger : M. Ambroise KAFANDO ; 

Sénégal : M. Raymond DOSSEH. 

DEPARTEMENTS 

M. Issoufou KANDA, Directeur du Département de l'Administration Générale ; 

M. M'baye THIAM, Directeur du Département des Finances et de la Comptabilité ;

Directeur du Département des Etudes et des Financements (poste non pourvu).

DIRECTIONS 

Mme FELIHO-NIMATOU, Directeur des Ressources Humaines (p.i.) ; 

Mme Afi CUDJOE-FABRE, Directeur des Affaires Juridiques ; 

M. Barnabé Koyo KOYO, Directeur du Patrimoine et de la Sécurité ; 

Mme Afi CUDJOE-FABRE, Directeur des Services Généraux (p.i.) ; 

M. Sourou J. ATTIN, Directeur des Etudes ; 

M. Ganda HASSANE, Directeur du Développement Rural et des Infrastructures ; 

M. Babacar FAYE, Directeur des Institutions Financières et de l'Industrie ; 

M. M'Baye THIAM, Directeur des Finances et de la Trésorerie ; 

M. Sékou SYLLA, Directeur de la Comptabilité, du Budget et du Contrôle de gestion ; 

M. Ya Denis KOIKOU, Directeur de la Gestion des Engagements et des Risques ;

Directeur de l'Informatique (poste non pourvu).
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B.O.A.D. 

SIEGE SOCIAL 

Lomé - 68, Avenue de la Libération 

B.P. : 1172 

Tél : (228) 21.42.44 ; (228) 21.59.06 ; (228) 21.01.13 

Télex : BOAD 5289 TO ET 5336 TO 

Site Internet : www.boad.org 

E-mail : boadsiege@boad.org 

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h30 à 12h30 et 14h30 à 18h00 

              samedi : permanence de 08h00 à 12h00. 
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BENIN 
A.P.B.E.F 

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS

 

Composition du bureau au 31 décembre 2012 

Président :   M. Cheikh Tidiane N'DIAYE, Directeur Général de B.O.A.-Bénin ;

Vice-Président :  M. Roger DAH-ACHINANON, Directeur Général ECOBANK-Bénin ;  

Trésorier :   M. Dieudonné VIGNON, Directeur Général de Equipbail-Bénin ; 

Secrétaire Administratif : M. Cosme AHOUANSOU, en service à la BIBE. 

Avenue Steinmetz Cotonou

Lot 29, Parcelle A

08 BP 200 Cotonou (Bénin)

Tél : (229) 21 31 84 53

Fax : (229) 21 31 60 58
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BENIN

B.C.E.A.O.

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST 

B.C.E.A.O. - BENIN 

Composition du Conseil National du Crédit (CNC) au 31 décembre 2012 

M. Jonas GBIAN, Ministre de l'Economie et des Finances, Président ; 

M. Marcel A. de SOUZA, Ministre du Développement, de l'Analyse Economique et de la Prospective ; 

M. Katé SABAÏ, Ministre de l'Agriculture, de l'Elevage et de la Pêche ; 

Mme Sofiatou ONIFADE BABAMOUSSA, Ministre de l'Industrie, du Commerce, des Petites
et Moyennes Entreprises ; 

Mme Fatima SEKOU MADOUGOU, Directrice Générale Adjointe du Trésor et de la Comptabilité Publique ;

M. Houéssou Yaovi HADONOU, Directeur des Affaires Monétaires et Financières à la Direction
Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique (DGTCP), Membre du Comité de Politique
Monétaire (CPM) de la BCEAO ;

M. Nicolas ADAGBE, Président du Conseil Economique et Social ;

M. Cheikh Tidiane N'DIAYE, Président de l'Association Professionnelle des Banques
et Etablissements Financiers du Bénin ;

M. Mouhamadou BIO-TCHANE, Membre de l'Association Professionnelle des Banques et
Etablissements Financiers du Bénin ;

Le Président de la Commission Spéciale Transitoire de la Chambre de Commerce et d'Industrie
 du Bénin (CCIB) ;

M. Abilé Romain HOUEHOU, Président de la Ligue pour la Défense du Consommateur au Bénin (LDCB) ;

M. Denis AKPO, Membre de la Ligue pour la Défense du Consommateur au Bénin (LDCB) ;

M. Nicaise MEDE, Professeur Agrégé, Enseignant à l'Ecole Nationale d'Administration et de Magistrature ;

M. Pasteur AKPO, Enseignant-Chercheur à l'Université d'Abomey-Calavi ;

Mme Marie Odile ATTANASSO, Enseignant-Chercheur à l'Université d'Abomey-Calavi ;

M. Théophile CAPO-CHICHI, Directeur Général du Centre de Promotion et d'Encadrement des
 Petites et Moyennes Entreprises (CePEPE) ;

M. Evariste Sébastien BONOU, Directeur National de la BCEAO pour le Bénin.
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BENIN

B.C.E.A.O.

Direction Nationale de la BCEAO pour le Bénin

Directeur National :    M.  Evariste Sébastien BONOU

Agence principale de Cotonou 

Directeur :   Mme Flora MADJA ZOHOUN

Adresse :     B.P. 325 - Avenue Jean-Paul II 

  Tél. : (229) 21 36 46 00 

  Téléfax : (229) 21 31 24 65 

                                    Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 08h00-13h00 ; 14h00-17h00 

Agence auxiliaire de Parakou 

Chef d'Agence :       M. Mossibahou SANNI 

Adresse :        BP 201 

Tél. : (229) 23 61 37 06 / 37 32 

Fax : (229) 23 61 10 91 

Télex : 5099 BCEAO PARAKOU 

                                   Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 08h00-13h00 ; 14h00-17h00 
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BENIN
A.I.B.

AFRICAN INVESTMENT BANK

A.I.B.

Enregistrement Code interbancaire B0127 C

Statut juridique Société Anonyme avec Conseil d'Administratoin de Droit béninois

Siège social 08 BP 48 Cotonou, LOT n° 240 Zone Résidentielle, lieudit Camp Guézo,

Immeuble FELIHO

Agrément Arrêté n° 883/MFE/DC/SGM/DGTCP/DAMF/BMC du 15 Juillet 2005

Capital 2.500 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA  %
Personnes morales 
étrangères 1 375,00 55,00
- Cowrie USA 750,00 30,00
- BIDC 250,00 10,00
- BOAD 250,00 10,00
- CAL BANK 125,00 5,00

Personnes physiques 
étrangères Néant Néant

Personnes morales nationales 1 000,00 40,00
- PAPME 625,00 25,00
- CNSS 250,00 10,00
- CCIB 125,00 5,00

5,00
Personnes physiques 
nationales 125,00 5,00
- M. Charles ABIALA 125,00 5,00

           

Total 2 500,00 100,00

Conseil d'Administration :

Administrateur Provisoire : M. Francois-Constant DIOGO

Direction Générale

Directeur Général :

Adresse : 08 BP 48 Tri Postal

Tél. : (+229) 21 31 80 80

Swift : AIBABJBJ

Téléfax : (+229) 21 31 57 60

E-mail : aibank@intnet.bj

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-12h30 ; 15h00-18h30
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BENIN

                                                                                                                                                                  BABN

BANQUE ATLANTIQUE BENIN

BABN

Enregistrement Code interbancaire B0015 P

Statut juridique Société Anonyme de Droit béninois

Siège social Cotonou

Agrément Arrêté n° 003/MEF/DC/SGM/DGTCP/DAMF/BMC du 19 janvier 2005

Capital  6.500 millions FCFA

réparti entre

        Millions FCFA    %

Personnes morales étrangères                                                     3 480,00                                      53,54

Atlantic Business International (ABI) 3 480,00  53,54

Personnes physiques étrangères      30,00    0,46

Personnes morales nationales       115,00    1,77

Personnes physiques nationales 2 875,00  44,23

Total              6.500,00             100,00

Conseil d'Administration

Président : M.    Lucien KONAN

Membres : MM. Dominique LOKO JOSE 

                                                           Cossi Barthelemy VIDJANNAGNI

                                                           Karim MOUNIR

                                                           Laïdi EL WARDI

                                                           Rachid AGOUMI

                                                           Mohamed MESKINE

                                                           Mohamed ZINE

                                                           Hassan EL BASRI

                                                           Souleymane DIARRASSOUBA, représentant Atlantic 

                                                           Business  International (ABI)

Direction Générale

Directeur Général : Mme Gisèle ADOTEVI ADJIBI

Adresse : Rue du Gouverneur Bayol, Immeuble Atlantique

08 BP 0682

Tél. : (+229) 21 31 10 18 / 21 31 10 19

Téléfax : (+229) 21 31 31 21

E-mail : mamady.diakite@fbanqueatlantique.net

Heures d'ouverture :  lundi au vendredi : 08h00-17h00 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (12)
Province : (3)
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BENIN
B.H.B.

BANQUE DE L'HABITAT DU BENIN
B.H.B.

Enregistrement Code interbancaire B0113 M
Statut juridique Société anonyme de droit béninois
Siège social Boulevard de France Immeuble BOA Bénin Cotonou
Agrément Arrêté n° 384/MFE/DC/SGM/DGTCP/DAMF/BMC du 5 Avril 2004
Capital 5.000 millions FCFA

réparti entre
         Millions FCFA      %

Etat Béninois    225,00   4,50
Personnes morales étrangères 2 918,18 58,36
- BOA GROUP 1 547,35 30,95
- BOA West Africa    595,83 11,92
- PROPARCO    225,00   4,50
- FMO    500,00 10,00
- Banque de l'Habitat du Sénegal      50,00   1,00
Personnes physiques étrangères        3,33   0,067
- Paul DERREUMAUX        3,33   0,067
Personnes morales nationales 1 733,33              34,67
- BOA Bénin 1 553,33              31,07
- CNSS    150,00   3,00
- La poste du Bénin      30,00   0,60
Personnes physiques nationales    120,16   2,40
- Mahougon DOSSOU    112,50   2,25
- Georges ABALLO        3,33   0,067
- Benoît MAFFON        3,33   0,067
- François TANKPINOU        1,00   0,002

Total              5 000,00             100,00

Conseil d'Administration

Président : M.    Georges ABALLO
Membres : MM. Mohamed BENNANI, représentant BOA Group
                                                           René HOUESSOU, représentant la CNSS
                                                           Mohamed Chérif LATOUNDJI, représentant l'Etat béninois
                                                           Benoît MAFFON
                                                           Cheikh Tidiane N'DIAYE, représentant BOA Bénin

        Abderrazzak ZEBDANI 

Direction Générale

Directeur Général : M. Mamadou MBENGUE
Adresse : 01 BP 6.555 Cotonou

Tél. : (+229) 21 31 24 25
Téléfax : (+229) 21 31 24 60
E-mail : Secbhb@intnet.bj

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 08h00-17h00 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (1) ; Province : (1)
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BENIN
B.I.B.E.

BANQUE INTERNATIONALE DU BENIN
B.I.BE.

Enregistrement Code interbancaire B0063 H
Statut juridique Société Anonyme de Droit privé avec Conseil d'Administration
Siège social Avenue Giran, Carrefour les Trois Banques, Jéricho
Agrément Arrêté n° 027/MF/DGM/DMC/MTC du 5 Février 1990
Capital 9.000 millions FCFA
réparti entre

Millions FCFA  %

Personnes morales étrangères 6 778,00 75,31

Personnes physiques étrangères 1 701,00 18,90

Personnes morales nationales 27,00 0,30

Personnes physiques nationales 494,00 5,49

Total 9 000,00 100,00

Conseil d'Administration             Administration provisoire

Administrateur provisoire M. Romain BOKO

Adresse : Carrefour des Trois Banques, Avenue Giran
03 BP 2098 Jéricho Cotonou
Tél. : (+229) 21 31 04 62 / 21 31 04 63
Téléfax : (+229) 21 31 16 05
E-mail : secretariat@bibebank.com

                                                   Site web : www.bibebank.com
Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-12h00, 15h00-17h00 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (7)
Province : (6)
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BENIN
B.O.A.

BANK OF AFRICA - BENIN

B.O.A.-Bénin

Enregistrement Code interbancaire B0061F

Statut juridique Société Anonyme de Droit Commun

Siège social Avenue jean Paul II 08 BP 0879 COTONOU

Agrément Arrêté n° 219/MF/DCM/DMC/MTC du 13 Octobre 1989

Capital 10.073 millions FCFA

réparti entre

     Millions FCFA    %

- BOA West Africa 3 688,00 36,61

- BOA GROUP 1 454,00 14,43

- ATTICA      27,00   0,27

- BOAD    273,00   2,71

- BOA Côte d'Ivoire    117,00   1,16

- BOA Burkina Faso      91,00   0,91

- BICIBAIL 5 0,10

- Actionnaires privés 4 423,00              43,91

Total            10 073,00            100,00

Conseil d'Administration

Président : M.   Paulin COSSI

Membres : MM. Abbé Jean Joachin ADJOVI

                                                           Mohamed BENNANNI, représentant BOA GROUP

        Paul DERREUMAUX

        Georges ABALLO

        Benoît MAFFON

                                                           M'Baye THIAM, représentant la BOAD

                                                           Francis SUEUR

                                                           Gilbert MEHOU LOKO

                                                           Léon NAKA

                                                           Driss BENJELLOUN
 Mme Edwige AKAN AHOUAMENOU

Directeur Général :   M. Cheikh Tidiane N'DIAYE

Directeurs Généraux Adjoints :    M. Patrick SAÏZONOU

                                                     Mme Fatoumata BOUARE

Adresse :   Avenue Jean Paul II
  08 BP 0879 Cotonou
  Tél. : (+229) 21 31 32 28
  wift :
  Téléfax : (+229) 21 31 31 17
  E-mail : tndiaye@boabenin.com.

                                                                information@boabenin.com
Heures d'ouverture :   Lundi au vendredi : 08h00-17h15 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents :   Capitale : (28) ; Province : (16)
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BENIN
B.R.S.

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE - BENIN

B.R.S.-BENIN

Enregistrement Code interbancaire B0119T

Statut juridique Société Anonyme de Droit Commun

Siège social 114 Avenue Van Voller Hoven Cotonou-Bénin

Agrément Arrêté 2005 -N °574/MEF/DC/SGM/DGTCP/DAMF/BMC 

du 18 mai 2005

Capital 2.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA      %

Personnes morales étrangères        1 999,99 100,00

HOLDING du GROUPE BRS        1 999,97   99,99

Fonds d’Actions Communautaires del'UEMOA               0,01     0,00

BOAD               0,01     0,00

Personnes physiques nationales

Mme Céline Elisabeth SAIZONOU               0,01     0,01

Total        2 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : Mme   Celine Elisabeth SAIZONOU, épouse AKADIRI

Membres : MM. Evariste Sébastien BONOU, représentant du FAC UMOA

                                                           Daouda BERTE, représentant la BOAD

        Kpakpovi Koffi GOEH-AKUE, représentant la BRS SA

Direction Générale

Directeur Général : M. Roger KOKOU

Adresse : 144 Av. Van Voller Hoven Cotonou-Bénin

01 BP 097 Cotonou-Bénin

Tél. : (+229) 21 31 99 25/26/27/28/29 – 21 31 99 90

Téléfax : (+229) 21 31 80 01

E-mail : brsbénin@groupebrs.com

Site web : www.groupebrs.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-17h00 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (2)
Province : (2)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     33 



BENIN
B.S.I.C.

BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE

B.S.I.C-BENIN

Enregistrement RCCM n° RB Cotonou 2002 B 3429

Statut juridique Société Anonyme de Droit Béninois

Siège social Lot 26F, 106 Dako Donou, 131 Guinkomey, 08 BP 485 Cotonou

Agrément n° 912/MEF/DC/SGM/DGTC/P/DAMF/BMC du 11 août 2003

Capital 9.220 millions FCFA

réparti entre

        Millions FCFA      %

Personnes morales étrangères 9 219,80 99,98

-BSIC Tripoli 9 219,80 99,98

Personnes physiques étrangères        0,10   0,01

- Salif KEITA        0,10   0,01

Personnes morales nationales        0,10   0,01

- Namata ADAMOU        0,10   0,01

Personnes physiques nationales     Néant             Néant

Total              9 220,00           100,00

Conseil d'Administration

Président : M.   Habib SOUMANA, représentant la BSIC TRIPOLI

Membres : MM. Omar SUWATAH

        Namata ADAMOU

                                                           Safirou ZO Ahmed SUWAYAH

        Umarou WALLIS

Direction Générale

Directeur Général :    M. Ahmat Hissène SENOUSSI

Directeurs Généraux Adjoints : M. Edgard SAIZONOU

                                                      M. Tarek Ali CHADE

Adresse :    Lot 26F, 106 Rue Dako Donou, 131 Guinkomey

   08 BP 485 Cotonou

   Tél. : (+229) 21 31 87 07 / 21 31 19 33 / 21 31 19 43

   Téléfax : (+229) 21 31 87 04

   E-mail : bsic@intnet.bj

Heures d'ouverture :    Lundi au vendredi : 08h00-12h30 ; 15h00-18h30 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents :    Capitale : (8)

   Province : (2)
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BENIN
BGFI BANK

BGFI BANK – BENIN

Enregistrement B 0157 K

Statut juridique Société anonyme

Siège social Guinkomey, Tokpa Hoho, carré 38, Rue Dako Donou

Agrément Arrêté n ° 320 du 23 avril 2010

Capital 10.000 millions FCFA

réparti entre       
                    Millions FCFA    %

Personnes morales étrangères 5 994,00 59,95

- BGFI Holding Corporation SA 5 499,94 55,00

- Le Canon Limited    494,99   4,95

Personnes physiques étrangères

Personnes morales nationales

Personnes physiques nationales 3 005,00 30,05

- Arnauld HOUNDETE 1 000,00 10,00

- Sébastien ADJAVON    500,00   5,00

- Samuel DOSSOU    500,00   5,00

- Rissikatou OLAFE épouse DAMALA    500,00   5,00

- Franck HOUNDETE    500,00   5,00

- Claudine PRUDENCIO        5,00   0,05

Total            10 000,00            100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Henri-Claude OYIMA, représentant BGFI Holding Corporation Sa

Membres : Mme  Claudine PRUDENCIO

MM. Sebastien AJAVON

                                                            Arnauld Edmond HOUNDETE

                                                            Francis Gérard CAZE

                                                            Edgard Théophile ANON

                                                            Amadou Roufaï RAIMI

                                                            Malick NDIAYE

                                                            Gabriel LOPES

Direction Générale

Directeur Général : M. Gabriel LOPES
Directeur Général Adjoint :      M. Emmanuel BERRE
Adresse : Guinkomey, Tokpa Hoho, carré 38, Rue Dako Donou01

BP 4270 Cotonou
Tél. : (+ 229) 21 31 33 48 – 21 31 33 54 – 21 31 33 56
Swift : BGFIBJBJ
E-mail : benin@bgfi.com / eqc-benin@bgfi.com 
Site web : www.bgfi.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-17h00 / samedi : 08h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (17)
Province : (9)
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BENIN
DIAMOND BANK

 

DIAMOND BANK BENIN

DBB

Enregistrement Code interbancaire B0099 X

Statut juridique Société Anonyme de Droit Béninois

Siège social Rue 308 du Révérend Père Colineau, Cotonou

Agrément Arrêté n° 652/MFE/DC/SGM/DAMF du 23 Janvier 2001

Capital 20.450 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA                   % 

Personnes morales étrangères  19 850,00 97,07
-DIAMOND BANK Plc Nigéria 19 850,00 97,07

Personnes physiques 
étrangères 0,08 0,00
- Ndanuka Daniel AKUJOBI  0,02 0,00
- Pascal Gabriel DOZIE 0,02 0,00
- Emeka ONWUKA 0,02 0,00
-Urum Kalu EKE          0,02 0,00

Personnes morales nationales 0,00 0,00

Personnes physiques 
nationales 600,00 2,93
- yibatou GLELE SANI  300,00 2,31
- Aremou Calixte OMIYALE 300,00 2,31

Total 20 450,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Pascal Gabriel DOZIE

Membres : Mmes Yibatou GLELE SANI

                                                           Caroline ANYANWU

                                                   MM. Michael Ikechukwu UFOEZE, représentant Diamond Bank Plc Nigéria

        Aremou Calixte OMIYALE

        Ndanuka Daniel AKUJOBI

                                                           Alex OTTI

                                                           Benedict IHEKIRE

                                                           Mouhamadou BIO-TCHANE
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BENIN
DIAMOND BANK

Direction Générale

Directeur Général : M. Benedict IHEKIRE

Directeur Général Adjoint :         M. Mouhamadou BIO-TCHANE

Adresse : Rue 308 du révérend Père Colineau, Cotonou

BP 01 - 955 Cotonou

                                                   Swift : DBLNBJBJ

Tél. : (+229) 21 31 97 97 /21 31 98 98

Téléfax : (+229) 21 31 21 42

E-mail : info@diamondbank.com.

                                                   Site web : www.diamondbank.com

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 08h00-17h00 / Samedi : 9h à 14h

Guichets permanents : Capitale : (12)
Province : (6)
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BENIN
ECOBANK

ECOBANK- BENIN

Enregistrement Code interbancaire B0062 G

Statut juridique Société Anonyme

Siège social Rue du Gouverneur BAYOL - Cotonou

Agrément Arrêté n° 221/MF/DGM/DMC/MTC du 13/10/1989

Capital 5.000 millions FCFA

réparti entre

       Millions FCFA         %

Personnes morales étrangères             3 935,50  78,71

Personnes physiques étrangères       5,20     0,07

Personnes morales nationales     54,20     1,10

Personnes physiques nationales             1 005,10  20,12

Total             5 000,00             100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Raphiou TOUKOUROU

Membres : M. Roger DAH-ACHINANON, représentant ETI

                                                   M. Michel GRANGE

                                                   M. Abou Kassimou KABASSI

                                                   M. Michel KLOUSSEH

                                                   M. Vincent MAFORIKAN

                                                   M. Christian ASSOSSOU

Direction Générale

Directeur Général : M.  Roger DAH-ACHINANON

Adresse : Rue du Gouverneur BAYOL - Cotonou

01 BP 1280 Cotonou

Tél. : (+229) 21 31 40 23 / 21 31 30 69

Swift : ECOCBJBJ

Téléfax : (+229) 21 31 33 85

Télex : 5394

E-mail : ecobankbj@ecobank,com

Site Web : www.ecobank.com

Heures d'ouverture : Lundi au Vendredi : 8h00-17h00 ; samedi : 9h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (17)
Province : (10)
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BENIN
ORABANK

ORABANK BENIN 
(OBB)

Enregistrement Code interbancaire B0058 C

Statut juridique Société Anonyme de Droit Béninois

Siège social Avenue du Gouverneur Général William PONTY - Cotonou

Agrément Arrêté n° 59/MF/DGM/DMC du 19 Avril 1989

Capital 17.136 millions FCFA

réparti entre

          Millions FCFA        %

Personnes morales étrangères 15 966,00 93,18

- FINANCIAL BC SA (Togo) 11 486,00 90,90

Personnes physiques étrangères         0,06   0,00

- M Rémy BAYSSET         0,02   0,00

- M.François PANDOLFI         0,01   0,00

- M. Pierre LECLAIRE         0,01   0,00

Personnes morales nationales         875,00   5,11

- Caisse Nationale de Sécurité Sociale     875,00   6,92

Personnes physiques nationales     294,00   1,72

- Chakiratou AKADIRI          0,01   0,00

- Moîse MENSAH         0,01   0,00

- Ibrahim PEDRO-BONI      29,00   0,23

- Djamiou ADEBO      39,00   0,31

- Agnès CAMPBELL      29,00   0,23

- Kadir LATOUNDJI    133,00   1,05

- Bachirou BADIROU      45,00   0,36

Total            17 136,00            100,00

Conseil d'Administration

Président : M.    Ibrahim PEDRO BONI

Membres : MM. Patrick MESTRALLET

                                                           Ferdinand NGON

                                                           William NKONTCHOU

                                                           Auguste ALI YERIMA, représentant la CNSS

                                                           Brice LODUGNON, représentant ORAGROUP SA

 Mme Chakiratou AKADIRI
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BENIN
ORABANK

Direction Générale

Directeur Général : M. Rizwan HAIDER

Adresse : Avenue du Gouverneur Général William Ponty - Cotonou

01 BP 2700 Cotonou

Tél. : (+229) 21 31 31 00 / 03 / 04

Swift : FIBBBJBJ

Téléfax : (+229) 21 31 31 02

E-mail : secretariat-benin@orabank.net

Site Web : www.orabank.net.

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 08h00-17h00 ; samedi : 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (4)

Province : (6)
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BENIN
S.G.B.BE.

SOCIETE GENERALE DE BANQUES AU BENIN

S.G.B.BE.

Enregistrement CIB B 0104

Statut juridique Société Anonyme de Droit Béninois

Siège social Cotonou

Agrément Arrêté n ° 426/MFE/DC/SGM/DGTCP/DAMF/BMC du 27 mai 2002 modifié

par l'arrêté n° 1098/MDEF/DC/SGM/DGTCP/DAMFdu 31 octobre 2006

Capital 12.000 millions FCFA

réparti entre
                                      Millions FCFA            %

Personnes morales  étrangères 10 039,47 83,67
- SG Financial  Services Holding 9 239,47 77,00
- SGBCI    300,00 2,50
- PROPARCO   350,00 2,92
 - AGF Cameroun      150,00 1,25

Personnes physiques étrangères 520,03 4,33
- Michel FADOUL     280,00 2,33
- Assad Hanna CHAGOURY 240,00 2,00
- Christian METAUX 0,01 0,00
- Patrick VERNET  0,01 0,00
- Jean-Pierre MAUDUIT 0,01 0,00

Personnes morales nationales 790,00 6,58
- Société des Ciments du Bénin  580,00 4,83
- AGF Bénin    210,00 1,75

Personnes physiques nationales 650,50 5,42
- Sourou André DIMBA  70,00 0,58
- Saliou ICHOLA 140,00 1,17
-  Latifou DAMALA 140,00 1,17
- Nicolas ADAGBE   205,50 1,71
- Omar Janvier BALLE   60,00 0,50
- Laure YEKPE   35,00 0,29

Total 12 000,00 100,00

Conseil d'Administration
Président :              M. Gilbert MEDJE, Président du Conseil d'Administration
Membres :           MM. Philippe COUPEAU
                                                            Patrick LE BUFFE, représentant Permanent de SG FINANCIAL     

     SERVICE HOLDING
                                                               Bernard LABADENS, représentant SGBCI
                                                               Cyril CHOPPIN DE JANVRY, représantant ALLIANZ BENIN ASSURANCES

                  Roger Joseph COOL
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BENIN
S.G.B.BE.

Direction Générale
Directeur Général : M. Jean-François MYARD
Directeur Général Adjoint :         Mme Yvette AISSI-GNIGLA
Adresse : Avenue CLOZEL

01 BP 585 Cotonou
Tél. : (+229) 21 31 83 00
Téléfax : (+229) 21 31 82 95
E-mail : banque.sgb@socgen.com

Heures d'ouverture :  lundi au vendredi : 08h00 à 17h00 ;
samedi : 09h00 à 13h00.

Guichets permanents : Capitale : (16)
Province  : (2)
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BENIN
UBA

UNITED BANK FOR AFRICA BENIN (UBA)

Enregistrement Code interbancaire B0067 M

Statut juridique Société Anonyme de Droit béninois

Siège social Avenue Jean Paul II Cotonou

Agrément Arrêté n° 20/MF/DC/DGTCP/DAMF du 19 février 1996

Capital 10.997 millions FCFA

réparti entre

    Millions FCFA     %

Personnes morales étrangères 8 401,00 76,39

Personnes physiques nationales 1 582,00              14,39

Personnes morales nationales 1 014,00   9,22

Total            10 997,00            100,00

Conseil d'Administration

Président :     M. Fogan SOSSAH

Membres :  MM. Emeke IWERIEBOR, représentant UBA Plc

         Pierre d'ALCANTARA ZOCLI, représentant la CCIB

         Kassim TRAORE, représentant le Port Autonome de Cotonou

                                                            Emmanuel NNOROM

                                                    Mmes Gwen Zino ABIOLA-OLOKE

                                                            Judith GBEHINTO, représentant la CBND

         Maroufatou A. ZOUMAROU

Direction Générale

Directeur Général : Mme. Gwen Zino ABIOLA-OLOKE

Adresse : 01 BP 2020 Cotonou

Tél. : (+229) 21 31 24 24

Télex : 5151 CONTBK COTONOU

Téléfax : (+229) 21 31 51 77

E-mail : gwen.abiola-oloke@ubagroup.com

                                                   Site web : www.ubagroup.com

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h45-17h45 ; samedi : 9h00-14h00.

Guichets permanents : Capitale : (7)
Province : (8)
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BURKINA
A.P.B.E.F.

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES
ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS

Composition du bureau au 31 décembre 2012

Président :    M. Karim KONE, Directeur Général de la BRS-BURKINA ;                                       

1er Vice-Président :         M. Zakaria SIMPORE, Directeur Général de la SBE ; 

2e Vice-Président :    M. Pierre ZERBO, Directeur Général de la BHBF ;

3e Vice-Président :    M. Mady COMPAORE, Directeur Général de la BABF.

Secrétaire Général :    M. Jean Noël  IBRIGA

Membres :    Mme Noëlie F. Justine ZONGO-NONGANA, Directeur Général par 
       intérim de la B.C.B ;

    M. Alphonse  KADJO, Directeur Général de UBA-BURKINA. ;

     M. Luc Marie VIDAL,  Directeur Général de la BICIA.-B ;

   M. Sébastien TONI, Directeur Général de BOA-BURKINA FASO ;

   M. Yekini AKANNI, Directeur Général de la BSIC-BURKINA ;

   M. Idrissa NASSA, Président Directeur Général de CBI ;

   M. Mohamed A. WILSON, Directeur Général de CBAO-BURKINA ;

   M. Cheikh TRAVALY, Directeur Général de ECOBANK-BURKINA ;

   M. Sionlé YEO,   Directeur Général de la SGBF; 

   M. Franck ADJABA, Directeur de la succursale ALIOS FINANCE ;

   M. Abdoulaye K. SORY, Directeur Général de BURKINA BAIL ;

   M. Mamadi NAPON, Directeur Général de la SOBCA ;

   M. Philippe CONSIGUI , Directeur Général de la SOFIGIB.

Adresse :               1021, Avenue Houari BOUMEDIENNE
   01 BP 6215 – OUAGADOUGOU
   Tél. : (226)  50 .31.20.65
   Téléfax : (226) 50 .31.20.66
   E-mail : apbef-b@fasonet.bf  
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BURKINA
B.C.E.A.O.

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST
B.C.E.A.O. - BURKINA

Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012

M. Lucien Marie-Noël BEMBAMBA, Ministre de l'Economie et des Finances, Président ;

M. Moumounou GNANKAMBARY, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique,
Ministère de l'Economie et des Finances ;

M. Amadou SANGARE, Directeur Général du Budget, Ministère de l'Economie des Finances ;

M. Amidou BARRY, Inspecteur Général des Affaires Economiques, Ministère de l'Industrie,
du Commerce et de l'Artisanat ;

M. Souleymane OUEDRAOGO, Directeur Général de la Promotion de l'Economie Rurale,
Ministère de l'Agriculture et de l'Hydraulique ;

M. Mamadi NAPON, Directeur Général de la Société Burkinabè de Crédit Automobile (SOBCA),
représentant le Conseil Economique et Social ;

M. Karim KONE, Président de l'APBEF, Directeur Général de la BRS-BURKINA ;

M. Cheick TRAVALY, Directeur Général de Ecobank Burkina, second représentant
de l'Association Professionnelle des Banques et Etablissements Financiers ;

M. Franck TAPSOBA, Directeur Général de la Chambre de Commerce et d'Industrie du Burkina ;

M. Abdrahamane OUATTARA, Représentant la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Burkina ;

M. Pierre ILBOUDO, Secrétaire Général de la Coordination des Chambres Régionales d''Agriculture ;

M. Mathurin Marcel OUEDRAOGO, Représentant la Ligue des Consommateurs du Burkina (LCB) ;

M. Abdoulaye OUEDRAOGO, Président de l'Organisation des Consommateurs du Burkina (OCB) ;

M. Benoît G. KAMBOU, Maître de Conférences à l'Université de Ouagadougou ;

M. Gérard KEDREBEOGO, Directeur de recherche au Centre National de la Recherche Scientifique et  
Technologique, Université de Ouagadougou ;

M. Ousmane OUEDRAOGO, Représentant du Burkina au Comité de Politique Monétaire ;

Mme Karidia SANON, membre du Comité de Politique Monétaire ;

Mme Simone ZOUNDI KAFANDO, membre intuitu personæ, nommée par le Comité de Politique Monétaire ;

M. Issaka KARGOUGOU, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;

M. Célestin TIENDREBEOGO, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;

M. Arsène SONGNABA, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;

M. Charles Luanga KI-ZERBO, Directeur National de la BCEAO pour le Burkina.
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Direction Nationale de la BCEAO pour le Burkina

Directeur National : M. Charles Luanga KI-ZERBO

Agence Principale de Ouagadougou

Directeur d'Agence : M. Monlour DA

Adresse : 01 BP 356 Ouagadougou 01

             Tél. : (226) 50-49-05-00/ 50-30.60.15/16/17 ; 50.31.08.00/01

 Télex : BCEAO 5205 BF

 Téléfax : (226) 50 31 01 22

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 14h30 à 17h30.

Agence Auxiliaire de Bobo-Dioulasso

Chef d’Agence   : M. Adama SANKARA

Adresse :           B.P. 603 Bobo-Dioulasso

            Tél. : (226) 20.97.04.44 / 45 / 46

 Télex BCEAO 8228 BF

 Téléfax : (226) 20 97.04.58

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h 00 à 12h00 - 14h 30 à 17h30.
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BANQUE ATLANTIQUE DU BURKINA
BA-BURKINA 

Enregistrement : C 0134 E

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n°2005-614 MFB/DGTCP/DAMOF du 6 octobre 2005

Capital : 6.000 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA  %

Actionnaires Etrangers

   Personnes morales 3 365,00 56,10

      - Atlantic Financial Group (AFG) 3 357,97 55,97

      - Banque Atlantique CI 3,00 0,05

      - Autres personnes morales 4,00 0,07

   Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 2 635,00 43,92

   Personnes morales nationales 1 212,34 20,20

       - CNSS 608,96 10,15

       - SONAPOST 366,44 6,11

       - LONAB 122,15 2,00

       - Autres Personnes morales 114,79 1,91

   Personnes physiques nationales 1 422,69 23,71

TOTAL 6 000,00 100,00

Conseil d'Administration                                 

Président : M. Yves ROLAND 

Membres : M. Souleymane DIARRASSOUBA, représentant AFG

M. Dossongui KONE

M. Lucien KONAN, représentant BACI

M. Pascal TENKODOGO, représentant SONAPOST

M. Amidou KARAMA, représentant CNSS

Mme Nicole Frani KOMBOΪGO née SOME
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Direction Générale

Directeur Général : M. Mady COMPAORE
 
Adresse :            Rue Hôtel de ville – Immeuble NOURIA HOLDING 
                           01 BP 3407  OUAGADOUGOU 01   
                          Tél : 50.30.49.59  
                           Télécopie : 50.30.49.69
Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à  18h00  /   Samedi : 08h00 à 12h00 

Guichets permanents : Ouagadougou (9) : Siège Rue hotel de ville ; Larlé ;  Avenue Kwamé   
                                       N'Krumah  ; 1 200 Logements ; Sankaryaré ;  Marché Central ; Ouaga 2000.

                        Province (12) : Bobo Dioulasso (3) – Koudougou - Ouahigouya - Koupèla -  
Pouytenga - Banfora - Cinkansé – Kaya - Bittou – Béguédo.                                         
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BANQUE COMMERCIALE DU BURKINA

B.C.B. 

Enregistrement :  C 0056 V

Statut juridique :  Société anonyme de droit burkinabé

Siège social :  Ouagadougou

Constitution :  Kiti n° AN IV-451/CNR/REC du 30 juin 1987. Début d'activité : octobre 1988.

Agrément :  Arrêté n° 0088/MEFP/DGTCP/DT du 10/08/1995 portant changement de

 dénomination sociale en Banque Commerciale du Burkina (BCB)

 Raabo n° ANV/056/FP/MF/SG/DT du 13/06/1988

Capital  26.125 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA)       %

Actionnaires Etrangers 13 062,50 50,00

   Personnes Morales étrangères 13 062,50 50,00

    - Libyan Foreign Bank 0,00 50,00

   Personnes Physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 13 062,50 50,00

   Personnes Morales nationales 13 062,50 50,00

   - Etat Burkinabé 6 531,25 25,00

   - CNSS 6 531,25 25,00

   Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 26 125,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :  M. Inoussa OUIMINGA, représentant l'Etat 

Membres :        M. Tarek Emhemed ABUSRIWILL, Libyan Foreign Bank

Mme SomkindaTRAORE/OUEDRAOGO,  représentant la CNSS

M. Mamadou GNADA, représentant le FBDES

M. Nagmi Musa Saleh BEN SHABAN 

M. Mohamed EL MESELLATI 

M. Nébila Amadou YARO

Direction Générale
Directeur Général par intérim :     Mme Noëlie F. Justine ZONGO/NONGANA

Adresse :       653, Avenue Dr Kwamé N’KRUMAH  

              01 BP 1336 Ouagadougou 01

              Tél. (226) 50.30.12.66 à 70 – 50.30.78.78

              Télécopie : (226) 50.31.06.28

             Télex : 5501 BF

              E-mail : bcb@bcb.bf ; Site web : http://www.bcb.bf
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Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 17h00   /  samedi : 08h00 à 11h00.

Guichets permanents : Capitale (6) : Siège ; Agence Kwamé N’KRUMAH ; Agence Avenue de 
 la Nation; Agence de la Patte d'Oie, Agence Wayalghin , Agence Tampouy.

 Provinces (3) : Bobo-Dioulasso ; Orodara ; Tenkodogo
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BANQUE DE L'HABITAT DU BURKINA FASO 
B H B F

Enregistrement : C 0139 K

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n°2005-632 MFB/DGTCP/DAMOF du 11 octobre 2005

Capital : 5.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA            %

Actionnaires Etrangers 440,00 8,80

  Personnes morales étrangères 440,00 8,80

           - Banque de l'Habitat Tunisie 240,00 4,80

           - BOAD 200,00 4,00

  Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 4560,00 91,20

  Personnes morales nationales 4 230,85 84,62

           - FBDES 2570,85 51,42

           - CNSS 750,00 15,00

           - UAB – Vie
           - CCI-BF 500,00 10,00

  Personnes physiques nationales 329,15 6,58

Total 5 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Tibila KABORE, représentant FBDES

Membres : Mme Somkinda TRAORE/OUEDRAOGO, représentant CNSS

M. Edorh Hugues MESSAN, représentant la BOAD

M. Soumaïla SORGHO, représentant UAB Vie

M. Charles N. BELEMVIRE, représentant la CCI-BF

Mme Amélie BELEM/ZAGRE, représentant l'Etat

 M. Brahim HAJJI, représentant la BHT

 Mme Nelly Elza DEFO, représentant SHELTER AFRIQUE

Direction Générale
Directeur Général : M. Pierre ZERBO

Adresse : 1200, Avenue Dr Kwamé N'Krumah BP 5585 - OUAGADOUGOU 01

             Tél : 50.30.63.35/50-30-63-33

Télécopie : 50.30.63.37

Heures d'ouverture : Lundi au Vendredi :  07h30 à 17h30 / Samedi : 8h30 à 11h30 

Guichets permanents : Ouagadougou (2) : Siège Avenue Kwamé N'Krumah – ZACA             
Province  (2) : Bobo Dioulasso – Ouahigouya
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BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE, L'INDUSTRIE
ET L'AGRICULTURE DU BURKINA

B.I.C.I.A.-B.

Enregistrement : C 0023 J

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Constitution : 10 novembre 1973

Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16/12/1974

Capital : 10.000 millions FCFA

réparti entre
Millions FCFA                     %

Actionnaires Etrangers 5 100,00 51,00

  Personnes morales étrangères 5 100,00 51,00
        BNP PARIBAS BBDI Participations 5 100,00 51,00
  Personnes physiques étrangères 0,00 0,00
Actionnaires Nationaux 4 900,00 49,00
  Personnes morales nationales 2 636,00 26,40
           - Etat 2 200,00 22,00
           - CNSS 200,00 2,00
           - CCI-BF 100,00 1,00
      - Entreprises privées nationales 
        

136,00 1,40
       Personnes physiques nationales 2 264,00 22,60

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration  

Président : M. Yamsékré TIENDREBEOGO, représentant l'Etat

Membres : M. Jean-Michel PAPIN, représentant BNP PARIBAS

                 M. Jean-François FICHAUX

 Mme Bintou SANOGOH/GUINDO

 M. Doudou E. COULIBALY

 M. Philippe SECHAUD

 M. Philippe AUDEBERT

  M. Luc Marie VIDAL

Directeur Général : M. Luc Marie VIDAL  

Adresse:              479, Avenue Kwamé N'KRUMAH

 01 B.P. 8 Ouagadougou 01

 Tél. : (226) 50.31.31.31/ 50.32.56.00

 Télex : 5203 BF, 5325 BF

E-mail : info@biciab.bf  /  WEB : www.biciab.bf  /  Télég. : BICIACOMI

Télécopie : (226) 50. 31.19.55

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     53 

http://www.biciab.bf/
mailto:info@biciab.bf


BURKINA
B.I.C.I.A.-B.

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h15 à 11h45 -15h15 à 17h00.
Guichets permanents : Ouagadougou (6) : Siège ; Agence Zone Commerciale ; Agence 

Gounghin ; Agence Prestige, Agence avenue Charles de Gaulle - 
Tampouy.

 Province (10) : Bobo Dioulasso – Banfora – Dédougou – 
Ouahigouya - Bobo Dioulasso (02)- Koupèla - Koudougou - 
Pouytenga – Tenkodogo – Fada N'Gourma.                                                      
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BANK OF AFRICA-BURKINA FASO 
B.O.A.-BURKINA FASO

Enregistrement : C 0084 A
Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n° 173/MEF/ SG/DGTCP/DAMOF du 30 octobre 1997

Capital : 8.000 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA           %

Actionnaires Étrangers 4 930,40 61,63

Personnes Morales étrangères 4 564,29 57,05

       BOA West Africa 4 178,82 52,24

       Autres personnes morales 385,47 4,82

Personnes physiques étrangères 366,12 4,58

Actionnaires Nationaux 3 069,60 38,37

Personnes Morales Nationales 1 039,00 1,00

Personnes physiques nationales 2 030,10 25,38

Dont Lassiné DIAWARA 819,12 10,24

Total 8 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Lassiné DIAWARA

Membres : M. Soumaïla SORGHO, représentant UAB Vie
M. SMIRES Mohamed BENNANI, représentant BMCE
M. Mohamed BENNANI, représentant BMCE
M. Boureima WANKOYE, représentant BOA Niger
M. Yawo Noël EKLO, représentant Cauris investissements
Mme Lala MOULAYE, représentant BOA Côte d'Ivoire       
M. Mamadou KA, représentant AFH 
M. Delchan OUEDRAOGO
M. Paul DERREUMAUX 

Direction Générale

Directeur Général :        M. Sébastien  Obidoun TONI

Directeur Général Adjoint :   M. Mumin Abdel ZAMPALEGRE

Adresse:        770, Avenue de la Résistance du 17 mai   /   01 BP 1319 Ouagadougou 01
          Tél.: (226) 50.30.88.70 / 71 / 72 / 73    -   Télécopie : (226) 50.30.88.74
          Télex : 5543 BF   -   
          Site : http :www.bkofafrica.net   /    E-mail : boadg@fasonet.bf

Heures d'ouverture :         Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 /  Samedi : 08h15 à 12h45.
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Guichets permanents :         Ouagadougou (14) : Siège agence Centrale – Agence Elite - Kwamé 
                     N’Krumah Gounghin -  Zogona – Ouaga 2000 – Tampouy - Rood Wooko – 

        Agence UEMOA - Pissy  - Agence Maison de l'Entreprise – Boulevard France-
        Afrique – Nemnin – Dassasgho Zone 1.

        Province (10) : Bobo-Dioulasso Av. Guillaume OUEDRAOGO – Bobo 
        Dioulasso agence du Boulevard – Bobo Dioulasso agence du marché – 
        Koupéla - Pouytenga, Fada N'Gourma – Koudougou – Essakane – Dédougou - 
        Gaoua.      
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BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE  DU BURKINA
B.R.S. BURKINA 

Enregistrement : C 0120 P

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément :  Arrêté n° 2005-436MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 1er aôut 2005

Capital : 2.000 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA     %

Actionnaires Etrangers 1 999,99 100,00

 Personnes morales étrangères 1 999,99 100,00

        BRS-SA  1 999,97 100,00

        FAC-UMOA 0,01 0,00

        BOAD 0,01 0,00

 Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 0,01 0,00

 Personnes morale Nationales 0,01 0,00

 Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 2 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Pierre Claver DAMIBA

Membres : M. Martial GOEH-AKUE, représentant la BRS-SA

M. Charles Luanga KI-ZERBO représentant le FAC-UMOA

M. Edorh Hugues MESSAN, représentant la BOAD

Direction Générale

Directeur Général : M. Karim KONE

Adresse : 1305, Avenue Kwamé N'KRUMAH 

                                       01 BP1305 Ouagadougou 01
             Tél : (226) 50.49.60.00
 Télécopie : (226) 50-30.34.80 
 E-mail : brsdg@fasonet.bf

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00  /  samedi : 08h30 à 11h30.

Guichets permanents : Ouagadougou (3) : Siège . Boulevard-France-Afrique-Sankaryaré

Province (1) : Bobo-Dioulasso
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BANQUE SAHELO SAHARIENNE POUR L’INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE 
B.S.I.C-BURKINA FASO SA

Enregistrement : 0108 B

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n° 2003-0335/MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 06 août 2003

Capital : 12.212 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA  %

Actionnaires Etrangers 12 212,00 100,00

   Personnes morales étrangères 12 212,00 100,00

- BSIC Tripoli 12211,98 100,00

   Personnes physiques étrangères 0,02 0,00

Actionnaires Nationaux 0,00 0,00

   Personnes morales nationales 0,00 0,00

   Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 12 212,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président :              M. Jonathan KPIDOU

Membres : M. Mohamed ELGUERYANI – Administrateur

M. Anis GUERMAZI - Administrateur

M. Mosbah BARAKAT- Administrateur 
Direction Générale

Directeur Général : M. Yékini AKANNI

Directeur Général Adjoint : M. Adama SANFO

Adresse : Avenue du Dr Kwamé N’Krumah      

                10 BP 13.701 Ouagadougou 10

          Tél. : (226) 50.30.21.20 / 50.32.84.01 à 04  /  Télex : 5560   /   SWIFT : 
          BSAH BF BF

           Fax : (226) 50-30-21-22    
                  e-mail : bsic@liptinfor.bf

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00  / samedi : 08h30 à 11h30.

Guichets permanents : Ouagadougou (8) : Siège ; Agence Kwamé N’Krumah ;Av. Bassawarga ; 
                                       Av. du Yatenga ; Av. Charles de Gaulle ; Av. Mogho Naba ; Ouaga 2000 ; 

Gounghin.  

Province (3) : Bobo-Dioulasso; Ouahigouya; Pouytenga.
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CBAO GROUPE ATTIJARIWAFA BANK  
Succursale du Burkina Faso

Enregistrement : C00141J

Statut juridique : Succursale de Société Anonyme 

Siège social : Ouagadougou 

Agrément : 22 juin 2010

Capital : 11.450 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                    %

Groupe ATTIJARIWAFA Bank 9 477,16 82,77

Etat du SENEGAL 896,54 7,83

Autres Privées  1 076,30 9,40

    
Total 11 450,00 100,00

Directeur Général  :       M. Mohamed A. WILSON 

Adresse:    479 avenue du Président Sangoulé LAMIZANA 
 Koulouba Ouagadougou 
 Tél. (226) 50.33.77.77
 Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.

Guichet permanent :  Ouagadougou (01).
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CORIS BANK INTERNATIONAL
 

Enregistrement : C 0148 V

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou 

Agrément : Arrêté n°2007-754/MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 26 décembre 2007

Capital : 10.000 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA                 %

Actionnaires étrangers 8,00 0,00

     Personnes morales étrangères 0,00 0,00

     Personnes physiques étrangères 8,00 0,08

Actionnaires nationaux 9 992,00 99,92

     Personnes morales nationales 1 766,66 17,70

       - SONAPOST         497,99 5,00

           - CNSS 200,00 2,00

   - UAB 368,67 3,70

   - Sté Internationale d'Investissement                450,00 4,50

   - Sté Financière du Burkina 250,00 2,50

    Personnes physiques nationales 8 225,34 82,30

        Idrissa NASSA 7 619,62 76,20

Total 10 000,00 100,00

Conseil d’Administration 

Président : M. Idrissa NASSA

Membres : Mme Laurentine ZIDA, représentant la CNSS
                                                   Mme Augustine OUEDRAOGO, représentant la SONAPOST

M. Soumaïla SORGHO, représentant  UAB Vie
M. Pierre Claver DAMIBA

Direction Générale 

Président Directeur Général :  M. Idrissa NASSA
Directeur Général Adjoint :  M. Emmanuel SAWADOGO
Directeur Général Adjoint :  M. Ousmane SANA

Adresse :       1242 Av. Dr Kwamé N'Krumah au secteur 2 de Ouagadougou
01 BP 6585 Ouagadougou 01
Tél. : (226) 50.30.68.14 / 50.31.23.23 Télécopie: (226) 50.33.52.37 Télex : 
5291 BF
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Heures d'ouverture :            Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 / Samedi et Dimanche de 8h00 à 13h00 / 
           jours fériés : 08h00 à 14h00

Guichets permanents : Ouagadougou (10) : Siège Kwame N'Krumah - Yennenga - Cissin - 
Sankaryaré – 1.200 logements – Gounghin – Tampouy – Dassasgho – SIAO 
– Pissy

Province (15) : Bobo Dioulasso Prestige - Agence marché – Koudougou – 
Kaya – Pouytenga – Dédougou – Banfora – Gaoua – Bittou – Dori – 
Ouahigouya – Djibo – Fada N'Gourma – Tenkodogo- Djibo
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BURKINA

ECOBANK

ECOBANK-BURKINA

Enregistrement : C 0083 Z

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n° 97-021/MEF/MDCFDE/SG/DGTCP/DT du 04 février 1997

Capital : 7.495 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                  %

Actionnaires Etrangers 6 370,90 85,00

   Personnes morales étrangères 6 370,90 85,00

     - Ecobank Transnational Incorporated (ETI) 6 370,90 85,00

   Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 1 124,10 15,00

Personnes morales nationales 969,50 12,90

  - Etat du Burkina 249,50 3,33

         - SONAR 360,00 4,80

      - UAB 360,00 4,80

Personnes physiques nationales 154,60 2,06

Total 7 495,00 100,00

Conseil d'Administration
Président : M. Djbana Barthélémy DRABO

Membres : M. Cheick TRAVALY
M. Emmanuel-Marie NANA

                                       M. Jacques ZIDA, représentant l'Etat du Burkina
                                       M. Issa Dominique KONATE

Direction Générale

Directeur Général : M.  Cheick TRAVALY

Adresse :  49, Rue de l'Hôtel de ville
                           01 BP 145 Ouagadougou 01

Tél.: (226) 50-33-33-33/50-49-64-00 / Télex : 5540 Ecobank BF
Télécopie : (226) 50.31.89.81

 E-mail : ecobank.bf@ecobank.com
 Site : http://www.ecobank.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 ; samedi : 08h00 à 15h00.

Guichets permanents : Ouagadougou (14) : Siège ; Agence de : Kwamé N’Krumah - Gounghin 1 -     
Gounghin 2 - Ouidi - Patte d 'oie - Ouaga 2000 - Tampouy – Koulouba - 
Wayalghin -  Tanghin 1200 logements -  Sankaryaré – Rood Woko.

Province (26)  Bobo1 – Bobo2 – Kua - Ouahigouya - Fada N'Gourma - Pô  - 
Léo Banfora – Kaya – Dori - Tenkodogo- Diapaga- Pouytenga- Bogandé - 
Zorgho - Ziniaré – Gaoua- Houndé – Boromo – Orodara - Diébougou – 
Dédougou – N'Dorola – Nouna - Solenzo – Beguedo. 
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BURKINA
SGBF

SOCIETE GENERALE BURKINA FASO

S.G.B.F.

Enregistrement :    C 0074 P

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social : Ouagadougou

Constitution : Décret n° 73/206/PM/MPC du 4 septembre 1973.   

     Début d'activités bancaires 02/01/1975

Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16 décembre 1974

Capital : 6.400 millions FCFA

réparti entre 

         Millions FCFA               %

Actionnaires Étrangers 3 745,60 58,53
   Personnes morales étrangères 3 745,60 58,53
   - Société Générale 3 041,60 47,50
   - FINADEI 384,00 6,00
   - SGBCI 320,00 5,00
 Personnes physiques étrangères 0,00 0,00
Actionnaires Nationaux 2 654,40 41,48
 Personnes morales nationales 2 054,40 32,10
- Etat burkinabè 960,00 15,00
- BRAKINA 576,00 9,00
- SAP Olympic 175,90 2,75
- Autres personnes morales 342,50 5,35
   Personnes physiques nationales 600,00 9,38

Total 6 400,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :             M. Emile PARE, réprésentant l'Etat du Burkina

Membres :             M. Patrick LE BUFFE, représentant Société Générale
             M. Guidoni JOSETTE, représentant FINADEI

    M. Tiémoko COULIBALY, représentant SGBCI
M. Lazare K. SORE, représentant SAP Olympic

   M. Philippe AUDOUIN, représentant ALLIANZ Burkina
M. Boubacar Alama TRAORE
M. Roger COOL

Direction Générale

Directeur Général : M. Sionlé YEO

Adresse : 248, Rue de l'Hôtel de ville 01 B.P. 585 Ouagadougou 01
Tél. : (226) 50-32-32-32 - Téléx : 5269 BF et 55 21 BF
Télécopie : (226) 50-31-05-61 - E-mail : sgbb@liptinfor.bf

Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 7h00 à 12h00 - 15h00 à 17h30    Samedi : 08H 30 à  11H 30.

Guichets permanents : Ouagadougou (7) : Siège - Kwamé N’Krumah Nations Unies - Agence ZAD
                                       Charles De Gaulle - GOUNGHIN – Patte d'oie - Kwamé N'Krumah Référence - 

Province (1)  : Bobo-Dioulasso, rue Guillaume Ouédraogo. 
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BURKINA
UBA

UNITED BANK FOR AFRICA - BURKINA
UBA-BURKINA

Enregistrement : C 0022 H

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Siège social: Ouagadougou

Constitution : Assemblée constitutive du 25/11/1974
 A repris, à compter du 3/12/1974 l'exploitation des guichets de la BIAO au BF 

Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16/12/1974

Capital : 18.566,22 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA %

Actionnaires Etrangers 14 959,85 80,58

  Personnes morales étrangères 14 959,81 80,58

     - COFIPA 3 125,83 16,84

     - UBA 11 833,98 63,74

  Personnes physiques étrangères 0,04 0,00

Actionnaires Nationaux 3 606,37 19,42

  Personnes morales nationales 2 119,27 11,41

      - Etat 1 900,00 10,23

  Personnes physiques nationales 1 487,10 8,00

Total 18 566,22 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Damo Justin BARO

Membres : M. Alphonse KADJO 
                                                   M. Emmanuel Nwabuikwu NNOROM représentant UBA-Plc

M. Fogan SOSSAH
M. Karim TRAORE représentant l'Etat
M. Madani DIALLO, représentant COFIPA
Mme Marie Angèle OUATTARA
Mme Bernadette OUEDRAOGO
M. Gabriel EDGAL

Direction Générale

Directeur Général : M. Alphonse KADJO 

Adresse : 1340, Avenue Dimdolobsom 01 BP 362 Ouagadougou 01
Tél : (226) 50.30.00.00 ; 50.30.61.69 / 70 / 71 / 72 / 73 / 74
Télex : BIB 5210  /  5372 BF
Télécopie : (226) 50-30.76.89 / (226) 50-31-00-94
E-mail : bib.ouaga@fasonet.bf
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BURKINA
UBA

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00
Samedi : 08h30 à 11h30.

Guichets permanents : Capitale (11) : Siège ; Dapoya ; Marché Central ; CGP ; Circulaire ; Pissy ;     
                                      Dimdolobsom ; Ouaga 2000 ; Zogona ; Kwame N'krumah ; Rood Woko.

Province (16) : Bobo-Dioulasso-Agence Principale - Hamdallaye - Koko ; 
Banfora ; Koudougou ; Houndé ; Dédougou ; Ouahigouya ; Tenkodogo ; 
Diébougou ; Fada N'Gourma ; Dori ; Pouytenga ; Gaoua ; Tougan ; Kaya.
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BURKINA

ALIOS FINANCE

ALIOS FINANCE

Enregistrement : C 0149 W

Statut juridique : Succursale de ALIOS FINANCE Côte d'Ivoire

Activité : Financement de ventes à crédit et de crédit-bail

Siège social :  Ouagadougou

Agrément :  Lettre n°2007/943/MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 09 mai 2007 du Ministre des
                          Finances et du Budget au Secrétaire Général de la Commission Bancaire notifiant son
                          opinion favorable pour l'installation d'une succursale de ALIOS Finance au Burkina
                          dans le cadre de l'agrément unique.

Capital : 1.299,16 millions FCFA    

réparti entre

Millions FCFA              %

Actionnaires étrangers
777,91 59,88

Personnes morales étrangères 777,87 59,88

ALIOS FINANCE SA 673,94 51,88

Personnes physiques étrangères
0,04 0,00

Actionnaires Nationaux
521,25 40,12

Personnes morales nationales 456,29 35,12

Personnes physiques nationales 64,96 5,00

TOTAL 1 299,16 100,00

Conseil d'administration

Président du CA ALIOS FINANCE :           Jan-Albert VALK

Direction Générale

Directeur Général de ALIOS FINANCE Côte d'Ivoire :  Thierry PAPILLION   

Directeur de la succursale du Burkina :            M. Franck Eugène ADJAGBA, 

Adresse : 1380 avenue de l'aéroport 
10 BP 13876 Ouagadougou 10
Tél. (226) 50.31.80.04 / 05
Télécopie : (226) 50.33.71.62
E-mail : burkinafaso@alios-finance.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.

Guichet permanent : Ouagadougou (1)
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BURKINA
    BURKINA-BAIL 

BURKINA – BAIL

Enregistrement : C 0085 B

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Activité : Financement de vente à crédit et crédit bail

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n° 172 MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 30 octobre 1997

Capital : 4.593 millions FCFA

réparti entre

           Millions FCFA                         %

Actionnaires Etrangers                                   0,00
45,00

   Personnes morales étrangères

 - BIDC

– BOAD

– FSA

688,90
688,90
688,90

15,00
15,00
15,00

   Personnes physiques nationales
Actionnaires nationaux 2 525,80 55,00
  Personnes morales nationales

 - FBDES 0,00 28,36

 - AFRICAPITAL PARTNERS 0,00 22,00

 - YOUMA SARL 111,00 2,42

 - Autres 102,30 2,22

Total 4 593,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :    M. Brahim ANANE

Membres :    Mme Aïssata DIALLO, représentant le FBDES

           M. Léonce KONE, représentant AFRICAPITAL PARTNERS

   M. Sékou SYLLA, représentant la BOAD

   M. Jean K NGUESSAN, représentant la BIDC

   Représentant du FSA (non encore désigné)

   M. Abdoulaye K. SORY

Direction Générale

Directeur Général :  M. Abdoulaye K. SORY
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BURKINA

    BURKINA-BAIL

Adresse : Immeuble SODIFA - 1043, Avenue Kwamé N’KRUMAH 01 BP 1913 
Ouagadougou 01

Tél. (226) 50-30-69-85/87 

Télécopie : (226) 50-30-70-02

E-mail : burkina.bail@fasonet.bf 

Site internet : www.burkinabail.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.

Guichet permanent : Ouagadougou (1) : Siège

Province (1) : Bobo-Dioulasso
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BURKINA
SO.B.C.A.

SOCIETE BURKINABE DE CREDIT AUTOMOBILE
SO.B.C.A.

Enregistrement : C 0021 G

Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Activité : Financement de ventes à crédit

Siège social : Ouagadougou

Constitution : Assemblée constitutive du 26 octobre 1971. Début d'activité en février 1972

Agrément : Décret n° 72/008/PM/MFC du 01/02/1972

Capital : 2.250 millions FCFA

réparti entre

             Millions FCFA                            %

Actionnaires Etrangers 26,43 1,17

  Personnes morales étrangères 25,05 1,11

   - CFAO 15,35 0,68

   - SAFCA 9,70 0,43

  Personnes physiques étrangères 1,35 0,06

Actionnaires nationaux 2 223,57 98,83

  Personnes morales nationales 1 881,53 83,60

 - Etat burkinabè 73,65 3,28

 - FBDES 1 114,65 49,54

 - CNSS 300,00 13,33

 - DISTRIMEX 191,76 8,52

 - BURKINA MOTO 43,47 1,93

 - Autres entreprises privées 157,80 7,01

  Personnes physiques nationales 342,04 15,20

Total 2 250,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Damase A  MYAOUENUH  

Membres : M. Charles TIAO, représentant GIB/CACI

M. Richard K. TONDE, représentant DISTRIMEX

M. Boubakar SANGARE, représentant l'Etat Burkinabé

Mme Monique BOUDA, représentant CNSS

M  Mamadi NAPON

Directeur Général  : M. Mamadi NAPON 

Adresse : 700, Avenue de la Nation   -   01 BP 83 Ouagadougou 01

Tél. (226) 50.30.63.10 / 11 / 13   -   Télécopie : (226) 50.30.77.46
Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00.

Guichets permanents: Ouagadougou (1) : Siège.

Province (3) : Bobo-Dioulasso, Dédougou, Ouahigouya.                                  
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 BURKINA
S.B.E.

SOCIETE BURKINABE D'EQUIPEMENT

S.B.E.

Enregistrement :            C 0049 M

Statut juridique :            Société anonyme de droit burkinabé

Activité :            Financement de ventes à crédit

Siège social :            Ouagadougou 

Constitution :            Statuts enregistrés le 8 décembre 1965

Agrément:            Décret n° 84-316/CNR/PRES/MFdu 22/08/1984

Capital :            1.200 millions FCFA

réparti entre
               Millions FCFA               %

Actionnaires Etrangers 0,00 0,00

   Personnes morales étrangères 0,00 0,00

   Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 1 200,00 100,00

   Personnes morales nationales 202,10 16,84

SOBUREX 202,10 16,84

   Personnes physiques nationales                                   997,90 83,16

      COMPAORE Timpinga Apollinaire 756,40 63,03

Total 1 200,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :          M. Apollinaire Timpiga COMPAORE

Membres :   M. Abdoulaye COMPAORE
M. Idrissa BARRY
M. Frederic ZIDA
M. Olé Hugues KAM

               M. Issa BAMBARA
                         M. Soumaila SORGHO

Direction Générale

Directeur Général : M. Zakaria SIMPORE  

Adresse : 260, Avenue Loudun
01 BP 1194 Ouagadougou 01
Tél. : (226) 50.30.61.31 / 32       -     
Télex :5291 BF
Télécopie : (226) 50.31.39.79
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BURKINA
S.B.E.

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 - 15h00 à 18h00  /  samedi : 08h00 à 12h00.

Guichets permanents : Ouagadougou (1) : Siège.

Province (07) : Bobo-Dioulasso ; Koudougou ; Ouahigouya ; Fada 
N'Gourma ; Dédougou ; Banfora ; Kaya.

Guichets Périodiques (15) : Dori, Kongoussi, Léo, Diébougou, Gaoua, 
Houndé, Dano, Orodara,  Toma, Tita, Djibo, Tougan, Yako,  Nouna, Diapaga. 
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BURKINA
SOFIGIB

SOCIETE FINANCIERE DE GARANTIE INTERBANCAIRE DU BURKINA
SOFIGIB

Enregistrement : C 00146S
Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé

Activité : Garantie Bancaire

Siège social : Ouagadougou

Agrément : Arrêté n° 2007-765/MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 31/12/2007

Capital : 1.200 millions FCFA

réparti entre

 Millions FCFA                 %

Actionnaires Etrangers 0,00 0,00

   Personnes morales étrangères 0,00 0,00

   Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Actionnaires Nationaux 1 200,00 100,00

   Personnes morales nationales 1 200,00 100,00

        - FBDES 584,88 48,74
        - Établissements de Crédit du Burkina* 463,12 38,59

        - SONAR 72,00 6,00

        - CCI-B 60,00 5,00

        - Maison de l'Entreprise Burkina 20,00 1,67

   Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 1 200,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président :     M. Mamadi NAPON, Président 

  Membre :       Mme Noellie Francheline ZONGO, représentant la BCB
 Mme Mariam YAGO, représentant UBA-BURKINA
 M. Luc Marie VIDAL, représentant la BICIA-B
 M. Abdoulaye K. SORY, représentant BURKINA BAIL
 M. Sibiri COULIBALY, représentant ECOBANK-BURKINA
 M. Bétio Patrice NEDIOULA, représentant le FBDES
 M. Sionlé YEO, représentant la SGBF
 M. Franck Eugène ADJAGBA, représentant ALIOS FINANCE
 M. Sébastien TONI, représentant BOA-BURKINA 

       M. Koumbou Justice KAMBOU, représentant la SONAR
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BURKINA

SOFIGIB

Direction Générale

Directeur Général  : M. Philippe CONSIGUI  

Adresse:              981, Avenue Kwamé N'krumah 
11 BP 1345 CMS Ouagadougou 11
BURKINA FASO
Tél. (226) 50.30.03.32 /33
Télécopie : (226) 50.30.03.35

Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 07h30 à 12h30 - 15h00 à 18h00.

Guichet permanent :  Ouagadougou (1) : Siège
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COTE D'IVOIRE
APBEF-CI

ASSOCIATION  PROFESSIONNELLE  DES  BANQUES

ET  ETABLISSEMENTS  FINANCIERS 

Composition du bureau au 31 décembre 2012

Président : M. Souleymane DIARRASSOUBA, PCA de la BACI

1er Vice-Président : M. Yao KOUASSI, DGA de la BICICI

2e Vice-Président : Mme Lala MOULAYE épouse EZZEDINE, DG de la BOA-CI

3e Vice-Président : M. Guy KOIZAN, DG de Versus Bank

4e Vice-Président : M. Thierry PAPILLION, DG de Alios Finance 

Directeur Exécutif : M. Yves Serge KOUAMELAN ECRA

APBEF-CI

Association régie par la loi du 21 septembre 1960

01 B.P. 3810 Abidjan 01

Tél. : (225) 20 32 20 08 / 68.42

Fax : (225) 20 32 69 60

Adresse électronique : infos@apbef-ci.org
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COTE D'IVOIRE
    BCEAO

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

Conseil National du Crédit (CNC) au 31 décembre 2012

Président : M. Charles Koffi DIBY, Ministre de l'Economie et des Finances ;

Au titre du Comité de Politique Monétaire :

- M. Kanvaly DIOMANDE, Conseiller Spécial du Premier Ministre.

Au titre de l'Etat : 

- M. Adama KONE, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique (DGTCP) ;

- M. Narcisse N'DRI, Directeur Général de l'Economie ;

- M. Lanciné DIABATE, Directeur Général du Plan ;

- Mme Massandjé TOURE-LITSE, Conseiller Spécial du Ministre de l'Economie et des Finances.

Au titre de l'APBEF-CI :

- M. Souleymane DIARRASSOUBA, Président ; 

- M. Serge KOUAMELAN, Directeur Exécutif.

Au titre des Chambres Consulaires :

- M. René DELAFOSSE, Secrétaire Général de la Chambre de Commerce et d'Industrie de Côte d'Ivoire ;

- M. Armand AKOBE, Vice-Président de la Chambre de Commerce et d'Industrie de Côte d'Ivoire ;

- M. Mathieu MANSOUO, Chef Comptable de la Chambre Nationale d'Agriculture.

Au titre des Centres de Recherche :

- Dr Martin Sani YOLI BI, Enseignant Chercheur au Centre de Recherches Economiques et Sociales 
(CIRES).

Au titre du Conseil Economique et Social :

- M. Pierre MAGNE, Président du Conseil d'Administration de la SITAB.

- Au titre de la BCEAO :

- M. Jean-Baptiste Ayayé AMAN, Directeur National de la BCEAO pour la Côte d'Ivoire.

Direction Nationale de la BCEAO pour la Côte d'Ivoire

Directeur National : M. Jean-Baptiste Ayayé AMAN

Conseiller du Directeur National : M. Papa FAYE

Agence Principale d'Abidjan

Directeur : M. Yaya SISSOKO

Adresse : Avenue Abdoulaye FADIGA

Tél. : +225 20 20 84 00 / 20 20 85 00

Télex. : BC ABJ CI 23474, 23761, 23607

Téléfax : +225 20 22 28 52 / 20 22 00 40

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-13h00 ; 14h00-16h30
Vendredi :  7h30-12h30 ; 14h30-17h30
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COTE D'IVOIRE
BCEAO

Agence Auxiliaire d'Abengourou

Chef d'Agence : M. Magloire Yao KONAN

Adresse : BP 905 Abengourou

Tél. : +225 35 9137 15 / 35 91 38 15 / 35 91 39 15

Télex. : 59103 ABENGOUROU CI

Téléfax : +225 35 91 31 76

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-13h00 ; 14h00-16h30
Vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30

Agence Auxiliaire de Bouaké (*)

Chef d'Agence : Agence fermée

 Adresse : BP 773 Bouaké

Tél. : +225 31 63 33 13 / 14

Télex. : BCEAO BOUAKE 69109

Téléfax : +225 31 63 38 31

Agence Auxiliaire de Daloa

Chef d'Agence : M. Gnelbin Ningou Jacques HLYH

Adresse : BP 46 Daloa

Tél. : +225 32 78 39 65

Téléfax : +225 32 78 13 10

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-13h00 ; 14h00-16h30
Vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30

Agence Auxiliaire de Korhogo (*)

Chef d'Agence : Agence fermée

 Adresse : BP 54 Korhogo

Tél. : +225 36 86 01 10 / 11

Télex. : 63106 KORHOGO CI

Téléfax : +225 36 86 15 30

Agence Auxiliaire de Man (*)

Chef d'Agence : Agence fermée

Adresse : BP 1017 Man

Tél. : +225 33 79 02 62

Télex : BCEAO MAN 89106

Téléfax : +225 33 79 02 28
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COTE D'IVOIRE
BCEAO

Agence Auxiliaire de San-Pédro

Chef d'Agence : M. Issouf OUATTARA

Adresse : BP 387 San-Pédro

Tél. : +225 34 71 2174

Télex. : BCEAO 91130 SAN PEDRO

Téléfax : +225 34 71 24 48

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h30-13h00 ; 14h00-16h30

Vendredi : 07h30-12h30 ; 14h30-17h30
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COTE D'IVOIRE
ACCESS BANK 

ACCESS BANK-CI

Enregistrement : A 0106 K

Statut juridique : Société anonyme de droit ivoirien

Siège social : 

Agrément :

Abidjan

- Assemblée Générale Constitutive du 08 janvier 1996 ;
- arrêté n° 1129 du 26 novembre 1996, agrément en qualité
- d'établissement financier ;
- arrêté n° 279 du 05 septembre 2002, agrément en qualité de banque ;
- Arrêté n° 237 du 30 mars 2009, portant modification de la dénomination 
sociale de Omnifinance devenu ACCESS BANK Côte d'Ivoire.

Capital social 20.855 millions FCFA

réparti entre 

Millions FCFA                                 %

Personnes morales étrangères 20 832,75 99,90

Access Bank Plc 19 654,55 94,25

Omnifinance Holding 959,05 4,60

Cauris Investissement 219,15 1,05

Personnes physiques étrangères 0,10 0,00

Personnes physiques nationales 22,20 0,10

Total 20 855,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Jacob AMEMATEKPO 

Membres : M. Benjamin OVIOSU (Access Bank Plc)

M. Noël Yao KOFFI

M. Hermann KOUAO

Mme Ojinika OLAGHERE

Directeur Général : M. Benjamin OVIOSU

Adresse :

Heures d'ouverture :

01 BP 6928 Abidjan 01
Tél.: +225 20 3158 30
Téléfax : +225 20 22 56 41

Lundi au vendredi : 07h-12h00 / 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan (2) : Plateau Im. Woodin Center Av. Noguès, Galerie Prima zone 3

DAB (2)
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COTED'IVOIRE
BOA – C.I.

BANK OF AFRICA – COTE D'IVOIRE

BOA-CI 

Enregistrement A 0032 E

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté n° 0870 du 06 septembre 1977, modifié par l'arrêté n° 1149 du 
28 octobre 1977. Arrêté n° 1430 du 14 décembre 1995, portant 
autorisation préalable pour la cession de l'Union des Banques de 
Côte d'Ivoire (UBCI-BANAFRIQUE) au profit du Groupe African 
Financial Holding (AFH) et pour le changement de dénomination en 
Bank Of Africa – Côte d'Ivoire (BOA-CI)

Capital social 7.200 millions FCFA                                                                                             

réparti entre 

    Millions FCFA                      %

Personnes morales nationales 5 052,39 70,18

BOA West Africa 4 633,85 64,36

ATTICA SA 240,78 3,35

AGORA Holding 177,76 2,47

Personnes physiques nationales 1 977,54 27,46

Divers porteurs (BRVM) 1 977,54 27,46

Personnes morales étrangères 170,07 2,36

BOA-Bénin 170,07 2,36

Total 7 200,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Léon NAKA

Membres : M. Mamadou KA (BOA Group)

M. Benoît MAFFON (BOA-Bénin)

M. Koffi TIÉMOKO (SIDAM)

M. Ousmane DAOU (BOA -Mali)                      

M. Mohamed BENNANI (BOA Group)

M. Abderrazack ZEBDANI (BOA Group)

M. Mamoun BELGHITI (Zenith Milenium)

Directeur Général : Mme Lala MOULAYE

Directeur Général Adjoint : M. Philippe MANJOTEL
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COTED'IVOIRE
BOA – C.I.

Adresse : Im. BOA Angle Avenue Terrasson de Fougères et Rue Gourgas
Tél. : (225) 20 30 34 00
Télex : 22513 – 22321 BKAFR CI
Téléfax : (225) 20 30 34 01

Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 07h30-12h00  ; 13h30-15h30

Guichets permanents :       

Abidjan  (13)  :  Plateau  Siège  Ave  Terrasson  de  Fougères,  Plateau 
commerce résidence Nabil, Biétry Bvd de Marseille, zone 4 rue Pierre 
Marie  Curie,  Vridi  rue  des  pétroliers,  II  Plateaux  vallons  rue  des 
jardins,  Plateau  Elite  rue  Gourgas,  Adjamé  Nang.  Abrogoua, 
Treichville  rue  12,  Riviéra  3,  Marcory  rue  de  la  paix,  Yopougon 
Keneya, Cocody Angré Djibi voie principale

Province (9)  :  San-Pédro Bardot,  Bouaké,  Gagnoa,  Daloa,  Soubré, 
Sinfra, Yamoussoukro, San-Pédro commerce, Korhogo.

                                                       DAB (26)
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COTE D'IVOIRE 
     B.A.C.I.

BANQUE ATLANTIQUE-COTE D'IVOIRE

BACI

Enregistrement A 0034 G
Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien
Siège social Abidjan
Agrément Arrêté n° 1376 du 11 août 1978
Capital social 55.787,28 millions FCFA

réparti entre 

Millions FCFA                    %

Personnes morales nationales 55 448,57 99,39

Atlantic Bank International (ABI) 54 864,66 98.35

Atlantic Financial Group (AFG) 146,90 0,26

PARME Investissement 251,84 0,45

Atlantique Assurance Côte d'Ivoire 88,14 0,16

Sté Tropicale d'Assurances Mutuelle Vie (STAMVIE) 80,79 0,15

SGFIC Marie Bernard 16,24 0,03

Personnes physiques nationales 201,11 0,36

Personnes morales étrangères 80,38 0,14

Union des Assurances du Burkina (UAB 73,46 0,13

Trident Investment 6,92 0,01

Personnes physiques étrangères 57,22 0,10

TOTAL 55 787,28 100,00

Conseil d'Administration
Président: M. Souleymane DIARRASSOUBA
Membres : M. Mohamed BENCHAABOUN (ABI)

                                                   M. Koné DOSSONGUI 
M. Karim Mohamed MOUNIR
M. Hassan EL BASRI
M. Richard AGOUMI
M. Laïdi EL WARDI
Mme Mayélé COULIBALY (AFG)

Directeur Général : M. Habib KONE
Directeur Général Adjoint : M. Mohamed BENZIANI

Adresse : Avenue Noguès, Immeuble Atlantique
04 BP 1036 Abidjan 04
Tél. : +225 20 31 59 00 / 50
Télex. : 22667 BATLAN - 23834 BANKAT

Téléfax : +225 20 21 68 52 COTE D'IVOIRE
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     B.A.C.I.

Guichets permanents : Abidjan (30) : Plateau Imm Atlantique Ave Noguès, Marcory Abidjan-Sud Bd 
de Marseille, Marcory Marché/E, Abobo rond point marché, Adjamé marché 
gouro, Adjamé Nangui Abrogoua, II Ptx Latrille carrefour Duncan, Cocody 
corniche, Riviéra III Lycée Français, Treichville rd point rue 12, Treichville  
Treichcenter face marché, Yopougon Zone Industrielle,  Attécoubé Poste,  
Yopougon Toits Rouges, Yopougon Siporex, Williamsville Poste, Abobo 
Gare, Port-Bouet Poste, Koumassi la Poste, Marcory rue du Chevalier de  
CLIEU, Marcory Lamartine, Abobo Plateau Dokui.

II Plateaux ENA, Cocody après Eglise Saint Jean, Plateau Immeuble MACI, 
Plateau rue des banques, Riviéra Golf Hôtel, II Plateaux SOCOCE, Vridi  
Zone Industrielle, Plateau Grande Poste Place de la République.

Provinces (33) : San-Pédro rue des banques, Daloa, Divo, Gagnoa, Issia,  
Méagui, Soubré, Yamoussoukro Gd marché, Dimbokoro, Agnibilekro, Guiglo, 
Kouto, Sikensi, Dabou, Anyama, Agboville, Lakota, Sinfra, Boundiali, 
Bouaflé,  Aboisso,  Adzopé,  Bassam, Bingerville,  Bouaké,  Duekoué,  Man,  
Yamoussoukro rue des banques, Ferkessedougou,  Bondoukou, Gbon, 
Korhogo, Odiénné.

Bureau à l'étrnager (1) : Paris

                                       DAB (59)
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COTE D'IVOIRE

B.H.C.I.

BANQUE DE L'HABITAT DE COTE D'IVOIRE

BHCI

Enregistrement  A 0068 T

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Constitution Assemblées Générales des 12 et 17 février 1993

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté n° 412 du 28 avril 1993

Capital social 6.776 millions FCFA

réparti entre

          Millions FCFA  
     

                       %

Personnes morales nationales        6 626,00 97,79

Etat-CI           
        

2 800,00 41,32

SCI DEMACK 2 385,00 35,20

SOMAVIE
                                    

668,84 9,87

BNI
                              

372,00 5,49

SICOGI  
    

325,00 4,80

NSIA-VIE           
                                       

75,00 1,11

Personnes morales étrangères 150,00 2,21

BOAD       150,00 2,21

Total                                6 776,00 100,00

Conseil d'Administration
Président: M. David AMUAH (SCI DEMACK)
Membres :           M. Casimir Kouakou YAO-BHOREY (BNI)

                                                   M. CAMARA Loukimane (SICOGI) 
M. André Deya OUATTARA (Etat de Côte d'Ivoire)
M. Noël AKOSSI BENDJO (NSIA-VIE)
M. Sékou SYLLA (SOMAVIE)
M. Konan Tantiquy KOUAME (SCI DEMACK)
M. Mamadou Malick CISSE (SCI DEMACK)

                                                   M. Lossou Gale DJIBOM (BOAD)

                                                   M. Jacques Konan ASSAHORE (Etat)

                                                   M. Jean-Jacques N'doa KANGA (Etat)

                                                   M. Barthelemy N'DRI N'GUESSAN (Etat)
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COTE D'IVOIRE

B.H.C.I.

Directeur Général : M. Souleymane DOGONI 

Directeur Général Adjoint : M. Rodolphe Michel KEKE     

Adresse : 22, Avenue Joseph Anoma

01 BP 2325 Abidjan 01

Tél. : (+225) 20 22 60 00

Télex : 22 544

Téléfax : (+225) 20 22 58 18

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan (5) : Plateau Av. Joseph Anoma, Yopougon face CIE ATTIE, II 
Plateaux Latrille Galerie Sta Mar, Treichville, Adjamé.

Province (3) : Bouaké commerce, Korhogo, Daloa.
                                                    
                                                    DAB (7)
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COTE D'IVOIRE

      B.I.A.O. - C.I.

BIAO COTE D'IVOIRE

BIAO-CI 

Enregistrement A 0042 Q

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté n° 1648 du 30 décembre 1980

Capital social 20.000 millions FCFA

réparti entre 

      Millions FCFA               %

Personnes morales nationales  1 9 999,96 99,99

Etat ivoirien 2 000,00 10,00

NSIA-VIE 10 649,97 53,25

CNPS 4 089,00 20,45

NSIA PARTICIPATIONS 3 260,00 16,30

Personnes physiques nationales 0,03 0,01

Personnes physiques étrangères 0,01 0,00

Total 20 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :    M. Jean Kacou DIAGOU

Membres :    M. Charles Dénis KOUASSI (CNPS)
   M. Guy ABBY NOGUES

   M. Marcel KODJO

   M. Bernard N'DOUMI

   M. Bakary CAMARA

               M. Bene Boevi LAWSON (NSIA Participations)

               Mme Janine DIAGOU-WODIE (NSIA Vie CI)

                          Mme Madeleine YAO (Etat de CI)

Direction Générale
Directeur Général :     M. Philippe ATTOBRA 
Directeur Général Adjoint :  M. Harold COFFI
(chargé de l'exploitation)
Directeur Général Adjoint : M. Léonce YACE
(chargé de l'Administration
et des Finances)
Adresse : 8-10, Avenue Joseph ANOUMA

01 BP 1274 Abidjan 01
Tél. : +225 20 20 07 20
Télex : 23631/23641/22336/22417 AFRBK ABJ
Téléfax : +225 20 20 07 00 / 22

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30-12h00 ; 13h30-15h30
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      B.I.A.O. - C.I.

Guichets permanents : Abidjan (23) : Plateau Av. Joseph Anoma, Plateau Commerce, Abobo-gare, 
Adjamé-Gare  près  Lycée  Moderne,  Adjamé-Marché,  Adjamé  Mirador, 
Cocody Bvd de France, Riviéra Golf Leader Price, Koumassi marché bvd 7 
déc.,  Marcory  cinéma  Magic,  Treichville  bvd  de  Marseille,  Vridi  zone 
industrielle,  Plateau  CCIA,  Treichville  Marché-Mairie,  Treichville  gare  de 
Bassam, Cocody vallons rue des Jardins, Koumassi Nord quartier Pangolin, 
Yopougon  zone  industrielle,  Yopougon  Ficgayo,  Angré-Djibi,  Yopougon 
Selmer, Cocody Latrille près Sococé, Riveira Palmeraie rond-point.

Province (17) :  Abengourou, Anyama, Assinie, Bonoua, Daloa, Dimbokro, 
Divo,  Gagnoa,  Oumé,  San-Pédro  cité,  Soubré,  Daoukro,  Yamoussoukro, 
Bouaké, Korhogo, San-Pédro Bardot, Odienné

Agences délocalisées (1) : Man 

Agence délocalisée (1) : Man

Bureaux à l'étranger (1) : Paris

GAB (3)

DAB (83)
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COTE D'IVOIRE

B.I.C.I.C.I.

BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET 
 L'INDUSTRIE DE LA COTE D'IVOIRE

 B.I.C.I.C.I

Enregistrement A 0006 B

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social  Abidjan

Agrément  Septembre 1966

Capital social  16.666,70 millions FCFA

réparti entre :

Millions FCFA                                %

Personnes morales étrangères 11 822,68 70,94

BNP PARIBAS BDDI PARTICIPATIONS 9 841,46 59,05

PROPARCO 1 283,33 7,70

AXA ASSURANCES SN 200,00 1,20

COLINA AFRICA VIE 191,90 1,15

BNP PARIBAS SA 123,02 0,74

STATE STREET BANK AND TRUST 67,63 0,41

CUSTODIAN 71,46 0,43

SSSB RUSSEL TRUST COMPAGNY 43,88 0,26

Personnes morales nationales 2 871,32 17,22

UA VIE COTE D'IVOIRE 1 646,60 9,88

ALLIANZ CI ASSURANCE VIE 328,62 1,97

AMSA ASSURANCES 17,40 0,10

STAMVIE 16,90 0,10

CNPS 75,00 0,45

AXA ASSURANCES CI 155,00 0,93

LMAI IARD 160,00 0,96

LMAI VIE 180,00 1,08

COLINA VIE-CI 91,80 0,55

COMPAGNIE INTERNATIONALE 100,00 0,60

ALLIANZ CI ASSURANCE IARD 100,00 0,60

Personnes Physiques nationales 1 972,70 11,84

Divers (BRVM) 1 972,70 11,84

Total 16 666,70 100,00
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COTE D'IVOIRE

B.I.C.I.C.I

Conseil d'Administration 

Président :   M. Seydou Elimane DIARRA 

Membres :  M. Jacques-Henri WAHL (BNP Parisbas)

M. Jean François FICHAUX

M. Pathé DIONE (SUNU)

M. François BENAROYA

M. Philippe SECHAUD 

M. Gérard MANGOUA

M. Julien LEFILLEUR (PROPARCO)

M. Jean Paul PICOT (BNP Paribas / BDDI Participations)

M. Jean-Christophe DURAND (BNP Paribas Group)

M. Mohamed BAH (UA-VIE)

M. Fabien RIGUET 

Directeur Général :

Directeur Général Adjoint :       

M. Fabien RIGUET 

M. YAO KOUASSI

Adresse :                                   Avenue Franchet d'Espérey

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan  (21)  :  Plateau  Av.  Franchet  d'Esperey,  Cocody  cité  des  Arts, 
Cocody II Plateaux Vallons, Riviéra centre ccial sicogi, Plateau Commerce 
résidence  Nabil,  Plateau-Clozel,  Adjamé  St  Michel,  Yopougon  Phcie 
Keneya, Treichville Abidjan-Sud, Treichville-Arras, Koumassi, Marcory Bd 
VGE, Port-Bouët, Abobo-Gare, Treichville-marché, II Plateaux Latrille, Vridi 
ZI,  Riviera  Cap Nord, Koumassi ZI, Marcory Rue Pierre et Marie Curie, 
Angré-Djibi.

Province (13) : Aboisso, Abengourou, Daloa, Gagnoa, San-Pédro, Soubré 
Yamoussoukro,  Bouaké  ,  Korhogo,  Grand-Béréby,  Ferkéssedougou, 
Adzopé, Bouaflé

Agences délocalisées (3) : Man, Séguéla et Touba.

DAB (55)
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COTE D'IVOIRE
BNI

BANQUE NATIONALE D'INVESTISSEMENT 

BNI 

Enregistrement A 0092 V
Constitution 21 octobre 1959

Statut juridique Etablissement public à caractère financier

           - décret n° 59-209 du 21 oct. 1959 (JORCI du 31 oct. 59) ;

           - décret n° 59-245 du 26 déc. 1959 (JORCI du 09 janv. 61) ;

           - arrêté n° 447 du 30 mai 1960 (JORCI des 07 et 14 janv. 61) ;

           - arrêté n° 600 du 24 juin 1960 (JORCI du 14 janv. 61) ;

           - loi n° 60-434 du 24 déc. 1960 (JORCI spécial du 24 déc. 60) ;

           - loi n° 63-291 du 24 juin 1963 (JORCI du 17 juin 63) ;

           - loi n° 64-128 du 14 mars 1964 (JORCI du 20 mars 64) ;

           - arrêté n° 060 du 04 mars 1999, agréant la CAA-SE ;

           - arrêté n° 061 du 04 mars 1999, retrait d'agrément à CAA-GD ;

            - arrêté n° 062 du 04 mars 1999, cédant les actifs de CAA-GD à CAA-SE ;

           - arrêté n° 063 du 04 mars 1999, portant dérogation à la réglementation  
prudentielle ("prêts aux dirigeants") ;

           - arrêté n° 071 du 10 mars 2004, changement de dénomination

Siège social        Abidjan

Capital social         20.500 millions FCFA entièrement détenus par l'Etat ivoirien

Conseil d'Administration

Président :      M. Kablan YAO-SAHI

Membres :      M. Casimir Kouakou YAO-BHOREY
     M. Largaton Gilbert OUATTARA

      M. Narcisse N'DRI
          M. Fofana BOUAKE
               M. Nicolas DJIBO
      Mme Naminata COULIBALY

Directeur Général par intérim :      M. Eugène N'da KASSI

Directeur Général 

Adjoint par intérim :       M. Malick Tiémoko TIO-TOURE

Adresse :      Avenue Marchand, plateau – Immeuble SCIAM
     01 BP 670 Abidjan 01

      Tél. : (225) 20 20 98 00 / 20 3151 00
     Télex. : 22 882 CAACI – 23 798 CAMORCI
     Téléfax : (225) 20 21 35 78 
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COTE D'IVOIRE

BNI

Guichets permanents : Abidjan (11) : Plateau Av. Joseph Anoma, Plateau  prestige 
immeuble SCIAM, Treichville marché, Adjamé marché, Marcory 
zone 4C ave Pierre Marie Curie, Yopougon Kénéya , Riviéra 
Palmeraie, williamsville Agban, II Plateaux carrefour Duncan, Abobo 
grand marché.

Province (17) : Bonoua, Dabou, Toupah, Yamoussoukro, San-Pédro, Bouaké 
commerce, Korhogo, Bouaké marché de gros, Ehania, Méagui, Boundiali, 
Ferkéssedougou, Soubré Ottawa, Abengourou, Daloa, Gagnoa, Tongon.

                                      GAB (4)

                                      DAB (79)
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COTE D'IVOIRE
B.F.A.

BANQUE POUR LE FINANCEMENT DE L'AGRICULTURE 

BFA

Enregistrement A 0114 T

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté n° 035 du 6 février 2004

Capital social 5.533,9 millions FCFA

réparti entre 

Millions FCFA                        %

Personnes morales nationales 5 146,90 93,01

Etat de Côte d'Ivoire 4 624,50 83,57

Fonds de Régulation et de Contrôle (FRC) 509,00 9,20

Ecluse Finances 8,50 0,15

SCI SPERA 4,90 0,09

Personnes physiques nationales 387,00 6,99

Total 5 533,90 100,00

Conseil d'Administration

Président M. Jean Paul MONNE

     Membres M. Gnagne BEDI (Etat de CI)

M. Valéry DJAHA KAN (Etat de CI)

M. Innocent Koffi KOUHAT (FRC)

M. Jules Gbato GONNET (Etat de CI)

M. Honoré Gouhouri GADJI

Mme Colette IRIÉ Lou IRIÉ

Mme Yvonne GOLEY Lou

Mme Marthe Henriette N. EHOUMAN épouse APPIA  

Directeur Général Adjoint par intérim : M. Barnabé Yao YOBOUET

Adresse : Immeuble Alliance B, 2e étage, Rue Lecoeur

103 BP Post' Entreprise Cedex 1 Abidjan 

Tél. : +225 20 25 61 61

Téléfax : +225 20 25 61 99

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h00

Guichets permanents : Abidjan (3) : Plateau Immeuble Alliance, Adjamé Forum des 
Marchés, Adjamé Saint-Michel.

Province (5) : Méagui, San-Pedro, Bolo (Sassandra), 
Iboké (Tabou), Irobo (Jacqueville).

DAB ou GAB (8)

Etranger (1) : Bureau à Paris en partenariat avec BHM et CBIP
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COTE D'IVOIRE
B.R.S

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE - COTE D'IVOIRE

BRS-CI

Enregistrement A 0121 B

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté n°021 du 11 février 2005

Capital social 2.000 millions FCFA

réparti entre 

                        Millions FCFA                           %

Personnes morales étrangères 1 999,99 99,9995

Holding BRS-SA 1 999,97 99,9985

BOAD 0,01 0,0005

FAC-UMOA 0,01 0,0005

Personne physique nationale 0,01 0,0005

Marie Ferdinande DESCLERCS 0,01 0,0005

Total 2 000,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président :  Mme Marie Ferdinande DESCLERCS

Membres :  M. Lossou DJIBOM (BOAD)

 M. Jean-Baptiste Ayayé AMAN (FAC-UMOA)

 M. Kpakpovi Koffi GOEH-AKUE (Holding BRS-SA)

Directeur Général :  M. Tiornan COULIBALY

Adresse :  Angle Boulevard de la République - Avenue Joseph ANOUMA
 BP 312 Post' Entreprise Abidjan
 Tél.: +225 20 25 55 55
 Téléfax : +225 20 21 07 68

Guichets permanents :  Abidjan (3) : Plateau Av. Joseph Anoma, Adjamé marché gouro, 

                                                                                      Abobo PK 18 Sogegare.

Heure d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-15h30
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COTE D'IVOIRE
BSIC-CI

BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT 
ET LE COMMERCE – COTE D'IVOIRE 

                     BSIC-CI

Enregistrement A 0154 M

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien 

Siège social Abidjan

Constitution Assemblée Générale Constitutive le 21 décembre 2008

Agrément Arrêté n°490/MEF/DGTCP/DT/AMB du 4 juin 2009

Capital social 10.000 millions FCFA

réparti entre 

Millions FCFA                                  %

Personne morale étrangère 9 999,70 99,99

BSIC Tripoli 9 999,70 99,99

Personnes physiques étrangères 0,30 0,01

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Salif Nambala KEITA    

Membres : M. Abdessalem Al AGELI

M. Adama DIOP

M. Joseph Jonathan KPIDOU

 Directeur Général : M. Habib SOUMANA

Guichets permanents : Abidjan (7) : Plateau avenue Noguès, Treichville Ave 38 descente du pont 
DE GAULLE, II Plateaux Vallons rue des jardins Centre Commercial Louis 
Panis, Treichville Bd de Marseille face Polyclinique Hôtel Dieu, Adjamé Saint 
Michel, Vridi Port de pêche, Zone 3 rue Pierre et Marie CURIE.

Province  (3) :  San-Pédro rue du commerce, Daloa commerce,  Gagnoa 
commerce

       

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     94 



COTE D'IVOIRE
BGFIBANK

BGFIBANK CÔTE D'IVOIRE

Enregistrement A 0162 W

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Constitution                                 Assemblée Générale constitutive du 30 juillet 2009

Agrément Arrêté N°036/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 03 Mai 2011

Capital social 10.000 millions FCFA

réparti entre 
                                                                         Millions FCFA                   %

Personnes morales étrangères                              9 999,96                                               99,9996

BGFI Holding Corporation    9 499,96  94,9996

YESHI Group                                                             500,00      5,0000

Personnes physiques étrangères                                  0,04                                                  0,0004

Total  10 000,00             100,00

Conseil d'Administration
Président : M. Henri Claude OYIMA 
Membres : M. Augustin ETIMA

M. Ibrahim Jérôme KEINDE
M. Henri-claude OYIMA (BGFI Holding)

Directeur Général                       M. Malick N'DIAYE

Adresse :                                    Plateau Ave Joseph ANOMA immeuble AMCI
                                                   01 B.P.11563 Abidjan 01                                      
                                                   Tél.: (225) 20.25 88 00
                                                   Téléfax : (225) 20.32 62 92

Heure d'ouverturte :                   Lundi au vendredi, de 08h00 à 15h30

Guichets permanents :

                                                   Abidjan (1) : Plateau Siège                         
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COTE D'IVOIRE
BBG-CI

BRIDGE BANK GROUP- COTE D'IVOIRE 
BBG-CI

Enregistrement A 0131 M

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Arrêté  n°113/MDPMEF/DGTCP/DIF/SDAMB du 08 mai 2006

Capital social 8.500 millions FCFA

réparti entre 

  Millions FCFA                  %

Personnes morales nationales 6 899,40 81,18

Bridge Group West Africa  (BG WA) 6 899,40 81,18

Personnes physiques nationales 0,10 0,00

M. Jean-Charles BESSE 0,10 0,00

Personnes morales étrangères 1 300,00 15,29

Cauris Croissance 1 000,00 11,76

Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) 300,00 3,53

Personnes physiques étrangères 300,40 3,53

M. Oumar SOW 300,00 3,53

M. Yves BARDECHE 0,10 0,00

M. Mamadou Asta DIAKHATE 0,10 0,00

M. Yigo Faly THIAM 0,10 0,00

M. Habib Yérim SOW 0,10 0,00

Total 8 500,00 100,00

Conseil d'Administration
Président : M. Amadou KOUYATE
Membres : M. Jean-Charles BESSE (BRIDGE GROUP W A)

M. Jean-Pierre CARPENTIER
M. Lossou Galé DJIBOM (BOAD) 
M. El Hadj Amadou GUEYE
M. Birame WANE
M. Habib Yerim SOW
M. Oumar SOW
M. Yigo Faly THIAM
 

Directeur Général : M. Jean-Pierre CARPENTIER
Directeur Général Adjoint :         M. Ousmane HAMZA

Adresse : 33, Avenue du Gl De Gaulle, 01 BP 13002 Abidjan 01

Tél. : (225) 20 25 85 85 / Téléfax : (225) 20 25 85 99 / 

Site web : www.bridgebankgroup.com

Guichets permanents : Abidjan (3) : Plateau Av. du Général DE GAULLE, Marcory Zone 4 rue du 
Dr Blanchard, 2 plateaux rue des jardins galérie ste Cécile.

GAB (3)
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COTE D'IVOIRE
CITIBANK

CITIBANK COTE D'IVOIRE

Enregistrement A 0118 Y
Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien
Siège social Abidjan

Agrément - arrêté n° 002 du 02 janvier 1976, portant agrément en qualité de 
banque de la succursale Citibank NA ;
- arrêté n° 023 du 11 février 2005, retirant l'agrément à la succursale ;
- arrêté n° 022 du 11 février 2005, agréant la filiale ;
- arrêté n° 324 du 16 oct.2006, portant modification enseigne 
CITIBANK-CI en CITIGROUP Corporate & Investment Banking 
( CITIGROUP CIB) ; 
- arrêté n° 067/MEF/CAB du 14 février 2008 portant autorisation de 
modification de l'enseigne CITIGROUP Corporate & Investment 
Banking (CITIGROUP CIB) en « CITI »

Capital social : 10.000 millions FCFA

réparti entre 

  Millions FCFA           %

Citibank New York 9 999,94 99,9994

Autres personnes morales étrangères (Citibank Overseas 
Investment, Centaur Investment Coporation et Foremost Investment 
Corporation)

0,03 0,0003

Personnes physiques étrangères 0,02 0,0002

Personnes physiques ivoiriennes 0,01 0,0001

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Kevin MURRAY  (Citibank NA New York)

Membres : M. Hervé KOFFI

M. Gordon ACHA 

Directeur Général : M. Gordon ACHA

Adresse : 28, Avenue Delafosse, Immeuble Botreau Roussel, 1er étage  01 
B.P 3698 Abidjan 01

Tél. : (225) 20 20 90 00 / 20 21 46 10

Télex. : 22 121 – 22 482 – 22.483 CITIBANK

Téléfax : (225) 20 27 76 85

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h30-13h00

Guichet permanent  (1) :                  Abidjan : Plateau Immeuble Botreau Roussel
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COTE D'IVOIRE
CIBCI

COFIPA INVESTMENT BANK-COTE D'IVOIRE
CIB-CI

Enregistrement A 0071 X

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Constitution 6 juin 1976. Arrêté n° 267 du 18 mars 1976, entrée en activité en 
février 1977. Arrêté n° 585 du 21 juillet 1994 autorisant le 
changement de la dénomination de Banque REAL de Côte d’Ivoire ; 
Arrêté n° 586 du 21 juillet 1994 autorisant la cession des actifs de la 
Banque REAL de Côte d’Ivoire à la BIAO-Côte d’Ivoire ; 
Arrêté n° 218 du 9 août 2000 autorisant le changement de 
dénomination de BIAO-Investment en COFIPA Investment Bank 
Côte d'Ivoire

Capital social 5.000 millions FCFA

réparti entre 
  Millions FCFA                %

Personnes morales étrangères 4 989,80 99,80

COFIPA Holding 4 989,85 99,80

Personnes physiques nationales 10,20 0,20

Guy KOIZAN 10,00 0,20

Fatoumata CISSE 0,10 0,00

Antoine VIDJANAGNI 0,05 0,00

Adama COULIBALY 0,05 0,00

Total 5 000,00 100,00

Comité de Suivi de l'Administration Provisoire

Président : M. YAO-SAHI Kablan

Membres : M. COULIBALY Ali (Ministère de l'Economie et des Finances)

M. COULIBALY Soungalo Jules (DGTCP)

M. DIAW Georges (BCEAO)

Directeur Général : M. KOFFI Kouadio Hervé Paul

Adresse : Rue Botreau Roussel – Immeuble Botreau Roussel

04 BP 411 Abidjan 04
Tél. : +225 20 30 23 02 / 20 21 84 52
Télex : 22 430
Téléfax : +225 20 30 23 01

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan (4) : Plateau Avenue Delafosse Immeuble Botreau Roussel 
5e étage, Plateau Avenue Houdaille Immeuble SIDAM, Adjamé 
extension immeuble Galerie de la Poste, Marcory Grand carrefour  
VGE zone4 A
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COTE D'IVOIRE
DIAMOND BANK

DIAMOND BANK GROUP – COTE D'IVOIRE 

Enregistrement A 0158 R

Statut juridique Succursale de Diamond Bank Bénin

Siège social 

Constitution

Agrément Arrêté n° 643/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 2 septembre 2010

Dotation en capital 8.685 millions FCFA 

Conseil d'Administration               (Pas de Conseil d'Administration local)
Directeur                                       M. Isaac Serge Ekoué FOLY

Adresse :                                       Plateau immeuble Ivotel angle ave Terrasson de Fougères et rue Gourgas
                                                      01 B.P.11920 Abidjan 01
                                                      Tél.: (225) 20.30 95 95
                                                      Téléfax : (225) 20.30 94 49
Heure d'ouverture :                        Lundi au vendredi, de 08h00 à 15h30
Guichets permanents : 
                                                       Abidjan (2)  Plateau immeuble Ivotel rez de chaussée; Zone 3 
                                                                           bvd de Marseille immeuble Dynasties
                                                       DAB (5)
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                                                                                                                                   COTE D'IVOIRE
ECOBANK

ECOBANK - COTE D'IVOIRE 

ECOBANK-CI

Enregistrement A 0059 J
Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien
Siège social Abidjan
Agrément Arrêté n°066 du 16 mars 1989
Capital social 21.438,2 millions FCFA  

réparti entre :

Millions FCFA         %

Personnes physiques ivoiriennes 774,30 3,61

Personne morale étrangère 20 663,90 96,39

Ecobank Transnational Incorporated (ETI) 20 642,30 96,29

Personnes physiques étrangères 21,60 0,10

Total 21 438,20 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Pierre René MAGNE

Membres : M. Charles DABOIKO

M. Jean Ilema N'SELE

M. Guy M'BENGUE

M. Didier Pierre APHING-KOUASSI

Mme Evelyne TALL (représentant Ecobank Transnational Incorporated  ETI)

Mme Flore Marie Chantal KONAN DJEDJI

Directeur Général M. Charles DABOIKO

Adresse Avenue Terrasson de Fougères, Immeuble Alliance

01 BP 4107 Abidjan 01

Tél. : +225 20 21 10 41 / 20 31 92 00

Télex : 23266 - 22504 CHASBK

Téléfax : +225 20 21 88 16

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan (26) :  Plateau Imm. Alliance, II Plateaux Latrille face ENA,   II  Plateaux 
Latrille face Mosquée Aghien, Treichville-Gd Marché, Plateau-Sud, Adjamé Marché 
Bd Nangui Abrogoua, Vridi Sotra zone portuaire, Cocody St Jean, Koumassi VGE, 
Marcory  Bd  du  Gabon,  Yopougon  Sideci,  Yopougon  Niangon,  Cocody  Anono, 
Marcory  Marché,  Treichville  Arras,  Abobo  rond  point  Gendarm.,  Angré  Djibi, 
Marcory Fulgence, Riviéra palmeraie Rosiers, Port-Bouet près de la Mairie, Abobo 
Samaké, Riviéra 3 Ste Pierre des Rosées, Zone 4Prima, Yopougon Ficgayo, Ccody 
Cité des Arts.

Province (14) : San-Pédro route du port, Bouaké, Aboisso, Adzopé, Grand-Bassam, 
Daloa,  Gagnoa,  Méagui,  Soubré,  San-Pédro  quartier  Bardot  route  de  Tabou, 
Abengourou, Bondoukou rond point, Noé, Yamoussoukro 220 Lgts.  

DAB (90)
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COTE D'IVOIRE
GTBANK CI

GUARANTY TRUST BANK CÔTE D'IVOIRE
(GTBANK CI)

Enregistrement A 0163 X

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Constitution                                 Assemblée Générale constitutive du 12 juin 2009

Agrément Arrêté N°094/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 07 juillet 2011

Capital social 10.000 millions FCFA

réparti entre 
                                                                         Millions FCFA                   %

Personnes morales étrangères                              9 898,99                                               98,9999

Guaranty Trust Bank PLC    9 898,99              98,9999

Personnes morales nationales                                      1,00                                                 0,0100

CKG Holding                                                                  1,00                                                 0,0100

Personnes physiques nationales                               100,01                                                 1,0001

Mathila SOUMAHORO                                              100,00                                                 1,0000

Mamadou TRAORE                                                       0,01                                                 0,0001

Total  10 000,00             100,0000

Conseil d'Administration
Président : M. Mamadou TRAORE   
Membres : Mme Mathila SOUMAHORO

M. Yacinthe ME KOUASSI (CKG Holding)
Mme Mathila SOUMAHORO (GTB PLC)

                                                   Mme Oulimata NDIAYE

Directeur Général                       Mme Oulimata NDIAYE

Adresse :                                    Plateau, 11, Av du Sénateur LAGAROSSE
                                                   01 B.P.13141 Abidjan 01                                      
                                                   Tél.: (225) 21.25 17 67
                                                   Téléfax : (225) 21.25 80 19

Heures d'ouverture :                   Lundi au vendredi, de 08h00 à 15h30

Guichet permanent :              Abidjan (1) : Plateau avenue du Sénateur LAGAROSSE
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COTE D'IVOIRE
S.G.B.C.I.

SOCIETE GENERALE DE BANQUES EN CÔTE D'IVOIRE 

SGBCI

Enregistrement A 0008 D

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément Septembre 1966

Capital social 15.555,50 millions FCFA

réparti entre 
                                                                         Millions FCFA                  %

Personnes morales étrangères                              11 801,04                                              75,86

Société Générale   11 175,32  71,84

Allianz Burkina Assurances                                        252,50      1,62

Société Générale Financial Services Holding       218,75    1,41

Allianz Cameroun                                                      150,00                                                  0,96

Allianz SENEGAL¨Assurances IARD                            4,47                                                  0,03

Personnes morales nationales                              3 754,51                                                 24,14

Allianz-CI Assurances      910,98    5,86

Allianz-CI Assurances vie                                           29,64                                                   0,19

Divers porteurs (BRVM)   2 813,89  18,09

Total             15 555,50            100,00

Conseil d'Administration
Président : M. Tiémoko Yadé COULIBALY
Membres : M. N'guessan TCHETCHE

M. Bernardo Incera SANCHEZ
M. Bernard Louis Jacques LABADENS
M. Philippe COUPEAU (STE GENERALE)
M. Jean-Louis MATTEI 
M. Frédéric BACCELLI (ALLIANZ AFRICA)

Administrateur Directeur 
Général

M. Bernard Louis Jacques LABADENS

Directeur Général Adjoint M. YEO Sionle Seydou

Adresse 5 et 7, Avenue Joseph ANOUMA

01 BP 1355 Abidjan 01

Tél. : +225.20.20.12.34

Télex : 22 186 – 22 747 – 23 502 – 23 741 - 23437 – 23 776 SGPROVC - 

Téléfax : +225 20 20 17 00

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi, de 07h30-12h00  ; 13h30-15h30
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COTE D'IVOIRE
S.G.B.C.I.

Guichets permanents : Abidjan (44) : Plateau Av. Joseph Anoma, Treichville-Marine, Riviéra Ste Famille, 
Adjamé  Abrogoua,  Plateau-Cité  Financière,  Marcory  Autoroute,  II  Plateaux  Bd 
Martyrs,  Cocody  Vallons,  Plateau  Akwaba,  Riviéra  Golf,  Plateau  Commerce, 
Yopougon  Siporex,  Adjamé-Liberté,  Biétry  bd  de  Marseille,  Koumassi  marché, 
Plateau- Indénié, Abobo-Gare, Treichville-Mosquée, Plateau Pyramide, Vridi zone 
industrielle,  Plateau  Privilège,  Plateau  Espace  Entreprises,  Treichville  Nanan 
Yamousso, II Plateaux Aghien, Yopougon Bel Air, Williamsville phcie Kehiri, Plateau 
Duparc , Plateau Espace Palmeraie ex-cptes S, Riviéra Anono, Riviéra Palmeraie, 
Adjamé château, Yopougon Niangon nord, Abobo Samaké, Zone 4 Espace Paul 
Langevin, Angré Djibi, Cocody Centre, Port-Bouët hôtel de ville, Marcory Marché, 
Yopougon Niangon sud,  Yopougon Saint-André,  Plateau Dokui,  Marcory centre, 
Koumassi Remblais, Cocody Jardins face Pro-Prix.  

Province (22) : Abengourou, Daloa, Gagnoa Commerce, Gagnoa dioulabougou, San-
Pédro  quartier  Nitoro,  Soubré,  Toumodi,  Yamoussoukro  habitat,  Yamoussoukro 
résidentiel,  Divo,  Grand-Bassam,  Bingerville,  Aboisso,  Bouaké commerce,  Dabou, 
Korhogo, Agboville, Daoukro, Anyama Marché, San-Pédro quartier Bardot, Boudoukou, 
Man.

DAB (78)
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COTE D'IVOIRE
S.I.B.

SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE 

SIB

Enregistrement A 0007 C

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément 1er septembre 1966

Capital social 10.000 millions FCFA

réparti entre                       Millions FCFA %

Personnes morales nationales                               4 900,00                                            49,00  
Etat ivoirien                             4 900,00          49,00

Personnes morales étrangères                              5 100,00                                            51,00
Groupe Attijariwafa Bank                             5 100,00                        51,00

Total                           10 000,00                                           100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Georges NDIA KOFFI (Etat de CI)
Membres : M. Lama KOUADIO (Etat de CI)

M. Pascal Kouakou ABINAN (Etat de CI)
M. Mohamed El KETTANI (Attijariwafa Groupe)
M. Mounir OUDGHIRI (Attijariwafa Bank Groupe)
M. Boubker JAÏ (Attijariwafa Bank Groupe)
M. Ismaïl DOUIRI (Attijariwafa Bank Groupe)

Directeur Général : M. Daouda COULIBALY
Directeur Général Adjoint : M. Youssef LAMARI
Adresse : 34, Bld de la République, Immeuble Alpha 2000

01 BP 1300 Abidjan 01
Tél. : +225 20 20 00 00
Télex. : 22 283 – 22 305 – 23 406 – 22 639 BANKIV-CI

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents : Abidjan (30) : Plateau Immeuble Alpha 2000, Agence Centrale, Deux Plateaux-rue 
des Jardins, Commerce front lagunaire, Cocody St Jean, Marcory VGE avant GD 
carrefour  Koumassi,  Treichville  Palais  des  Sports,  Yopougon  quartier  Maroc, 
Yopougon  nouveau  quartier,  Abobo  Dokui,  Abobo  rond  point  Mairie,  Marcory 
Résidentiel carref la paix et du bd Lorraine, Riviéra 3 route Lycée Français, Riviéra 
Palmeraie rond point,  II  Plateaux Latrille près Sococé, Adjamé Nangui Abrogoua 
carref Forum des Marchés, Riviéra2 route Anono, Marcory zone 4 rue Mercedes, 
Yopougon  Siporex,  Angré  DJIBI  après  le  terminus  82,  Adjamé  220  logements, 
Angré  Latrille  près  station  TEXACO,  Marcory  VGEface  Cap Sud,  Marcory  près 
Eglise Ste Thérèse, Port Bouët face marché, Treichville TreichCenter face Mairie, 
Cocody  Corniche   face  collège  la  Corniche,  2  plateaux  rue  des  Jardins  face 
restaurant « Hollywood Blvd », Zone 4 face hôtel nvlle Pergola, Zone 3 supermaché 
Socoprix,  

 Province  (11)  :  Daloa,  Divo,  San-Pédro  Bardot,  Yamoussoukro  Q220,  Bouake, 
Korhogo, Man, San-Pédro rue des banques, Abengourou voie principale, Soubré 
rue du commerce, Gagnoa rue du commerce.

GAB (54)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     104 



COTE D'IVOIRE
S C B-CI

STANDARD CHARTERED BANK CÔTE D'IVOIRE 

SCB-CI 

Enregistrement A 0097 A

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Agrément N°003 du 01 février 2000

Capital social 10.300 millions FCFA

réparti entre
Millions FCFA

           
 %

Personnes morales étrangères 10 299,50 99,995

Standard Chartered Holding 10 299,50 99,995

Personnes physiques étrangères 0,30 0,003

Paul SAGNIA 0,10 0,001

Dua ANIL 0,10 0,001

Mathieu MANDENG 0,10 0,001

Personnes physiques nationales 0,20 0,002

Serge Philippe BAILLY 0,10 0,001

Achille ABANET 0,10 0,001

Total 10 300,00 100,000

Conseil d'Administration

Président : M. Anil DUA ( Holding Standard Chartered)

Membres : M. Mathieu MANDENG

M. Paul SAGNIA

M. Achille ABANET

M. Serge Philippe BAILLY

Administrateur Directeur Général M. Serge Philippe BAILLY

Adresse 23, Bd de la République face Commissariat 1er Arrondissement 
Plateau

17 BP 1141 Abidjan 17

Tél. : +225 20 30 32 00

Télex : 22.544

Téléfax : +225 20 30 32 01

Heures d'ouverture Lundi au vendredi : 07h30-12h00 ; 13h30-15h30

Guichets permanents Abidjan (4) : Plateau Bd de la République, Cap Sud (Zone 4), 
Sococé II Plateaux et Vridi Unilever.

GAB (6)
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COTE D'IVOIRE
UBA

UNITED BANK FOR AFRICA CÔTE D'IVOIRE

UBA

Enregistrement A 0150 H

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social Abidjan

Constitution Assemblée Générale Constitutive le 1er décembre 2006

Agrément Arrêté  N°334/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 30 avril 2008

Capital social 20.000 millions FCFA

réparti entre 

                Millions FCFA                  %

Personne morale étrangère 19 999,60 99,99

UBA Plc 19 999,60 99,99

Personnes physiques étrangères 0,30 0,0015

M. Fogan SOSSAH 0,10 0,0005

M. Victor OSADOLOR 0,10 0,0005

M. Iféatu ONEJEME 0,10 0,0005

Personnes physiques nationales 0,10 0,0015

M. Jean Louis BILLON 0,10 0,0015

Total 20 000,00 100,00

Conseil d'Administration
Président : M. Jean Louis BILLON    
Membres : M. Emeke IWERIEBOR (UBA Plc)

M. Olayemi AKAPO (UBA Plc)
M. Edouard DE MONTALIVET
M. Kennedy UGO UZOKA

                                                                M. Franklin EREBOR
 
Directeur Général : M. Franklin EREBOR

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-16h00 

Guichets permanents : Abidjan (9) : Plateau angle Bd Botreau Roussel Ave Noguès 
Immeuble Kharrat, Treichville face Solibra,  Adjamé marché Gouro, 
Abobo Anador, Gonzagueville commune Port-Bouet, Riviéra Anono, 
II Plateau vallons, Angré terminus 81/82, Koumassi remblais. 

Province (1) : San-Pédro marché Bardot.

GAB (22)
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COTE D'IVOIRE
VERSUS BANK

VERSUS BANK

Enregistrement A 0112 R

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social 

Agrément 

Abidjan

- Assemblée Générale Constitutive du 29 mars 2003 ;

- arrêté n°0425 du 01 décembre 2003, agrément en qualité de banque.

Capital social 

réparti entre 

3.000 millions FCFA

             Millions FCFA                   %

Etat de Côte d'Ivoire 3 000,00 100,00

Total 3 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Ibrahim Moriba KEITA

Membres : 

Directeur Général : 

M. Daniel GNANGNI

M. Sie HIEN

M. Abou GBANE                                                      

M. Bamba VASSOGBO

M. Guy KOIZAN

Directeur Général Adjoint : M. Aboubacar SOW

Adresse : Plateau- Immeuble CRRAE-UMOA, Angle Bd Botreau Roussel / Avenue 
Joseph ANOUMA

01 BP 1874 Abidjan 01

Tél. : +225 20 25 60 60 / 90

Télex : 23.126

Téléfax : +225 20 25 60 99

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-16h00

Guichets permanents : Abidjan (3) : Plateau immeuble CRRAE-UMOA, II Plateaux rue des 
jardins, Marcory zone 4 C, rue Pierre Marie Curie.

GAB (3)
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COTE D'IVOIRE
ALIOS FINANCE

ALIOS FINANCE 
SAFCA

Enregistrement A 0001 W

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien

Siège social 
Agrément 

Abidjan
- Assemblée Générale Constitutive du 27 avril 1956 ;
- réimmatriculé le 05 janvier 1996 ;
- arrêté n°0478 du 18 novembre 2002, fusion-absorption de 
SAFBAIL ;
- arrêté n°008 du 09 février 2006, modifiant la répartition du capital 
social ;
- arrêté n°323/MDPMEF/CAB du 16 octobre 2006, portant 
changement du nom commercial de la Société Africaine de Crédit 
Automobile (SAFCA) en Alios Finance. 

Financement de ventes à crédit de véhicules automobiles

Capital social :

réparti entre :

1.299,16 millions FCFA

         Millions FCFA                            %

Personnes morales étrangères 777,80 59,87

ALIOS FINANCE SA 673,90 51,87

PROPARCO 103,90 8,00

Personnes morales nationales 456,30 35,03

SOCIDA 120,00 9,24

AMSA Assurance 89,90 6,92

STAR Auto 80,80 6,22

Divers (BRVM) 72,60 5,59

Autres assureurs 24,30 1,87

Manutention Africaine 23,70 1,82

ATC COMAFRIQUE 16,00 1,13

SIDAF 13,20 1,02

SIFF 10,60 0,82

PREMOTO 4,40 0,34

Américan Cars 0,80 0,06

Personnes physiques étrangères 0,04 0,00

Personnes physiques nationales 65,00 5,00

Divers BRVM 65,00 5,00

TOTAL 1 299,16 100,00
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COTE D'IVOIRE
ALIOS FINANCE

Conseil d'Administration
Président : M. Jan Albert VALK (Alios Finance SA)
Membres : M. Jean-WILLIAM JORANT (SDACI)

M. Fabrice DESGARDIN (CFAO CI)
M. Philippe DE LAPLAGNOLLE 
M. Mongi BEN TKHAYAT
M. Thierry PAPILLION
M. Philippe STRAUB (Manutention Africaine)
M. Attebi ZIRIGA (AMSA)
Mme E. KOESTLER (SOCIDA)

Directeur Général : M. Thierry PAPILLION

Adresse : 1, Rue des Carrossiers, Zone 3 – Immeuble SAFCA
04 BP 27 Abidjan 04
Tél. : +225 21 21 07 07
Télex : 43.330
Téléfax : +225 21 21 07 00

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi, de 08h00 à 12h00 - 13h00 à 16h00

Guichets permanents : Abidjan (2) : Zone 3 rue des carrossiers, Plat Immeubl Trade Center
  Province (1) : San-Pédro
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COTE D'IVOIRE
CNCE

CAISSE NATIONALE DES CAISSES D'EPARGNE 

                 CNCE

Enregistrement A 0155 N

Statut juridique Société d'Etat

Siège social Abidjan

Agrément - Arrêté n° 1074/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 28 octobre 2009
- Arrêté n° 1184/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 10 décembre 2009 modifiant 
l'arrêté n° 1074

Capital social 25.000 millions FCFA
réparti entre 

               Millions FCFA                              %

Personne morale Nationale 25 000,00 100,00

Etat de Côte d'Ivoire 25 000,00 100,00

Total 25 000,00 100,00

Conseil d'Administration
Président :   M. Moïse YAO KOUMAN 
Membres :   M. Denis Aka AKA (Ministère de l'Economie et des Finances)

  M. Norbert Brou OSSEY (Ministère de l'Economie et des Finances)
  M. Jean-Baptiste Ayayé AMAN (BCEAO)
  Mme Caroline TIOMAN (Ministère de l'Economie et des Finances)
  Mme Chantal MoussokouraFANNY (Primature)

Directeur Général par intérim :   M. Mamah DIABAGATE
Directeur Général Adjoint :   M. Hyacinthe Kouakou OKOU

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-15h30 

Guichets permanents : Abidjan (28) :  Plateau agence principale avenue Joseph Anoma,  Plateau 
République,  Abobo  Mairie,  Yopougon  Siporex,  Koumassi  Commissariat, 
Yopougon Toits  rouges,  Port  Bouet,  Adjamé 220 lgts,  Marcory Mosquée, 
Cocody  cité  rouge,  Treichville  avenue  8,  Abobo  Sogefia,  Williamsville 
Commissariat, Vridi Tri postal, Treichville marché, Plateau Tour Administrative, 
Treichville immeuble Roche, Attecoubé, Cocody CNOU, II Plateaux vallons, 
Port  Bouet  Aeroport,  Plateau  Postel,  Treichville  bd de Marseille,  Marcory 
marché, Adjamé forum, Koumassi marché, II Plateaux Latrille
  
Province (95) :  Divo,  Guitry, Aboisso, Adiaké, Ayamé, Ehania, Krindjabo, 
Agboville,  Rubino,  Grand-Bassam,  Dabou,  Sikensi,  Songon-Agban, 
Jacqueville,  Tiassalé,  N'douci,  Anyama,  Azaguié,  Bingerville,  Bonoua, 
Alépé,  Grand-Lahou,  Abengourou,  Adzopé,  Agnibilékro,  Agou,  Akoupé, 
Aniassué,  Arrah,  Bétié,  Bondoukou,  Bongouanou,  Kotobi,  Kouassi- 
Datékro,Koun-Fao,  M'batto,  Niablé,  Parhadi,  Tabagne,  Tanda,  Tankéssé, 
Bouaké1,Yamoussoukro,  Bouaflé,  Toumodi,  Daoukro,  Dimbokro,  Sinfra, 
Oumé,   Zuénoula,  Tiébissou,  Didiévi,  Gohitafla,  Bocanda,  M'Bahiakro, 
Ouéllé,Kouassikouasikro, Bayota, Bouaké Marché de gros, Brobo, Prikro, 
Bonon, Buyo, Daloa, Duékoué,  Gagnoa, Gueyo, Guiberoua, Guiglo, Issia, 
Lakota, Ouragahio, Taï, Fresco, Grand-Béréby, Iboké, Méagui, San-Pdro 1, 
San-Pédro  2,  Sassandra,  Soubré,  Tabou,  Korhogo,  Bouna,  Katiola,  …
Dabakala,Touba, Vavoua, Ferkéssedougou, …Ouangolodougou, Odienne, 
Tengrela, Séguela, …Danané, Man.  

    GAB (37)
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GUINEE-BISSAU 
A.P.B.E.F.

 

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS

Composition du bureau au 31 décembre 2012

Président : Mme Zenaida Cassama, Directeur Général de la BRS G-B

Vice Président : Mme Adama CISSE, Directeur Général de ECOBANK GB

Directrice exécutive : Mme  Cardoso Auzenda    

Commissaires aux comptes : M. Romulo Claudemir PIRES, Directeur Général de la BAO

Adresse : Rua António N'baná,  n° 13, 1er étage

Tél. : (+245) 320 75 59

Télex : 320 75 59

E-mail : presidente@apbef-gb.com

                                                                de@apbef-gb.com
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GUINEE-BISSAU 

B.C.E.A.O.

 
BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST 

B.C.E.A.O. - GUINEE-BISSAU 

Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012

M. Abubacar DEMBA DAHABA , Ministre des Finances, Président ; 

M. Joãs Viriato RODRIGUES, Directeur Général du Trésor, Ministre des Finances ; 

M. Emanuel Benito SANTO COSTA, Directeur de la Monnaie et duCrédit M.F. Régional, Ministre des Finances ; 

M. Romulo Claudemir PIRES, Directeur Général de la BAO ;

Mme Zenaida L. Cassama, Présidente e l'APBEF-GB, Directeur Général de la BRS G-B ; 

M. Seite CASSAMA, Conseiller du Ministre de l’Agriculture ;  

M. Mamadù Saliu DJALO, Représentant de la Chambre de Commerce, Idustrie, Artisanat et Service (CCIAS) ;

M. Caramba SANHA, Président de l'Association des Consommateurs des Biens et Services (ACOBS) ;

M. Bambo SANHA, Secrétaire de l'ACOBS ;

M. João PERREIRA, Directeur de la Faculté de Droit ;

M. Suleimane SEIDI, Directeur Général des Contributions et Impôts ;

M. José ALVES TE, Ministère de la Justice ;

M. Fernando Jorge RIBEIRO, Magistrat à la Cour Suprême ;

M. Fodé MANE, Institut National des Etudes et de la Recherche ;

M. Alberto Filoméno PINTO CABRAL, Représentant du Conseil de la Concertation Sociale ;

M. Miguel MANGO, Président de l'OrdreNational des Experts Comptables (ORNATOC) ;

M. Rui Duarte FERREIRA, Membre du Comité de la Politique Monétaire ;

M. Braima CAMARA, CCIA ;

Mme Auzenda CARDOSO, CCIA ;

M. André NANQUE, Ministère du Commerce ;

M. João Alage Mamadú FADIA, Directeur National de la BCEAO pour la Guinée-Bissau.
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GUINEE-BISSAU 

B.C.E.A.O.

Direction Nationale de la BCEAO pour la Guinée-Bissau

Directeur National :            M. João Alage Mamadú FADIA 

Agence principale de Bissau 

Directeur de l'Agence Principale :             Mme Felicidade Soares Correia de BRITO ABELHA 

Conseiller du Directeur de l'Agence Principale : M. Adrião Spencer DE CARVALHO

Adresse : Avenue Combatentes da Liberdade da Pátria  

B.P. 38 

Tél : (245) 325 63 25

Téléfax : (245) 325 63 00

E-mail : courrier.sdn@.bceao.int

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-13h00 ; 14h00-17h00 
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GUINEE-BISSAU 

B.A.O. 
BANCO DA AFRICA OCIDENTAL

BAO

Enregistrement Code Interbancaire GW 096

Statut juridique Société anonyme de droit  local

Siège social Bissau

Agrément Arrêté n° 443-98/CB du 16 décembre 1998

Capital 5.000 millions FCFA

Réparti entre                                                                 Millions FCFA                 %

Personnes morales étrangères                                             3 611,00        72,22

GEOCAPITAL                                                                     1 801,00        36,02

Banco Efisa SA                                                                        796,00        15,92

Iberinvest – SGPS SA                                                             366,00            7,32

CEP – Companhia Europeia de Participaçoes                        345,50            6,91

Romilla Investment LLC                                                          302,50            6,05

Personnes physiques étrangères                                               4,50            0,09

personnes physiques nationales                                         1 384,50         27,69

Total                                                                                    5 000,00                 100,00

Conseil d'Administration                           

Président: M. Diogo Lacerda Marcedo

Membres : Mme Mirna Dénise Aime Gomes Queita

M. Aladje malam Mané 

M. Luis Gabriel Moreira Maia de Almeida 

                                                   M. Luis Veloso Almeida

                                                   M. joão Freitas e Costa

M. Rómulo Gomes Pires

Directeur Général : M. Rómulo Gomes Pires

Adresse : RUA GUERRA MENDES N° 18 A/C – APARTADO 1360

BP.

Tél. : (+245)  20 34 18/19

Téléfax : (+245) 20 34 12

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi :  08h00-15h30 ; samedi 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (4)

Province : (6)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     115 



GUINEE-BISSAU 

B.D.U. 

SIGLE : BANCO DA UNIÂO 

BDU

Enregistrement Code Interbancaire S0128

Statut juridique Société anonyme de droit  Local

Siège social Bissau

Agrément Arrêté n° 230/CB/C du  1er avril 2005

Capital 5.000  millions FCFA

Réparti entre                                                               Millions FCFA               %

Personnes morales étrangères                                           4 800,00        96,00

Banque de Développement du Mali (BDM)                        3 500,00        36,02

CRRAE-UMOA                                                                   1 200,00        15,92

SOAGA                                                                                  100,00            7,32

Personnes morales nationales                                               200,00           4,00

Fundaçao Guineense para o Desenvolvimento                     200,00           4,00

Empresarial Industrial (FUNDEI)

Total                                                                                    5 000,00                100,00

Conseil d'Administration                           

Président : M. Hugo Borges

Membres : M. Abdoulaye Daffe, représentant BDM- S.A.

M. Gaspard OUEDRAOGO, représentant : SOAGA - S.A.

M. Califa Seidi, représentant : FUNDEI

Directeur Général : M. Soulemane Keita

Adresse : Avenida Domingos Ramos n° 33

BP 874

Tél. : (+245) 320 71 60 

Téléfax : (+245)  320 71 61

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-16h30 ; samedi : 09h30 -12h30

Guichets permanents : Capital : (5)

Province : (1)
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GUINEE-BISSAU 
B.R.S.

  BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE GUINEE-BISSAU 

BRS-GB

Enregistrement Code Interbancaire S0122-X

Statut juridique Société anonyme de droit  Local

Siège social Bissau

Agrément Arrêté n° 23/GMF/05 du 09/05/2005

Capital 2.000  millions FCFA

réparti entre 

                                                                    Millions FCFA                          %

Personnes morales étrangères                                     1 999,98                             99,9988

    HOLDING SA                                                            1 999,97    99,9985

    FAC-UEMOA                                                                  10,00           0,00015 

    BOAD            10,00       0,00015

Personnes Physiques Nationales                                        0,02                              0,00015

Total               2 000,00                          100,00

Conseil d'Administration                           

Président: M. Francisco CORREIA JUNIOR 

Membres : M. Martial Kpakpovi GOEH-AKUE, représentant HOLDING BRS-SA

M. Joao Aladge Mamadu FADIA, représentant FAC-UEMOA

M. Huges MESSAN EDORH, représentant BOAD

Directeur Général : Mme Zenaida LOPES CASSAMA

Adresse : Rua Justino Lopes 70/70A

BP 391

Tél. : (+245) 320 7112 / 320 7263

Télex :

Téléfax : (+245)  320 71 13

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00 ; 16h30

Guichets permanents : Capitale : (2)
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GUINEE-BISSAU 

ECOBANK

ECOBANK - GUINE-BISSAU

Enregistrement Code Interbancaire S0143

Statut juridique Société anonyme de droit local

Siège social Bissau

Agrément Arrêté n° 47 106  du 29 Novembre 2006

Capital 6.800  millions FCFA

réparti entre 

                                                                     Millions FCFA                            %

Personnes morales étrangères                                    6 799,00                                99,999

    Ecobank Transnational Incorporated                       6 799,00        99,999

Personnes Physiques étrangères                                       1,00              0,001 

    Mme Adama CISSE                         1,00           0,001

Total              6 800,00                              100,00

Conseil d'Administration                           

Président: M. João José Silva Monteiro

Membres : Mme NDOYE Binta, représentant Permanent de ETI

Directeur Général :  Mme Adama CISSE

Adresse : Av. Amilcar Cabral

BP 126 Bissau

Tél. : (+245)  20 73 60/61

Téléfax :  (+245) 20 73 63

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 – 16h30 samedi  09h00-12h00

Guichets permanents : Capitale : (3)

Province : (1)
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MALI 

A.P.B.E.F. 

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES 

ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS 

Composition du bureau au 31 décembre 2012 :

Président : M. Moussa Alassane DIALLO, Président Directeur Général de la BNDA ; 

1er Vice-Président : M. Laurent BASQUE, Directeur Général de la Bank Of Africa-Mali ; 

2e Vice-Président : M. Baba DAO, Directeur Général du FGHM-SA ;

Secrétaire Permanent : M. Boubacar THIAM ;

Commissaire aux comptes : M. Sékou Mamadou BARRY, Directeur Général de la BCI-Mali.

Adresse : Sébenikoro, route nationale 5

Cité Mali Univers – Vila n°G18

B.P. : E 1111

Tél. : (223) 20 29 22 14 / 75 46 23 95

Téléfax : (223) 20 29 15 49

E-mail : apbefmali@yahoo.fr

 

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     120 



MALI 
B.C.E.A.O. 

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST 
B.C.E.A.O. - MALI 

Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012

M. Tièna COULIBALY, Ministre de l'Economie et des Finances, Président du Conseil National du Crédit, 
Président ; 

M. Marimpa SAMOURA, Ministre délégué auprès du Ministre de l'Economie et des Finances, chargé du 
Budget ;

M. Bangaly N'Ko TRAORE, Directeur Général de la Dette Publique, membre du Comité de Politique 
Monétaire de la BCEAO ;

Mme Aoua SYLLA BARRY, Secrétaire Général du Ministère des Mines, membre du Comité de Politique 
Monétaire de la BCEAO ;

Mme Zamilatou CISSE SIDIBE, Directeur National du Trésor et de la Comptabilité Publique ; 

M. Mamadou Minkoro TRAORE, Président de l'Assemblée Permanente des Chambres de Métiers du Mali  
(APCMM) ;

Pr Modibo HAIDARA, Professeur, Centre National de la Recherche Scientifique et Technologie ;

M. Moussa A. DIALLO, Président de l'Association Professionnelle des Banques et Etablissements 
Financiers du Mali (APBEF), PDG de la BNDA ;

M. Babaly BA, Association Professionnelle des Banques et Etablissements Financiers du Mali (APBEF), 
PDG de la BMS-SA ;

M. Badou SAMOUNOU, Président du Regroupement pour la Défense des Consommateurs du Mali 
(REDECOMA) ;

M. Bakary TOGOLA, Président de l'Assemblée Permanente des Chambres d'Agriculture du Mali (APCAM),  
membre ;

M. Abdoul Wahab DIAKITE, Vice-Président de l'Association des Consommateurs du Mali (ASCOMA) ; 

M. Tahirou SY, Vice-Président de la Chambre de Commerce et d'Industrie du Mali (CCIM) ; 

M. Boubacar THIAM, Représentant du Conseil Economique et Social ; 

M. Abdramane SANOGO, Doyen de la Faculté des Sciences Economique et de Gestion ;

M. Adama BORE, Directeur Général Adjoint de la Cellule de Planification et de Statistique au Ministère de 
l'Agriculture ;

M. Adama KONATE, Conseiller Technique du  Ministère de l'Industrie et du Commerce ;

M. Abdourhamane TOURE, Expert Comptable Diplômé, Président de l'Ordre National des Experts 
Comptables et Comptables Agréés du Mali (ONECCA) ;

M. Niama Nango DEMBELE, Professeur Assistant à la Faculté des Sciences Economiques et de Gestion 
de l'Université de Bamako ;

M. Massaoly COULIBALY, Professeur, Enseignement chercheur à l'Université de Bamako ;

M. Bino TEME, Directeur Général de l'Institut d'Economie Rurale (IER) ;

M. Konzo TRAORE, Directeur National de la BCEAO pour le Mali.
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MALI 
B.C.E.A.O. 

Direction Nationale de la BCEAO pour le Mali

Directeur National : M. Konzo TRAORE

Agence principale de Bamako 

Directeur : M. Youssouf Bréhima COULIBALY 

Adresse : Boulevard du 22 octobre 1946 

B.P. : 206 Bamako 

Tél. : (223) 20 70 02 00 / (223) 20 22 37 56 

Télex : 2574 BCEAO BAMAKO 

Téléfax : (223) 20 22 47 86 

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30

Agence auxiliaire de Mopti 

Chef d'Agence : M. Amadou Boucari CISSE

Adresse : B.P. : 182 Mopti 

Tél.: (223) 21 43 01 02 - (223) 2143 05 65 

Téléfax : (223) 21 43 05 07

Télex : BCEAO MPT 8001 MJ 

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30 

Agence auxiliaire de Sikasso 

Chef d'Agence : M. Ibrahima TOURE 

Adresse : B.P. : 453 Sikasso 

Tél. : (223) 21 62 00 77 

Fax : (223) 21 62 08 79 

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30 
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MALI
BAM

BANQUE ATLANTIQUE MALI

BAM

Enregistrement D 0135 A1

Statut juridique Société anonyme de droit malien

Siège social Bamako 

Agrément Arrêté n° 05/2437/MEF-SG du 12 octobre 2005 

Capital 5.000 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA                   %

Personnes morales étrangères

 Groupe Atlantique

 Banque Atlantique de Côte d'Ivoire

 Compagnie Bancaire de l'Atlantique-RCI

 Compagnie Euro Africaine d'Assurances

 Mutuelle Agricole de Côte d'Ivoire

 Mutuelle Générale d'Assurance de Côte d'Ivoire

 Société Tropicale d'Assurance vie

2 750,00

2 744,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

55,00

54,88

0,02

0,02

0,02

0,02

0,02

0,02

Personnes physiques étrangères

Personnes physiques nationales

  - KEITA Modibo

  - DIANGANA Bassaro

  - TOMOTA Aliou

  - NANTOUME Seydou

  - BATHILY Amadou

  - GOLFA Boubacar

  - GOLFA Cheickna

  - SIMPARA Madiou

  - SACKO Boubacar

  - NIANGADOU Oumar A.

  - BITTAR Jeamille S.

  - MOULEKAFOU Abdoul Wahab

  - AMADOU Charles

  - THIAM Baboye 

  - LAH Mahamadou

  - SAMPANA Mohamed

1 984,00

315,00

150,00

100,00

183,00

183,00

243,00

183,00

92,00

92,00

50,00

92,00

92,00

25,00

5,00

143,00

36,00

39,68

6,30

3,00

2,00

3,66

3,66

4,86

3,66

1,84

1,84

1,00

1,84

1,84

0,50

0,10

2,86

0,72

Total        5000,00                100,00
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BAM

Conseil d'Administration 

Président : Mme Mayélé COULIBALY, Président

Membres : M. Souleymane DIARRASSOUBA, Représentant Atlantic Financial Group

M. Dossongui KONE, Administrateur

M. Boubacar GOLFA, Administrateur 

M. Abderhamane TOURE, Administrateur

M. Hassan EL BASRI, Administrateur

M. Rachid AGOUMI, Administrateur

M. Laïdi EL WARDI, Administrateur

M. Mohamed Karim MOUNIR, Administrateur

M. Mohamed ZINE, Administrateur

M. Mohamed MESKINE, Administrateur

Directeur Général : M. Niamé TRAORE

Direction Générale 

Adresse : Avenue Cheick ZAYED, Immeuble Baldé 

B.P. : E 4560 Bamako 

Tél. : (223) 20.70.28.28 / 20.70.28.29 

Téléfax : (223) 20.29.49.75

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30 à 16h30 ; samedi : 8h30 à 14h

Guichets permanents : Bamako (16)

Province (7)
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MALI
B.C.S  - S.A.

BANQUE COMMERCIALE DU SAHEL 

B.C.S. - S.A.

Enregistrement D 0044 B2

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social Bozola, rue 127 X 122 - Bamako 

Agrément Arrêté n° 3429 du 6 octobre 1982

Capital 14.300 millions FCFA

réparti entre Millions FCFA %

Personnes morales étrangères

  Libyan Arab Foreign Bank (Etat Libyen)

13 819,80

13 819,80

96,64

96,64

Personnes morales nationales

  Etat du Mali

474,00

474,00

3,32

3,32

Personnes physiques nationales 5,40 0,04

Total 14 300,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Marimantia DIARRA, représentant l'Etat du Mali 

Membres : M. Cheick Sidi Mouhamad SECK, représentant l'Etat du Mali  

M. Naji Ibrahim MAJDOUB, représentant la Libyan Foreign Bank

M. Ali Ibrahim A. AL ALLOUS 

M. Anwar Ibrahim Khalifa ELGRABLI 

M. Jalal Mohamed A. EL-WEFATI

Directeur Général : M. Ibrahim Aboujafar SWEAI 

Directeur Général 
Adjoint : Mme KONE Ma Hawa BAMBA 

Adresse : Bozola, rue 127 X 122 Immeuble B.C.S. - S.A. - Bamako  

B.P. : 2372 

Tél. : (223) 20 21 01 95/ 20 21 01 97 

Téléfax : (223) 20 21 01 83/20 21 16 60

Télex : 

E-Mail : dg@bcssa-mali.com 

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h00-17h00 ; vendredi : 08h00-12h30

Guichets permanents : Bamako (5) 

         Province (3) 
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MALI 

B.D.M.-S.A 

BANQUE DE DEVELOPPEMENT DU MALI 

B.D.M. - S.A. 

Enregistrement D 0016 W2 

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social Bamako, avenue Modibo KEITA, BP 94 

Agrément Arrêté n° 1381/MFC/SG du 12 septembre 1996 

Capital 10.000,42 millions FCFA 

réparti entre Millions FCFA                    %

Personnes morales étrangères

  - BMCE

  - BCEAO

  - BOAD

5 930,24

2 738,12

1 596,06

1 596,06

59,30

27,38

15,96

15,96

Personnes morales nationales

  - Etat malien
  - Chambre de Commerce et d'Industrie du Mali

    (CCIM)

3 245,14

1 958,09

1 287,05

32,45

19,58

12,87

Personnes physiques nationales

  - Privés maliens

825,03

825,03

8,25

8,25

Personnes physiques étrangères              -                         -

Total 10 000,42 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Abdoulaye DAFFE, Administrateur en nom propre et Représentant l'Etat du Mali 

Membres : M. Mohamed AGOUMI, Représentant la BMCE

M. Konzo TRAORE, Représentant la BCEAO

M. Jean Marcel ABOUMON, Représentant la BOAD

M. Mamadou KONATE, Représentant la CCIM

Docteur Ousmane BA, Représentant les petits porteurs 

M. Driss BENJELLOUN, Administrateur en nom propre

M. Cheick Sidi Mouhamade SECK, Administrateur en nom propre

M. Bréhima Amadou HAÏDARA, Administrateur en nom propre
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MALI 

B.D.M.-S.A 

Président-Directeur Général : M. Abdoulaye DAFFE 

Adresse : Bamako, Avenue Modibo KEITA 
B.P. : 94 
Tél. : (223) 20.22.50.83 
Téléfax : (223) 20.22.50.85 
E-Mail : info@bdm-sa.com 

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h30 à 16h30 ; vendredi : 7h30 à 12h30. 

Guichets permanents : Bamako (14)

Province (23) 
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MALI
B.H.M.

BANQUE DE L'HABITAT DU MALI

B.H.M.

Enregistrement D 0065 Z2

Agrément Arrêté n° 91-0640/MFC/CAB du 23-02-1991

Statut juridique Société Anonyme de droit malien

Siège social Bamako

Capital 11.000 millions FCFA

réparti entre

Etat malien

Millions FCFA

          8.688,74

         %

78,99

Personnes morales nationales

  - I.N.P.S.

  - A.C.I.

  - Office du Niger

  - O.M.H.

  - BIM s.a.

  - LAFIA

  - SONAVIE

  - CCIM

2.153,19

1.132,21

100,73

25,17

798,81

15,73

12,58

11,01

56,95

19,57

10,29

0,92

0,23

7,26

0,14

0,11

0,10

0,52

Personnes physiques nationales 158,07 1,44

Total 11.000,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président :     M. Modibo CISSE

Membres :     M. Djibril Boubakar BA

Mme DIARRA Nènè DIA

M. Modibo DIARRAH 

M. Amadou DIAMOUTENE

M. Babassa DJIKINE 

M. Sidatti ZOUBOYE 

M. Djibril Boubacar BA

M. Adama KONE
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B.H.M.

Directeur Général : M. Modibo CISSE

Direction Générale

Adresse : Avenue Kwamé N'KRUMAH, ACI 2000 ex-base aérienne
BP 2614 Bamako
Tél. : (+223) 222 91 90 - (+223) 222 93 42
Téléfax : (+223) 222 93 50
Télex : 2726
E-Mail : bhm@bhm.malinet.ml

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-12h30 ; 13h15-16h30 ; vendredi : 7h30-12h30

Guichets permanents : Bamako (2) : Siège ACI 2000, Agence Halles de Bamako
Province (5) : Kayes, Sikasso, Ségou, Mopti, Tombouctou.
Agences à l'étranger : Père Lachaise, Montreuil-Paris (France), New York
(USA).
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MALI 

B.I.C.I.M. 

BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE 
ET L'INDUSTRIE DU MALI 

B.I.C.I.-M. 

Enregistrement D 0089 A

Statut juridique Société Anonyme de droit malien 

Siège social Quartier du fleuve, Boulevard du 22 octobre 1946 - Bamako

Agrément Arrêté n° 98-0781/MF-SG du 28 mai 1998 

Capital 5.000,03 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA                                  %

Personnes morales étrangères

  BNP-PARIBAS BDDI-PARTICIPATIONS

4 249,28

4 249,28

84,99

84,99

Personnes physiques étrangères

  - Pierre BEREGOVOY

  - Jean-François FICHAUX

  - Amadou KANE

0,75

0,25

0,25

0,25

0,0100

0,005

0,005

0,005

Personnes morales nationales

Société N'DIAYE et Frères                                     

Medica INVEST

200,00

100,00

100,00

4,00

2,00

2,00

Personnes physiques nationales

Alou TOMATA

Alou Badra COULIBALY

Madiou SIMPARA

Dionké YARANANGORE

Abdoul Wahab MOULEKAFO

550,00

150,00

100,00

100,00

100,00

100,00

11,00

3,00

2,00

2,00

2,00

2,00

Total 5 000,03 100,00
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MALI 

B.I.C.I.M.

Conseil d'Administration 

Président : M. Abdoulaye Amadou SY 

Membres : M.  Marc TEMPELS, Administrateur, Directeur Général
M. Jean Michel PAPIN, représentant BDDI Participations
M. Jean François FICHAUX

                                       M. Tidiani BEN AL HOUSSEIN 
M. Mamadou BA
M. Samba Caty MBAYE

Directeur Général M. Marc TEMPELS

Adresse : Quartier du fleuve, Bd du 22 octobre 1946 - Bamako 
B.P. : 72 
Tél. : (223) 20.70.07.00 
Téléfax : (223) 20.23.33.76
E-Mail : bicim-dg@bnpparibas.com 

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h45 à 12h00 - 14h15 à 16h30 ; samedi  : 8h30 à 12h45

Guichets permanents : Bamako (5) 
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MALI
BIM s.a.

BANQUE INTERNATIONALE POUR LE MALI 

BIM s.a. 

Enregistrement D 0041 Y3

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social Bamako 

Agrément Arrêté n° 3952/MFC/SG du 08 octobre 1980 – 1488 du 14 novembre 1980

Capital 5.003 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                    %

Personnes morales étrangères

  - ATTIJARI WAFA BANK (MAROC)

2 552,00

2 552,00

51,00

51,00

Personnes morales nationales

  - Etat malien
  - Autres

1 376,00

525,00

851,00

27,50

10,50

17,00

Personnes physiques nationales 1 075,00 21,50

Personnes physiques étrangères NEANT NEANT

Total 5 003,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Mohamed EL HAMID EL KETTANI

Membres : M. Abdelahad KETTANI
M.  Cheick Sidi Mouhamade SECK
M. Boubker JAI
M. Ismaïl DOUIRI
M. Mamadou SIMAGA
M. Bakary CAMARA

Direction Générale 

Directeur Général : M. Abdelahad KETTANI 

Adresse : Boulevard de l'Indépendance
B.P. : 15
Tél. : (223) 20.22.50.89 / 20.22.51.11
Téléfax : (223) 20.22.45.66
E-Mail : bim@bim.com.ml

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h30 à 16h30 ; vendredi : 7h30 à 14h00.

Guichets permanents : Bamako (45) 

Mopti (34)
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MALI
B.M.S.

BANQUE MALIENNE DE SOLIDARITE

B.M.S. SA

Enregistrement D 0102 P1

Statut juridique Société Anonyme de droit malien

Siège social Immeuble AOUA DIOGO - Bamako

Agrément Arrêté n°02-0634/MEF-SG du 09 avril 2002 

Capital 11.600 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA %

Personnes morales étrangères 417,13 3,60

 - Solidarité Internationale pour le Développement et l'Investissement (SIDI) 415,91 3,59

 - UE 1,22 0,01

Personnes morales nationales 10.437,67 89,98

  - Etat et Pari Mutuel Urbain 1.913,10 16,49

  - Fonds Auto Renouvelable pour l'Emploi (FARE) 207,96 1,79

  - Agence Nationale Pour l'Emploi (ANPE) 362,01 3,12

 - Agence pour la Promotion de l'Emploi des Jeunes (APEJ-Mali) 460,99 3,97

 - SFD KAFO JIGINEW 831,79 7,17

 - SFD NYESIGISO 623,83 5,38

 - SFD KONDO JIGIMA 383,45 3,31

 - SFD CANEF (Centre d'Appui Nutritionnel et Economique) 207,96 1,79

 - SFD JEMENI 415,91 3,59

 - SFD FCRMD-Niono (Faîtière des Caisses Rurales d'Epargne et de Crédit de 
Niono)

415,91 3,59

 - SFD CVECA Pays Dogon (Caisses Villageoises d'Epargne et de Crédit 
Autogérées)

207,96 1,79

 - SFD CVECA Office du Niger (Caisses Villageoises d'Epargne et de Crédit 
Autogérées)

415,91 3,59

 - SFD CMEC San 415,91 3,59

 - SFD  JIGIYASOBA 415,91 3,59
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 - CAECE (Caisses Associatives d'Epargne et de Crédit des Entrepreneurs et
    Commerçants du Mali)

415,91 3,59

 - SFD PIYELI 380,33 3,28

 - SFD SORO YIRIWASO 207,96 1,79

 - SFD MISELINI 320,02 2,76

 - SFD NIAKO 207,96 1,79

 - SFD AZAOUAD FINANCE 207,96 1,79

 - SFD CAMEC Nationale (Caisse Mutualiste de l'Education et de la Culture ) 191,74 1,65

 - SFD RMCR (Réseau de Micro-institution de Croissance de Revenus) 191,74 1,65

 - SFD PASECA KAYES (Programme d'Appui à la mise en place d'un Système 
d'Epargne et de Crédit Autogéré)

191,74 1,65

 - SFD CVECA KITA (Caisses Villageoises d'Epargne et de Crédit Autogérées) 191,74 1,65

 - BDM-SA (Banque de Développement du Mali) 154,05 1,33

 - BNDA (Banque Nationale de Développement Agricole) 154,05 1,33

 - CNAR (Caisse Nationale d'Assurance et de Réassurance) 154,05 1,33

 - Groupement d'Intérêt Economique (GIE) Formel 189,82 1,64

Personnes physiques nationales 745,20 6,42

Total 11 600,00 100,00

(*) SFD : Système Financier Décentralisé.

Conseil d'Administration 

Président : M. Babaly BA, Représentant l'Etat du Mali 

Membres : M. Koulou FANE, Administrateur Indépendant

M. Idrissa HAÏDARA, Administrateur, représentant PMU-Mali

M. Alou SIDIBE, Représentant KAFO JIGINEW

M. Bakary TRAORE, Représentant le CANEF 

M. Modibo Mory DIARRA, Représentant CAECE JIGISEME

M. Mankan Moussa SISSOKO, Représentant l'ANPE 

M. Dominique LESAFFRE, Représentant la SIDI 

M. Modibo COULIBALY, Représentant NYESIGISO 

M. Ousmane N'DAOU, Représentant SMDD

M. Issa Tiéma DIARRA, Représentant APEJ 

M. Ibrahim Balla CAMARA, Représentant APIM
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Direction Générale :

Président Directeur Général : M. Babaly BA 

Adresse : Immeuble AOUA DIOGO ACI 2000 

B.P. : E 1280 Bamako - Mali 

Tél. : (223) 20.29.54.08  / 20.29.54.09

Téléfax: (223) 20.29.54.11 

E-Mail : bms-sa@bms-sa.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h30 à 16h30 ; vendredi : 07h30 à  12h30 ;  samedi : 9h00 à 13h00. 

Guichets permanents : Bamako (8) 

Province (13) 
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MALI 
B.N.D.A 

BANQUE NATIONALE DE DEVELOPPEMENT AGRICOLE 

B.N.D.A. 

Enregistrement D 0043 A1

Statut juridique Société anonyme d'économie mixte de droit malien 

Siège social Immeuble BNDA, Avenue du Mali, ACI 2000 - Bamako 

Agrément Arrêté n° 3430 du 6 octobre 1982

Capital 14.361,083 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA                    %

Personnes morales étrangères

  - A.F.D.

  - D.EG.

  - BPCE-IOM

  - CREDIT COOPERATIF

9.122,76

3.255,29

3.078,09

1.395,69

1.393,70

63,52

22,67

21,43

9,72

9,70

Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Personnes morales nationales

  Etat malien

5.238,32

5.238,32

36,48

36,48

Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 14 361,08 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Moussa Alassane DIALLO, Représentant l'Etat

Membres : Mme Doucouré Dougoubarka SYLLA, Représentant permanent de l'Etat
M.   Philippe GARSUAULT, Représentant permanent de BPCE-IOM
M.   Hervé BOUGAULT, Représentant permanent de l'AFD
Mme Cornélia BERG, Représentant permanent de la DEG
Mme Aude FLOGNY CATRISSE, Administrateur en son nom, chargé du 
secteur privé AFD Siège

Direction Générale 

Président Directeur Général : M. Moussa Alassane DIALLO 

Adresse : BNDA, Avenue du Mali, ACI 2000 - Hamdallaye

B.P. : 2424 Bamako 
Tél. : (223) 20.29.64.64 
Téléfax : (223) 20.29.25.75 

E-Mail : bnda@bndamali.com 

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h00 à 15h00 ; vendredi : 08h00 à 11h00.

Guichets permanents : Bamako (13) 
Province (25) 
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MALI 
B.O.A. 

BANK OF AFRICA -MALI 

B.O.A.-MALI

 

Enregistrement D 0045 C1 

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social 418, Avenue de la Marne, Bamako

Agrément Arrêté n° 4401/MEEP-CAB du 24 décembre 1982 

Capital 7.200 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA                             %

Personnes morales étrangères

- BOA WEST AFRICA

- FMO

- ATTICA

- BOA Bénin

- Autres

5 751,00

4 214,00

1 135,00

185,00

4,00

213,00

79,88

58,53

15,76

2,57

0,05

2,96

Personnes physiques étrangères 9,00 0,12

Personnes morales nationales 12,00 0,17

Personnes physiques nationales 1 428,00 19,83

Total 7 200,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Paul DERREUMAUX

Membres : M. Mohamed BENNANI

                                          M. Abderrazzak ZEBDANI

M. Hacem BOUGHALEB

M. Alpha Hampaté GAMBY 

M. Oumar KOUMA

M. Ernest RICHARD 

M. Mamadou MAIGA

M. Mamadou KA,

M. Serge KAPNIST

M. Léon NAKA
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MALI 
B.O.A. 

Directeur Général : M. Laurent BASQUE

Direction Générale 

Adresse : 418, Avenue de la Marne Bozola 

B.P. : 2249 Bamako 

Télex : 2581 

Tél : (223) 20.70.05.00

Téléfax : (223) 20.70.05.60 

E-Mail : boadg@boamali.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-12h30 ; 13h15-16h30 
Vendredi : 7h30-13h00 ; samedi : 08h30-12h30

Guichets permanents : Bamako (15)

Province (8)

Bureau de proximité Bamako (5) ; province (4)
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MALI 

B.C.I. M

BANQUE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE AU MALI 

B.C.I. MALI 

Enregistrement D 0147 N1

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social Immeuble Balde Hamdallaye – Avenue Cheick Zayed - Bamako 

Agrément Arrêté n°0116/MEF -SG du 23 janvier 2007

Capital 6.250 millions FCFA

réparti entre

        Millions FCFA         %

Personnes morales étrangères 3 936,34 62,98

BCI Mauritanie 3 936,34 62,98

Personnes physiques étrangères 2 313,70 37,02

M. Isselmou Ould Didi Ould 
TAJEDINE

1 937,00 30,99

Mme Mariam Mint KOUEIMEL 
FALL

320,00 5,12

M. Yves Marie Jean DELAFON 56,20 0,90

M. Mohamed Mahmoud Ould 
HAWBET

0,05 0,0008

Personnes physiques nationales 0,05 0,0008

M. Sékou Mamadou BARRY 0,05 0,0008

Total 6 250,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Isselmou Ould Didi Ould TAJEDINE, représentant de la BCI Mauritanie 

Membres : M. Sékou Mamadou BARRY, Administrateur / Directeur Général

M. Mohamed Mahmoud Ould HAWBET, représentant de la BCI Mauritanie

M. Yves Marie Jean DELAFON, Administrateur 

Mme Mariam Mint KOUEIMEL FALL, Administrateur 

Directeur Général : M. Sékou Mamadou BARRY

Direction Générale 

Adresse : Immeuble Baldé Hamdallaye – Avenue Cheick ZAYED
B.P. : E4373 Bamako 
Tél. : (223) 20 29 59 57
Téléfax : (223) 20 29 59 52
Télex : 
E-Mail : sbarry@bcimalisa.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30-17h15 ; vendredi : 7h30-12h30 ; samedi : 9h00-14h00 

Guichets permanents : Bamako (2) 
         Province (4) 
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MALI  
B.R.S 

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE - MALI 

B.R.S.-MALI

Enregistrement D 0123 M1

Statut juridique Société Anonyme de droit malien 

Siège social Rue du Farako, Quartier du Fleuve - Bamako 

Agrément Arrêté n°05/1406/MEF-SG du 7 juin 2005 

Capital 2.000 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA              %

Personnes morales étrangères

  Holding BRS SA

  BOAD

  FAC UMOA

1 999,99

1 999,97

0,01

0,01

99,9995

99,9985

0,0005

0,0005

Personnes physiques nationales

  M. Alpha Mahalmadane TOURE

0,01

0,01

0,0005

0,0005

Total 2 000,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Alpha Mahalmadane TOURE

Membres : M. Konzo TRAORE, Représentant FAC-UMOA 

M. Jean Marcel ABOUMON, Représentant BOAD 

M. Kpakpovi Koffi GOEH-AKUE, Représentant BRS-SA

Direction Générale 

Directeur Général p/i : M. Tidiani DIARRA 

Adresse : Rue du Farako, Quartier du fleuve - Bamako 

B.P. : 1625 Bamako 

Tél. : (223) 20 22 22 11/20 22 22 14 

Télefax : (223) 20 22 23 51 

E-Mail : brsmali@groupebrs.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h30-12h30 ; 13h30-17h00 

Vendredi : 07h30 à 12h30 ; samedi : 09h00-12h00

Guichets permanents : Bamako (3) 

Mopti (1)
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MALI 
B.S.I.C. 

BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE 

B.S.I.C.-MALI-SA

Enregistrement D 0109 X

Statut juridique Société Anonyme de droit malien 

Siège social Quartier du Fleuve, route métal Soudan  

Agrément Arrêté n°03/1685/MEF-SG du 04 août 2003 

Capital 7.255,02 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA            %

Personnes morales étrangères

  BSIC-TRIPOLI

7 255,00

7 254,80

99,99

99,99

Personnes physiques étrangères

  - M. Yekini AKANNI

  - M. Abdessalam AL AGELI

  - M. Aboushalaala TAHAR

  - M. Annour Mahamat HASSAN

0,20

0,10

0,10

0,001

0,001

0,001

Total 7 255,02 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Yekini AKANNI

Membres : M. Abdessalem AL ALGELI
M. Oumar KY
M. Abdussalam ALARBI, Représentant BSIC TRIPOLI

Directeur Général : M. Adama DIOP

Adresse : Quartier du fleuve, route métal soudan
B.P. : E 271 Bamako 
Tél. : (223) 20.22.15.73 / 20.23.96.44 / 66.75.94.87 / 76.40.32.92
Téléfax : (223) 20.22.63.52 

E-Mail : bsic.mali@bsicbank.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08H00 – 16H30 ; vendredi : 08h00 – 11h30 ; samedi : 09h00 – 11h30

Guichets permanents : Bamako (5) 
         Province (5) Kayes, Sikasso, Koutiala, Ségou, Mopti
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MALI 
ECOBANK

ECOBANK-MALI 

ECOBANK 

Enregistrement D 0090 B1

Statut juridique Société Anonyme de droit malien 

Siège social Quartier du Fleuve, Place de la Nation, Bamako - Mali 

Agrément Arrêté n°1486/MF-SG du 11 septembre1998 

Capital 8.932,20 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA         %

Personnes morales étrangères
  Ecobank Transnational Incorporated (ETI)

8.285,00
8.285,00

92,76
92,76

Personnes physiques étrangères
  - Yves Coffi QUAM-DESSOU (Togolais)
  - Kassim Abou KABASSI (Béninois)
  - Sidi LO (Sénégalais)
  - Akanni YEKINI (Béninois)
  - Léon GUY-AGOSSOU (Béninois)
  - Léonie DIOGO (Sénégalais)
  - Roger GBEDEY (Béninois)
Personnes morales nationales
  - SNF
  - SODIBAF

58,60
22,60

2,30
5,50
7,00

20,00
1,10
0,10

115,90
74,20
41,70

0,65
0,25

0,026
0,06
0,08
0,22
0,01

0,001
1,30
0,83
0,47

Personnes physiques nationales
  - Mossadeck BALLY
  - Ousmane KEITA
  - Salaha BABY
  - Amadou Bayidi TALL
  - Modibo KEITA
  - Dionké YARNANKORE
  - Seydou Djim SYLLA
  - Mme SIMPARA Fanta KAGNASSY
  - Ibrahima SIMPARA
  - Boubacar KONE
  - Amadou SOW
  - Maïmouna TRAORE
  - Nassika N'Fally CAMARA
  - Mme TOURE Coumba SIDIBE
  - Sory Ibrahima DOUMBIA
  - Niamé TRAORE
  - Mme Binta TOURE NDOYE
  - Mme COULIBALY Astou FANE
  - Héritiers de feu Wally DIOP
  - Alassane Moussa-Alassane TOURE
  - Mme TOUNKARA Oumou TOURE
  - Mohamed Attaher MAIGA
  - Ibrahima MAKANGUILE

472,70
75,00
23,80

1,10
0,10
82,3

181,1
37,1

0,4
0,2

29,7
10,7

7,0
7,0
3,6
3,6
1,9
1,9
1,9
1,3
0,8
1,3
0,8
0,1

5,29
0,84
0,27
0,01

0,001
0,92
2,03
0,42

0,004
0,002

0,33
0,12
0,08
0,08
0,04
0,04
0,02
0,02
0,02
0,01

0,009
0,01

0,009
0,001

Total 8 932,20 100,00
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MALI 
ECOBANK

Conseil d'Administration 

Président : M. Samba DIALLO

Membres : M. Sory Ibrahim MAKANGUILE
Mme N'DOYE Binta TOURE 
M. Amadou Bayidi TALL
M. Roger Dah Achinanon, Représentant permanent de ETI
M. André BAYALA
Mme Aïssata KONE SIDIBE
M. Mamady DIAKITE

Directeur Général : Mme  N'DOYE Binta TOURE

Direction Générale 

Adresse : Quartier du Fleuve - Place de la Nation 
B.P. : E 1272 Bamako - Mali 
Tél. : (223) 20.70.06.00 
Téléfax : (223) 20.23.33.05/20.23.35.69 
Télex : (0985) 2755 ECOBANK 
E-mail : ecobankml@ecobank.com 

Heures d'ouverture : - Agence Principale (Bamako) : lundi au vendredi : 08h00 à 16h00 ; samedi : 09h00 à 12h30
- Autres Agences : lundi au vendredi : 08h00 à 15h00
  (Bamako et Provinces) : samedi : 09h00 à 12h30
- Agence de Bozola (Bamako) : suspendu depuis la crise du 22 mars 2012

Guichets permanents : Bamako (25)  avec 39 GAB

         Province (13) avec 15 GAB.
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MALI 
ALIOS FINANCE MALI

ALIOS FINANCE MALI

Enregistrement DOO 152 T1

Agrément Arrêté n° 08-0548/MF-SG du 28 février 2008

Statut juridique Succursale d'Alios Finance Côte d'Ivoire, Société anonyme de droit malien

Siège social 1, rue des carrossiers, zone 3 C Abidjan – Côte d'Ivoire

Capital 1.299 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA                   %

Personnes morales étrangères 1 204,00 95,00

Personnes physiques étrangères 95,00 5,00

Total 1 299,00 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Jan Albert VALK

Membres : M. Philippe De LAPLAGNOLE

M. Thierry PAPILLION

Direction Générale 

Directeur Général : M. Thierry PAPILLION  

Directeur Succursale : M. Edouard DECAHOU

Adresse : Hamdallaye ACI 2000

B.P. : E 3643 Bamako 

Tél. : (223) 20.22.18.66 

Téléfax : (223) 20.22.18.69 

E-Mail : mali@alios-finance.com

Heures d'ouverture : lundi au jeudi : 7h30 à 12h30 - 13h00 à 16h30 ; vendredi : 7h30 à 14h00. 

Guichet permanent : Bamako 
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MALI 
FGHM-SA

FONDS DE GARANTIE HYPOTHECAIRE DU MALI 

FGHM-S.A. 

Enregistrement D 0098 E1

Statut juridique Société anonyme de droit malien 

Siège social Hamdallaye rue 382 – porte 128

Agrément Arrêté n°002973/MEF-SG du 2 novembre 2000 

Capital 1.003,65 millions FCFA 

réparti entre

               Millions FCFA                        %

Personnes morales nationales
  Banques
  - BHM-SA
  - Bank Of Africa-Mali
  - BIM s.a.

1004,00
74,57
55,90
12,43
6,24

100,00
7,43
5,57
1,24
0,62

 Compagnies d'Assurances
  - LAFIA-SA
  - COLINA-SA
  - SONAVIE
  - CNAR

49,72
24,92
12,40
6,20
6,20

4,95
2,48
1,23
0,62
0,62

 Etat
  - OMH (Office Malien de l'Habitat)

866,93
866,93

86,38
86,38

 Institutions de Microfinance
  - NYESIGISO

12,43
12,43

1,24
1,24

 Personnes physiques nationales 0,00 0,00

 Personnes morales étrangères 0,00 0,00

 Personnes physique étrangères 0,00 0,00

Total 1 003,65 100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Moussa Baba DIARRA, Représentant de l'OMH 

Membres : M. Issa Mahamadou MAIGA, Représentant les Assurances LAFIA 
M. Mohamed HOUNA, Représentant de la BHM-SA
M. Issa Mahamadou MAIGA, Représentant LAFIA-SA
M. Cheick Mouhamade Sidi SECK, Administrateur Indépendant

Direction Générale 

Directeur Général : M. Baba DAO  

Adresse : Hamdallaye rue 382 – porte 128, derrière Hôtel Colombus
B.P. : E 5205
Tél. : (+223) 20.29.23.80
Téléfax :(+223) 20.29.23.83 
E-Mail : fghm@fghm-sa.com 

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 7h30 à 16h30 ; vendredi : 7h30 à 12h30

Guichets permanents : Bamako (1)
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NIGER
A.P.B.E.F.

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES

ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS DU NIGER 

Composition du bureau au 31 décembre 2012

Président : M. Moussa HAITOU, Directeur Général de la SONIBANK

Vice-Présidente (banques) : Mme  Nana Aïssa ANGO, Directrice Générale de la Banque Atlantique

Vice-Président  
(établissements financiers) :

M. Mahaman Saïd Nour KAOURA, Directeur Général de SAHFI

Directeur Exécutif : M. Mohamed MOUDDOUR, ancien secrétaire permanent 

Membres : Directeurs Généraux des banques et établissements Financiers

Adresse       :      10, Avenue de la Mairie

                            B.P  900 Niamey

Fax :(00227) 20.73.33.80

E-mail : apbef-n@ intnet.ne
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NIGER
B.C.E.A.O.

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

B.C.E.A.O. - NIGER

Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012 

M. Gilles BAILLET, Ministre des Finances, Président du CNC ;

M. Mahamane Annou MALAM, représentant du Comité de Politique Monétaire ;

Mme Aïchatou KANÉ, représentante du Comité de Politique Monétaire ; 

M. Hanounou DJIBRIL, Secrétaire Général du Ministère des Finances, représentant de l'Etat ; 

M.  Abdou  SOULEY,  Secrétaire  Général  du  Ministère  du  Plan,  de  l'Aménagement  du  Territoire  et  du 
Développement Communautaire, représentant de l'Etat ;

M. Souleymane ZOURKALEINI, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique,  représentant 
de l'Etat ;

M. Marankan BAARÉ, Directeur de la Monnaie, du Crédit et de l'Epargne,  représentant de l'Etat ;

M. Abdoul Raouf DODO, Président de l'Association des Municipalités du Niger, représentant du Conseil 
Economique et Social ;

M. Moussa HAÎTOU, Président de l'Association Professionnelle des Banques et Etablissements Financiers 
du Niger (APB/EF), représentant de l'Association ;

M.  Ibrahim  IDDI  ANGO, Président  de  la  Chambre  de  Commerce,  d'Industrie  et  d'Artisanat  du  Niger, 
représentant des chambres consulaires ;

M.  Bello  BOUBACAR, Président  du  Réseau  des  Chambres  d'Agriculture  du  Niger,  représentant  des 
chambres consulaires ;

M. Daouda MOUSSA, Directeur du Centre de Promotion des Investissements à la Chambre de Commerce, 
d'Industrie et d'Artisanat du Niger, représentant des chambres consulaires ;

M.  Mamane  NOURI, Président  de  l'Association  de  Défense  des  Droits  des  Consommateurs  (ADDC-
WADATA), représentant des associations de consommateurs ;

M. Kaka MAÏTAWAYA, Président de l'Association des Clients de Banque (ACB), représentant des intérêts 
des clients de banques ;

M. Hassane MAMOUDOU, enseignant-chercheur à la Faculté des Sciences Economiques et Juridiques, 
représentant des Universités et Centres de recherches ; 

M. Malam Maman NAFIOU, enseignant-chercheur à la Faculté des Sciences Economiques et Juridiques, 
représentant des Universités et Centres de recherches ;

Mme  Moulicatou AGALHEIR, nommée intuitu personæ par le Comité de Politique Monétaire ; 

M. Ali WOBA, nommé intuitu personæ par le Comité de Politique Monétaire ; 

M. Nouhou TARI,  nommé intuitu personæ par le Comité de Politique Monétaire ;

M. Adamou SALIFOU, nommé intuitu personæ par le Comité de Politique Monétaire.

M. Mahamadou GADO, Directeur National de la BCEAO pour le Niger.
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NIGER
B.C.E.A.O.

Direction Nationale de la BCEAO pour le Niger

Directeur National : M. Mahamadou GADO

Agence Principale de Niamey

Directeur : M. Amadou MOUSSA

Adresse : Rue de l'Uranium, 8001 Niamey Plateau

 B.P. 487

Tél. : (227) 20 72 24 91

Télex : BCEAO 5218 NI

Fax : (227) 20 73 47 43

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h00-13h00 ; 15h00-18h00

Vendredi : 08h00-12h30 ; 15h00-18h30

Agence Auxiliaire de Maradi

Chef d'Agence : M. Hachirou DAN MAGARIA

Adresse :  BP 265 Maradi

Tél. : (227) 20 41 00 96

Télex : BCEAO 8244 NI

Fax : (227) 20 41 00 45

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h00-13h00 ; 15h00-18h00

Vendredi : 08h00-12h30 ; 15h00-18h30

Agence Auxiliaire de Zinder

Chef d'Agence :  Abdou Rahamane Aboubacar ABANI

Adresse : BP 133 Zinder

Tél. : (227) 20 51 00 92

Télex : BCEAO 8226 NI

Fax : (227) 20 51 07 24

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h00-13h00 ; 15h00-18h00

Vendredi : 08h00-12h30 ; 15h00-18h30
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NIGER  

BAGRI

BANQUE AGRICOLE DU NIGER  

BAGRI

Enregistrement Code interbancaire H 0164 K

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Place TOUMO NIAMEY

Agrément Arrêté n° 00431 du 7 février 2011

Capital 10.000 millions FCFA

réparti entre 

          Millions FCFA                                                   %

Personnes morales étrangères           0,00                               0,000

Personnes physiques étrangères           0,00                                            0,000 

Personnes morales nationales    9 999,950                             99,9995

- Etat de Niger    9 999,950                                                 0,0005

Personnes physiques nationales          0,050                                           0,0005 

-   Divers                                                                       0,050                                                  0,0005

Total             10 000,00                                       100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Abdoulaye SOUMANA 

Membres : M. Yabilan MAMANE

                                       M. Moustapha Kadri SARKIN AZIN

M. Harouna ABARCHI

M. Rabiou ABDOU 

M. Djibo BAGNA

M. Ousseini BAKABE

Mme Salamatou KATAMBE épouse BARAZE

Direction Générale 

Directeur Général : M. Rabiou ABDOU 

Adresse : Avenue de l'OUA Place TOUMO NIAMEY

BP 12 494

Tél : (00227) 20 73 13 50

Téléfax : (00227) 20 34 04 44

E-mail : bagri@bagriniger.ne

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 8h15-12h30 ; 15h15-17h30

Samedi :9h00-12h30 ; 15h00-17h30

dimanche :  10h00-12h30 ; 15h00-17h30

Guichets permanents : Capitale : (8) 

Province : (13)
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NIGER
B.A.N.

BANQUE ATLANTIQUE NIGER SA

B.A.N.

Enregistrement Code interbancaire H 0136 E

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social  Rond point de la liberté  BP 375 Niamey - Niger

Agrément Arrêté n° 0000324/ME/CF/CCE/DGECA/DMCE du 07/10/2005

Capital 7.500 millions FCFA 

réparti entre 

                Millions FCFA                              % 

Personnes morales étrangères          5 825,39 77,67

Personnes physiques étrangères               21,20   0,28

Personnes morales nationales             149,95   2,00

Personnes physiques nationales                                 1 503,46 20,05

Total           7 500,00            100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. LUCIEN KONAN, représentant ATLANTIC FINANCIAL GROUP (AFG)

Membres : M. SOULEYMANE DIARRASOUBA, représentant ATLANTIQUE BUSINESS 
INTERNATIONAL (ABI)

                           M. Koné DOSSONGUI

                           M. Mohamed MESKINE

                           M. Karim MOUNIR

                          M. Rachid AGOUMI

                           M. Hassan ELBASRI

                           M. Laidi EL WARDI

                           M. Mohamed ZINE

                           M. Alma OUMAROU

                           M. AMADOU HAMIDOU SALEY

Direction Générale 

Directeur Général : Mme ANGO NANA AÏSSA

Adresse : Rond point de la Liberté
BP : 375 Niamey-Niger
Tél. : (00227) 20 73 98 58/86/87/88  
Téléfax : (00227) 20 73 98 91
E-mail : naissa.ango@.banqueatlantique.net

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00-17h15 ; samedi 09h00-13h00

Guichets permanents : Capitale : (7)

                                 Province : (7)
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NIGER
B.C.N.

BANQUE COMMERCIALE DU NIGER

B.C.N

Enregistrement Code interbancaire H 0057 T
Statut juridique Société anonyme de droit nigérien
Siège social Niamey
Agrément Arrêté n° 289/MF/SFE du 13 septembre 1978
Capital 9.950 millions FCFA 

réparti entre 

             Millions FCFA                                              % 

Personnes morales étrangères        8 457,00                                              84,00
Libyan arab Foreign Bank        8 457,00                                              84,00
Personnes physiques étrangère               0,00                                                0,00 
Personnes morales nationales                                  1 493,00                                              16,00
  Etat du Niger         1 493,00                                              16,00

Personnes physiques nationales                                    0,00                                                0,00

Total      9 950 ,00                                             100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. MAHAMANE SANI KANTA, représentant l’Etat du Niger 

Membres : M. ABDULHAKIM OMRAN ZERTY, représentant la LFB

M. MUSTAPHA RAJAB LAGILLI 

M. OMRAN MUSBAH ABUSRIWEEL 

 
Direction Générale

Directeur Général : M. KHALED FAITOUR

Adresse : BP : 11.363, rue du Combattant n° NB-42
Tél. : (00227) 20 73 39 14 / 15

Télex : 
Téléfax (00227) 20 73 21 63
E-mail : info@bcn.ne

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 8h00-13h00 ; 15h00-18h / samedi : 9 h00-12h30

Guichet permanent : Capitale : (1)
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NIGER
B.I.A.

BANQUE INTERNATIONALE POUR L'AFRIQUE AU NIGER

B.I.A. - NIGER

Enregistrement Code interbancaire NE040

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Avenue de la Mairie

Agrément Arrêté n° 0356 MF/P/DRMF/SMC du 24 octobre 1996

Capital 14.000 millions FCFA

réparti entre

         Millions FCFA         %

Personnes morales étrangères                 1 102, 20                               7,872
- Holding COFIPA                 802,20                  5,730
- FMO                              300,00       2,142

Personnes physiques étrangères                                1,33                                 0,010

Personnes morales nationales                    6 886,42                  49,189

- Etat du Niger                                      6 048,92                                         43,207

- Autres                                                      837,50                                           5,982

Personnes physiques nationales  6 010,05      42,929

- Elhadji Dahiru BARAU  3 499,99      25,000

- Elhadji Laouali BALLA        705,00        5,036

- Autres  1 805,06      12,893

Total            14 000,00                 100,000

Conseil d'Administration :

Président : M. Issoufou ISSA

Membres : M. Nouhou ABARCHI, représentant l'État du Niger 
Mme Rabo FATCHIMA
M. Seydi ASSOUMANA
M. Balla Mahamane LAOUALI
M. Elhadji NA SALEY (*)
M. Founéké Keita, représentant la Holding COFIPA

Directeur Général : M. Mahamadou OUHOUMOUDOU

Adresse : Avenue de la MAIRIE 
BP :10.350, Niamey-Niger
Tél. : (00227) 20 73 31 01/02

 Fax : (00227) 20.73.35.95
E-mail : bia@bia-niger.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00 à13h et 15h00 à 18h00 / samedi : 08h00 à 12h00

Guichets permanents : Capitale : (9)

         Province : (9)

* Administrateur nouvellement désigné, sous réserve d'approbation par la Commission Bancaire
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 NIGER 
 BIN

 BANQUE ISLAMIQUE DU NIGER 

                                                                             BIN

Enregistrement Code interbancaire H 0081 V

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Niamey, Immeuble EL NASR

Agrément Arrêté n° 0309/MF/DRMF/SMC du 3 juin 1997

Capital 5.000 millions FCFA 

réparti entre :

        Millions FCFA                           % 

Personnes morales étrangères              4 997,00                               99,94

- BID        2 494,00                          49,88

- SID        2 503,00                                     50,06

Personnes physiques étrangères        0,00                            0,00

Personnes morales nationales        3,00                                       0,06

Personnes physiques nationales        0,00   0,00

Total 5 000,00                                   100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. SIDI MOHAMED OUL TALEB, représentant la BID

Membres : M. SAKIYOULAHI SOW, représentant la SID

M. IBRAHIM ISSOUFOU, représentant les offices et sociétés du Niger

Direction Générale :

Directeur Général : M. MAIGUIZO MOHAMADOU KANE 

Adresse : BP 12.754

Tél.(0027) 20 73 27 40

Télex : 

Téléfax (00227) 20 73 47 35

E-mail : mkane@bin-bank.ne

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi jeudi : 8h00-13h00 - 15h00-17h30 ; samedi : 9h00-12h30

Guichets permanents : Capitale : (3)

        Province : (8)
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NIGER
BOA

BANK OF AFRICA NIGER

BOA-NIGER

Enregistrement Code interbancaire  NE 038 

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Niamey

Agrément Arrêté n°0104/MF/P/DGE/DRMF/SMC du 22/04/1994

Capital 8.000 millions FCFA 

réparti entre Millions FCFA                                        % 

Personnes morales étrangères      5 586, 600                         69,83

– UEMOA                    5.584,580                         69,80

– HORS-UEMOA                           2,020              0,03

Personnes physiques étrangères       1 343,900                         16,80

Personnes morales nationales         435,470                                           5,44

Personnes physiques nationales          634,030                            7,93

Total                     8 000,00                            100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Paul DERREUMAUX, représentant BOA GROUP 

Membres : M. Gnandi Djato Bougonou, représentant la BOAD

                                      M. Mohamed BENNANI

M. Benoît MAFFON

M. RachidLahlou BENKACEM

M. Georges ABALLLO

M. Boureima WANKOYE

                          M. Ousmane DAOU

M.  Mamadou KA

 M. Francis SUEUR

Direction Générale

Directeur Général : M. Sadio CISSE

Adresse : Rue du Gaweye
BP 10 973, Niamey-Niger.
Tél. : (00227) 20 73 36 20/21 
Swift : AFRINENI 
Fax : (00227) 20 73 38 18 

E-mail : information@boaniger.com.

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 8h15 - 12h45 et 15h15 - 17h45 ; samedi :  8h45 - 11h45.

Guichets permanents :  Capitale (8) 

                                      Province (8)
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NIGER
B.R.S.

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE

B.R.S.-NIGER

Enregistrement Code interbancaire : NE 124 

Statut juridique Société anonyme de droit commun avec conseil d'administration 

Siège social Niamey

Agrément Arrêté n° 0000116/ME/F/CCE/DGECA/DMCE du 18 Mai 2005

Capital 2.000 millions FCFA 

réparti entre 

     Millions FCFA                          % 

Personnes morales étrangères                              

- Holding Groupe BRS-SA 1.999,970         99,9985

Personnes physiques étrangères                     0,00           0,000

Personnes morales nationales                         

-  BOAD                                                                         0,10                                  0,0005

 - FAC-UMOA                                                                           0,10                                  0,0005
     
Personnes physiques nationales                                 

- AHMADOU MAYAKI                0,10                0,0005             

Total                                                                 2 000,00           100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. AHMADOU MAYAKI

Membres : M. GOEH-AKUE KPAKPOVI KOFFI, représentant la BRS-SA

M. DJATO GNANDI, représentant la BOAD

M. MAHAMADOU GADO, représentant le FAC-UEMOA

Direction Générale 

Directeur Général  : M. ADAMOU AYOUBA

Adresse : BRS - Niger

BP : 10.584

Tél. : (227) 20 73 95 47

Télex : 

Téléfax : (227) 20 73 95 49

E-mail:brsniger@internet.ne /brsniger@groupebrs

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h15-12h30 ; 15h15-17h15 / 

vendredi : 8h15-12h00 ; 15h15-17h30 ; samedi : 09h15-12h00

Guichets permanents : Capitale : (3)

                                     Province : (4)
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NIGER
 B.S.I.C. 

 BANQUE SAHELO SAHARIENNE 

POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE

B.S.I.C.-NIGER 

Enregistrement Code interbancaire NE 110 

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Niamey 

Agrément Arrêté n° 000006/ME/F/DGP/DMCE du 6 janvier 2004

Capital 7.254,50 millions FCFA 

réparti entre 

           Millions FCFA                                            % 

Personnes morales étrangères        7 254,50                           99,9970

- BSIC TRIPOLI  7 254,50                               99,9970

Personnes physiques étrangères        0,20                                  0,0030

- M. ADAMA DIOP                            0,10                      0,0015

- M. OMAR EL HAMDI                     0,10                                  0,0015

Personnes morales nationales        0,00                                  0,0000

Personnes physiques nationales        0,00                                  0,0000

Total             7 254,50                              100,00

Conseil d'Administration

Président : M. ADAMA DIOP

Membres : M. HABIB SOUMANA

M. OMAR EL HAMDI 

M. ABDESSALAM ALARBI

Direction Générale 

Directeur Général : M. ANNOUR MAHAMAT HASSAN

Adresse : BP. 12.482

Tél. : 20 73 99 01/02/04

Téléfax : 20 73 99 03

E-mail : bsic@intenet.ne  -  bsic@bsicniger.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 8h00-13h00 ; 15h00-18h00 / samedi : 9h00-12h30

Guichets permanents : Capitale : (8)

                                     Province : (5)
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NIGER

ECOBANK
          

ECOBANK-NIGER

Enregistrement Code interbancaire H 0095 K

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Angle boulevard de la liberté et rue des bâtisseurs

Agrément Arrêté n° 0015/MFREP/DGE/RDMCE du 14/01/1999

Capital 5.100 millions FCFA 

réparti entre :

                      Millions FCFA                              % 

Personnes morales étrangères                          5 097,80 99,95

- ECOBANK TRANSNATIONAL INCORPORATED (ETI)         5 097,80 99,95

Personnes physiques étrangères                                 1,00   0,02

Personnes morales nationales                                 0,00   0,00

Personnes physiques nationales                                             1,20                0,03

Total                         5 100,00                      100,00

Conseil d'Administration 

Président : Mme AGALHEIR MOULICATOU BELLO

Membres : M. CHEICK TRAVALY, représentant  ETI

M. Ibrahim BAGARAMA

Directeur Général : M. Ibrahim BAGARAMA

Adresse : Angle boulevard de la liberté et rue des bâtisseurs

BP : 13804 NIAMEY

Tél. : (00227) 20.73.71.81

Fax : (00227) 20.73.71.03/04

Site web: www.ecobank.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08H00 à 17H30  et 15h à 18 h / samedi : 09h00 à 13h00

Guichets permanents : Capitale (10) 

         Province (6) 
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NIGER
SONIBANK

SOCIETE NIGERIENNE DE BANQUE 

SONIBANK

Enregistrement Code interbancaire NE 064

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social Niamey

Agrément Arrêté n°0174/MF/DGRMF/DRF du 11/09/1990

Capital 12.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                        % 

Personnes morales étrangères 4 687,92 39,07

- BOAD 1 137,92 9,48

- BCEAO 550,00 4,58

- STB  3 000,00 25,00

Personnes morales nationales 0 0

Personnes morales nationales 5 548,32 46,24

- État du Niger 600,00  5,00

- CNSS 1 080,00 9,00

- SONIDEP 780,00 6,50

- NIGER POSTE 165,00 1,38

- NIGELEC 540,00 4,50

- SNAR LEYMA 1 976,58 16,47

-  NIA 386,98 3,23

- Autres   19,76 0,16

Personnes physiques 
nationales 

1 763,76 14,7

Total 12 000,00    100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. ILLA KANE, représentant les actionnaires privés 

Membres : M. HAITOU MOUSSA, DG

                                          M. LAMINE HAFSAOUI, DGA

                                           M. SOULEYMENE ZOURKALEINI, représentant l'État du Niger 

M. SAMIRA GRIBI, représentant la STB

M. OUMAR TEMBELY, représentant la BOAD

M. AKILOU AHMED, représentant la CNSS

M. ALHASSANE KHALID, représentant la NIGELEC

M. BOUREIMA AMADOU, représentant la SNAR LEYMA
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NIGER
SONIBANK

Directeur Général :    M. HAITOU MOUSSA

Directeur Général  Adjoint :  M. LAMINE HAFSAOUI

Adresse : 329, Avenue de la mairie

BP : 891 NIAMEY

Tél.: (00227) 20.73.47.40

Fax : (0227) 20.73.46.93

E-mail : sonibana@intnet.ne

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h00 - 13h00 et 15h00 - 18h00 / 
                                 Samedi :  08h00 - 12h00

Guichets permanents : Capitale (4) 

         Province (5) 
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NIGER

SAHFI SA

SOCIETE SAHELIENNE DE FINANCEMENT

SAHFI SA

Enregistrement Code interbancaire NE 129 

Statut juridique Société anonyme de droit nigérien

Siège social NIAMEY

Agrément Arrêté n° 00140/MEF/CCE/DGECA/DMCE du 14 juin 2005

Capital 1.315 millions FCFA

réparti entre :

                    Millions FCFA                                                    %

Personnes morales étrangères         0,00                             0,00

Personnes physiques étrangères         0,00                                          0,00

Personnes morales nationales  1 315,00                         100,00

- SOPARFI     878,90                                                 66,84    

- Association TANYO     429,50                           32,66

- BIA-NIGER        2,20                0,167

- BOA-NIGER        2,20                             0,167

- SONIBANK        2,20                    0,167

Personnes physiques nationales        0,00                                           0,00 

Total 1 315,00                                       100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. OUHOUMOUDOU Mahamadou, Directeur Général de la BIA-Niger

Membres : M. Sadio CISSE, Directeur Général, représentant la BOA-Niger

M. HAITOU Moussa, Directeur Général, représentant la SONIBANK

M. OUSMANE Amadou, représentant l'Association TANYO

                                       M. KONE Alassane, représentant la SOPARFI (Démissionnaire)

Directeur Général : M. KAOURA Mahaman Said Nour

Adresse :  Boulevard Mali Béro, 62 rue IB quartier ISSA BERI 

                                       BP 10346  NIAMEY 

                                       Tél : (00227) 20 75 45 58/ 20 75 45 59

 Fax : (00227) 20 75 46 41

 E-mail : groupe.tanyo@orange.ne

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi: 8h00 à 13h00 et 15h00 à 18h00

                                  Vendredi :8h00 à 12h30 et 15h00 à 18h30

Guichets permanents : Capitale (1)
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S E N E G A L
A.P.B.E.F.

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES
ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS

A.P.B.E.F.

Composition du bureau au 31 décembre 2012

Président :                                   M. Alioune CAMARA (BRM) 

Premier Vice-Président :             Mme Coumba Loum THIAM (BRS) 

Deuxième Vice-Président :         M. Khadim BA (LOCAFRIQUE) 

Secrétaire Permanent :               M. Moussa DIOP

Adresse :                                     5, rue Calmette Angle Amadou Assane NDOYE 2e étage à droite

 BP 6403 - Dakar

 Tél. : (221) 33 823 60 93

 Fax : (221) 33 823 85 96

 E.mail : apbef@orange.sn

Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 8h30-17h30
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S E N E G A L
B.C.E.A.O.

BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

B.C.E.A.O. - SENEGAL

Direction Nationale de la BCEAO pour le Sénégal

Directeur National : M. Mamadou CAMARA

Agence Principale de Dakar :

Directeur de l’Agence Principale : M. Djibril CAMARA

Conseiller du Directeur de l'Agence 
Principale : M. Soulèye THIAM

Adresse : Boulevard Général de Gaulle x Triangle Sud - BP 3159

Tél. : (221) 33 889 45 45

Téléfax : (221) 33 823 57 57

Télex : 21839 BCEAO SG

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h15-11h00 

        Les guichets sont fermés les après-midi

Agence Auxiliaire de Kaolack 

Chef d’Agence : M. Garantigui DOUMBOUYA

Adresse : Rue Galliéni angle rue John Kennedy BP 79

Tél. : (221) 33 941 13 86 / 87

Télex : 74071 BCEAO SG

Téléfax : (221) 33 941 33 23

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h30-12h30

        Les guichets sont fermés les après-midi

Agence Auxiliaire de Ziguinchor

Chef d’Agence : M. Birama FALL

Adresse : Rue de la Banque BP 317

Tél. : (221) 33 991 10 39

Télex : 73027 BCEAO SG

Téléfax : (221) 33 991 16 59

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h30-12h00 ; vendredi 8h30-12h00

        Les guichets de la caisse sont fermés les après-midi
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                                         SENEGAL
B.A.S.

BANQUE ATLANTIQUE-SENEGAL

B.A.S.

Enregistrement: K 0137 N

Agrément Arrêté N° 005988 du  MEF/DMC du 28 octobre 2005

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais avec conseil d'administration

Siège social 40, boulevard de la République

Constitution 28/04/2005

Capital 13.502,73 millions FCFA

réparti entre

     Millions FCFA            %

Personnes morales étrangères 8 999,98 66,65

Personnes physiques étrangères 10,00 0,00

Personnes morales nationales 4 502,53 33,35

Personnes physiques nationales 210,00 0,00

Total 13502,73 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. KONE Dossongui

Membres : M. KONE Dossongui

M. MESKINE Mohamed

M. ZINE Mohamed

M. MOUNIR Karim

M. EL BASRI Hassan

M. AGOUMI Rachid 

M. EL WARDI Laïdi 

M. LY Souleymane

Directeur Général : M. KABA KABAEl Hassana 

Adresse :                           40, boulevard de la République
             BP : 50 780 Dakar RP 
             Tél. : (221) 849 92 92
             Fax : (221) 849 92 66

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h45 – 16h45

Samedi : 09h00 – 12h30

Guichets permanents : Dakar : (10)
                                  Province : (7)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     165 



                                                
        SENEGAL

B.H.S.

BANQUE DE L'HABITAT DU SENEGAL

B.H.S

Enregistrement              K 0039 G

Agrément:              Arrêté n° 015404 MFAE/DGT/DMC du 12/12/1979

Statut juridique                Société anonyme de droit sénégalais

Siège social             69, Boulevard Général de Gaulle BP 229 Dakar

Constitution              Assemblée générale constitutive du 10 octobre 1979,
             entrée en activité en mars 1980.

Capital                           10.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA            %

Personnes morales étrangères -         -

Personnes physiques étrangères -         -

Personnes morales nationales 8 922,26 89,20

Personnes physiques nationales 1 077,74 10,80

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : Youssoupha TOURE, représentant l’Etat du Sénégal

Membres : Mme Betty TOURE, représentant la CBAO
M. Oumar SECK, représentant le Ministère de l’Urbanisme et de l’Habitat
M. Mamadou Mactar DIAGNE, représentant le Ministère de l’Economie 
et des Finances
M. Mamadou CAMARA, représentant la BCEAO 
M. Alassane Rober DIALLO, représentant l’IPRES
M. Youssoupha DIOP, représentant le SPIDS
M. Souleymane NIANE, représentant le Groupement des Compagnies 

     d’Assurance
M. Assane SOUMARE, représentant la Caisse de Sécurité Sociale
M. Cheikh MBACKE KEBE, représentant la Holding KEBE
M. Ousseynou NAKOULIMA, représentant la BICIS

Observateur : M. Amadou Tidiane DIAW, représentant le Contrôle Financier

Directeur Général : M. Mamadou Bocar SY

Adresse : 69, Bd Général De Gaulle
BP 229 Dakar
Tél. : (221) 839.33.41
Téléx : 634 00 BDL D10
Fax : (221) 823.80.43/823 26 26

            E-mail : bocarsy@bhs.sn
Site web : www.bhs.sn

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 16h30

Guichets permanents : Dakar : (5)

                                     Province : (5)
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 SENEGAL

B.I.M.A.O

BANQUE DES INSTITUTIONS MUTUALISTES D'AFRIQUE DE L'OUEST

B.I.M.A.O

Enregistrement K 0117 R

Agrément Arrêté N° 000043 du 7 janvier 2005

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social Sicap Sacré-Coeur III VDN Pyrotechnie

Constitution Assemblée Générale constitutive du 4 juillet 2003

Capital 6.500 millions FCFA

réparti entre

Conseil d'Administration

Président : M. Seydou SANE, représentant FCCMS

Membres : M. Mamadou TOURE

M. Diao CISSE

M. Souleymane NIANE

M. Ameth NDIAYE

M. Bernard Ngouhou KOULEROU

Direction Générale

Directeur Général : M. Khayar SECK

Email: dg@bimao.sn

Adresse : Sicap Sacré-Coeur III VDN Pyrotechnie 

BP : 15098-CP 12524 Dakar Fann

Tél. : (221) 33 869 05 70

Fax : (221) 33 825 70 66

E-mail : bimao@bimao.sn

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08h30 à 13h00 – 14h30 à 17h30 

Guichets permanents :  Dakar : (1)

      Province : (2)
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Millions FCFA              %
Personnes morales étrangères 25,00 0,38
Personnes physiques étrangères 0,10 0,01
Personnes morales nationales 99,61
Personnes physiques nationales 0,10 0,01
Total 100,00

6 474,80

6 500,00

mailto:bimao@bimao.sn


SENEGAL
B.I.C.I.S.

BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE DU SENEGAL

B.I.C.I.S.

Enregistrement K 0010 A

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Agrément ARRÊTE n°K0010A du 12/03/1965

Siège social 2, Avenue Léopold Sédar Senghor, BP 392 Dakar

Capital 10.000 millions FCFA

réparti entre

             Millions FCFA           %

Personnes morales étrangères 5 411,00 54,11

Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Personnes morales nationales 3 245,00 32,45

Personnes physiques nationales 1 344,00 13,44

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M.  Mamadou Lamine LOUM

Membres : M. Jean-Jacques SANTINI, Administrateur représentant BNP Paribas BDDI 
Participations ;

M. Bassirou Samba NIASSE, Administrateur représentant l’Etat du Sénégal ; 

M. Jean-François BANDINI, Administrateur représentant BNP Paribas ; 

M. Jean-François FICHAUX, Administrateur représentant BNP Paribas ; 

M. Philippe SECHAUD, Administrateur représentant BNP Paribas ;

M. Philippe TARTELIN, Administrateur représentant BNP Paribas ; 

M. Félix SANCHEZ, Administrateur représentant Divers Porteurs Privés ; 

M. Jean-Michel PAPIN, Administrateur représentant BNP Paribas ; 

M. Pierre BEREGOVOY, Administrateur représentant BNP Paribas ;    

      M. Mamadou SARR, Administrateur

Président Directeur 

Général :  M. Pierre BEREGOVOY        

Adresse : 2, avenue L.S. SENGHOR BP 392-Dakar

              Tél.: (221) 33 839.03.90 / 33 839 03 91 / 33 839 03 92

              Télex : 21 800 / 21 656

               Fax : (221) 33 823.37 07

               E-mail : bicis@bnpparibas.com

               Site internet : www.bicis.sn

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h45 à 15h45

Guichets permanents : Dakar : (25)

                                     Province : (13)
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SENEGAL
B.I.S.

BANQUE ISLAMIQUE DU SENEGAL

B.I.S.

Enregistrement K 0079 A

Agrément Arrêté n°7734/MEF/DGT/DMC du 20 juillet 1982

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social Immeuble Fayçal - Dakar 

Constitution 22 février 1983

Capital  10.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA          %

Personnes morales étrangères 7 776,81 77,77

Personnes physiques étrangères 1,61 0,02

Personnes morales nationales 2 220,04 22,20

Personnes physiques nationales 1,54 0,02

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Mohamed Djarraya, représentant de la BID 

Membres : M. Zakiyoulahi SOW, représentant SID

Mme Oulimata DIOP, représentant l’Etat du Sénégal

Direction Générale

Directeur Général : M. Babacar NDOYE

Email: bndoye@bis-bank.com

Adresse : Immeuble A. Fayçal, Rue Huart X Amadou Assane Ndoye

             BP : 3381 Dakar

             Tél. : (221) 33 849.62.62

             Télex : 51 255 DMI SG 

             Téléfax : (221) 33 822.49.48

              E-maill : bn@bis-bank.sn

Heures d'ouverture :                   Lundi au vendredi : 07h45 à 16h30 

Guichets permanents : Dakar : (13)

                                 Province : (4)
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SENEGAL
B.O.A.-S

BANK OF AFRICA - SENEGAL

B.O.A.-S

Enregistrement K 0100 Y

Agrément Arrêté N° 007810 du 19/09/2001

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social 4, Av. Léopold Sédar SENGHOR - Dakar

Constitution Assemblée Générale constitutive du 25/01/2001 entrée en activité le 8/10/2001

Capital: 8.500 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA         %

Personnes morales étrangères 6 282,40 73,91

Personnes physiques étrangères 190,45 2,24

Personnes morales nationales 1 879,67 22,11

Personnes physiques nationales 147,48 1,74

Total 8 500,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Paul DERREUMAUX

Membres : M. Paul DERREUMAUX

Mme Diariatou GUINDO

M. Mohamed BENNANI

M. Mamadou KA

M. Abderrazzak ZEBDANI

M. Francis SUEUR

M. Léon NAKA, représentant de BANK OF AFRICA Côte d’Ivoire 

M. Alioune N’DOUR DIOUF, représentant AXA SENEGAL

M. Mohamed A. SOW, représentant SDIH 

Direction Générale

Directeur Général : M. Faustin AMOUSSOU

Email:famoussou@boasenegal.com

Adresse : "Résidence Excellence" 4, Avenue L. S. SENGHOR

BP 1992 - Dakar

Tél. : (221) 33 849.62.40

Téléx : 21 809 BOASG

Fax : (221) 33 842.16.67

E-mail : information@boasenegal.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 – 16h30 ; samedi : 09h - 12h (pour le siège)

Guichets permanents : Dakar : (28)

         Province : (8)
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SENEGAL
B.R.M.

BANQUE REGIONALE DE MARCHES

B.R.M.

Enregistrement K 0144 W

Agrément Arrêté n° 6895 du 13 octobre 2006

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais 

Siège social Immeuble la Rotonde – Rue Dr Thèse ᵡ Assane Ndoye

Capital 5.900 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA            %

Personnes morales étrangères 1 343,00 23,00

Personnes physiques étrangères 386,00 7,00

Personnes morales nationales 1 669,00 28,00

Personnes physiques nationales 2 502,00 42,00

Total 5 900,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Mansour CAMA 

Membres : M. Félix SANCHEZ, représentant de la BEI 

 M. Assane SOUMARE, représentant la Caisse de Sécurité Sociale

     M. Raymond DOSSEH, représentant BOAD

M. Souleymane NIANE, représentant Sonam Vie

M. Alioune CAMARA

     M. Assane DIOP

M. Raymond Alexis Wagane FAYE                        

Direction Générale

Directeur Générale :  M. Alioune CAMARA

Email:acamara@brmbank.com

Adresse : Immeuble la Rotonde Rue Dr. Thèze x A Ndoye

BP 32.040 Dakar Ponty

Tel : 33 889 60 80

Fax : 33 823 63 83

e-mail : brm@brmbank.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 7h30 à 15h45

Guichet permanent : Dakar : (1)
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SENEGAL

B.R.S.

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE 

B.R.S.

Enregistrement K 0125

Agrément Arrêté n° 001110 du 19/02/1999

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais 

Siège social 40, Avenue Jean Jaurés X Carnot

Capital 2.000 millions FCFA

réparti entre

réparti entre       Millions FCFA                         %

BOAD 0,01 0,001

BRS SA 1 999,97 99,997

FAC UMOA 0,01 0,001

Personnes physiques nationales 0,01 0,001

Total 2 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :                                  M. Assane DIOP

Membres :                      M. Mamadou CAMARA, représentant FAC UMOA

                     M. Kpakpovi GOEH-AKUE, représentant de la Holding BRS-SA

                     M. Ambroise KAFANDO, représentant de la BOAD

Direction Générale

Directeur Général : Mme Coumba LOUM THIAM

Adresse:                                  40, Avenue Jean Jaurés X Carnot

       BP : 14.634 

       Tél. : (221) 33 889 90 00

       Fax : (221) 33 842 98 80

       E-mail : brssenegal@groupebrs.com

       Email: brssenegal@orange.sn

Heures d'ouverture :          Lundi au Vendredi : 7h30 – 16h30

Guichets permanents : Capitale : (4)

                                  Province : (4)
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SENEGAL

B.S.I.C.

BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L’INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE 

B.S.I.C.-SENEGAL

Enregistrement K 0111 K

Agrément Arrêté N° 006376 du 22/08/2003

Statut juridique Société anonyme de droit privé

Siège social Place de l'indépendance x rue Malenfant

Capital 13.726 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                        %

Personnes morales étrangères 
BSIC-TRIPOLI Tripoli Libye (137 258 actions)

13 725,80 99,99

Personnes physiques étrangères :
M. Salif Nambala KEITA (1 action);
M. Annour Mahamat HASSAN (1 action).

0,1
0,1

0,00
0,00

Personnes morales nationales 0,00 0,00

Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 13 726,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Salif Nambala KEITA, Président du Conseil Administration 

Membres : M. Bachir KARWA, représentant permanent BSIC TRIPOLI

M. Mahamat ANNOUR 

M. Issa TIENDREBEOGO, Administrateur

Direction Générale

Directeur Général : M. Abdussalem AL-AGELI

Adresse :      Place de l'indépendance x rue Malenfant

BP 4106 - Dakar

Tél. : (221) 33 889 58 58

Fax : 33 842 71 05

E-mail :  bsic@sentoo.sn; bsic@orange.sn

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 08H30 - 12H30  et 13 H30 - 16H

Samedi : 9H15 – 12H15

Guichets permanents : Dakar : (9)

Province : (5)
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SENEGAL
C.N.C.A.S.

CAISSE NATIONALE DE CREDIT AGRICOLE DU SENEGAL

C.N.C.A.S.

Enregistrement K 0048 R

Agrément Arrêté n° 7148/MEF/DGT/DMC du 15/06/1984

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social 31-33, Rue El Hadji Amadou Assane NDOYE x Colbert - Dakar

Constitution 15 juin 1984

Capital 5.500 millions FCFA

réparti entre

        Millions FCFA           %

Personnes morales étrangères 1 375,00 25,00

BCEAO   825,00 15,00

AFD 550,00 10,00

Personnes morales nationales 4 076,67 74,12

Etat Sénégalais 1 407,00 25,59

SNR 974,55 17,72

Banques locales 384,40 6,99

FONGS 100,00 4,35

UNCAS 239,13 4,35

SODEFITEX 275,00 5,00

Caisse de péréquation et de stabilité des prix 94,80 1,72

Société Nationale de Tomate Industrielle 76,52 1,39

Mutuelle des Assurances Agricoles du Sénégal 55,00 1,00

Amsa Assurances 275,00 5,00

Autres 55,53 1,01

Personnes physiques nationales 48,33 0,88

Total 5 500,00 100,00

Conseil d'Administration

Président :  M. Bassirou FATY représentant l’Etat du Sénégal

Membres :  M. Ambroise KAFANDO, représentant résident  de la BOAD

 M. Ahmed Bachir DIOP, représentant de la SODEFITEX 

 M. Mamadou CAMARA, représentant de la BCEAO

 M. Mamadou Jean NDIAYE, représentant de l’UNCAS

 M. Mamadou CISSOKHO, représentant de  FONGS

 M. Daniel TERUIN, représentant de la SGBS (pool bancaire)

 M. Aliou  NDIAYE, représentant de la DMC (DMC/MEF)

 Mme Maimouna Lo GUEYE, représentant du Ministère de l’Agriculture 
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SENEGAL
C.N.C.A.S.

Direction Générale

Directeur Général :         M. Arfang Boubacar DAFFE

                                       Email : arfanbd@cncas.sn

Adresse : 31-33, Rue El Hadji Amadou Assane NDOYE x Colbert 

 B.P. : 3890 Dakar

 Tél. : (221) 33 839-36-31

 Telex : 61345-CREAGRI-SG

 FAX : (221) 821-26-06

 E.mail : arfangbd@cncas.sn

Heures d'ouverture :  Lundi au jeudi : 07h45 à 12h30 – 13h à 15h00

 Vendredi : 07h45 à 13h30 - 14h45 à 15h30

 Samedi : 9h à 12h.

Guichets permanents : Dakar : (4) 

                                     Province : (21)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     175 

mailto:arfangbd@cncas.sn


SENEGAL

CITIBANK

CITIBANK SENEGAL

Enregistrement K 0141 S

Agrément Arrêté n° 15 05 2006 2932 du 15/05/2006

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social 2, Place de l'Indépendance

Constitution

Capital 22.549 millions FCFA

réparti entre      Millions FCFA %

22 547,00 99,99

Personnes physiques étrangères

(1) M. Kevin Murray (PCA)

Personnes physiques nationales

(2) M. Modou Seye  

(3) M. Saiba Fainke 

2,00
0,01

Total 22 549,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : Kevin MURRAY

Membres : M. Kevin MURRAY, représentant CITIBANK N.A. NEW YORK

M. Modou SEYE

M. Fainke SAIBA

Direction Générale

Directeur Général : Mme Khady Ndiaye

Adresse : 2, Place de l'Indépendance - Dakar

BP 3391 

Tél.: (221) 33 849.11.11

Téleg. : CITIBANK Dakar

Fax : (221) 33 823.88.17

E-mail : Kevin.a.murray@citi.com

Heures d'ouverture : Lundi au Vendredi : 08h30 à 17h30

Vendredi: 8h30-13h30 ; 14h30-16h00

Guichet permanent : Dakar (1)
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SENEGAL
C.B.A.O

COMPAGNIE BANCAIRE DE L'AFRIQUE OCCIDENTALE

C.B.A.O. 

Enregistrement      K 0012 C
Agrément Arrêté n° 11553 du 30 juillet 1965
Statut juridique         Société anonyme de droit sénégalais
Siège social 1, Place de l'indépendance Dakar BP 129 
Agrément RC SNDKR 80B 77-NINEA 00153142G3
Constitution Assemblée constitutive du 28 juin 1980. A repris l'exploitation des guichets

de la BIAO Sénégal à compter du 1er janvier 1980.
Capital 11.450 millions FCFA
réparti entre

   Millions FCFA                      %

Personnes morales étrangères 4 673,00 40,82

Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Personnes morales nationales 0,00 44,25

Personnes physiques nationales 83 700,00 14,93

Total 11 450,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. M Boubker JAI

Membres : M. Massar WAGUE, représentant l'Etat du Sénégal 

M. Mohamed EL KETTANI, représentant GROUPE ATTIJARIWAFA BANK

M. Mounir OUDGHIRI, représentant ATTIJARIWAFA BANK Maroc

M. Boubker JAI, DIRECTEUR GENERAL ATTIJARIWAFA BANK           

M. Boubkker JAI, représentant CAFIN

M. Abdelkrim RAGHNI, représentant CBAO 

M. Ismail DOUIRI  

M. Omar BOUNJOU, DG Attijari 

M. Mamadou Diagna NDIAYE, Administrateur                        

M. Moncef CHAFFAR, représentnant ATTIJARIWAFA BANK TUNISIE 

Mme Samira GHRIBI, représentant Société Tunisienne de Banque 

M. Abdourahmane KASSE, Administrateur Contrôleur Financier 

Direction Générale
Directeur Général : M. Abdelkrim RAGHNI

Adresse : 1, Place de l'Indépendance

BP 129 Dakar

Tél. : (221) 839.96.96

Fax. : (221) 823.20.05

E-mail : abraghni@cbao,sn

Heures d'ouverture :  Lundi au vendredi : 07h45 à 15h45

Guichets permanents : Dakar : (36)          

Province : (33)
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SENEGAL
DIAMOND BANK 

DIAMOND BANK SENEGAL

Enregistrement     K 0159 M

Agrément     Arrêté n° 2152 du 03/03/2011

Statut juridique     Succursale de Diamond Bank Bénin  

Siège social    41, Rue Carnot

Capital    4.500 millions FCFA

réparti entre

              Millions FCFA                         %

Personnes morales étrangères 4 500,00 100,00

Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Total 4 500,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Pascal Gabriel DOZIE

Membres : M. Michael Ikechukwu UFOEZE

Mme Yibatou SANI épouse GLELE

M. Calixte Arèmou OMIYALE

M. Daniel Ndunaka AKUJOBI

Mme Benedict Chukwudi IHEKIRE

M. Mouhamadou BIO TCHANE

M. Alex OTTI

Mme Caroline ANYANWU

Direction Générale

Directeur Général : M. Djibel NDAO

Adresse: Dakar 41 Rue Carnot – Dakar 

Tél.: (221) 33 829 69 09

Fax : (221) 33 821 56 92

Heures d'ouverture : 8h00 à 16h00 (Siège et Agence Carnot 1)

8h30 à 17h30 (Agences Carnot 2 et Yoff)

Guichets permanents : Dakar : Capitale (3)
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SENEGAL
ECOBANK

ECOBANK

Enregistrement K 0094 R

Agrément Arrêté n° 001110 /MEF du 19/02/1999

Statut juridique Société anonyme 

Siège social 8, Avenue Léopold Sedar SENGHOR- Dakar 

Capital  10.462,5 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA    %

Personnes morales nationales 1 542,30 14,74

Personnes physiques nationales 491,90 4,70

Personnes physiques étrangères 11,10 0,10

Personnes morales étrangères 8 417,20 80,45

Total 10 462,50 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Alioune Ndour DIOUF, représentant AXA ASSURANCES 

Membres : M. Charles DABOIKO

M. Gabriel FALL

M. Magatte WADE

M. Yves COFFI QUAM-DESSOU

Mme Soukeyna NIANG SAKHO

M. Victor NDIAYE

Mme Amie Ndiaye SOW

Direction Générale

Directeur Général : Yves COFFI QUAM DESSOU

                          Email: jsantos@ecobank.com

Adresse : Km5, Avenue Cheikh Anta DIOP 

BP : 9095 DC

Tél. : (221) 33 859 99 99

Télex : 21 621 Ecobank SG 

Téléfax : (221) 33 859 99 98

E-mail : ykoffi@ecobank.com

Heures d'ouverture :                Lundi au vendredi : 7h30 à 16h30 / samedi: 9h00 à 12h00        

GuichetS permanents :  Dakar : (82)

                                   Province : (39)
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SENEGAL

I.C.B.

INTERNATIONAL COMMERCIAL BANK SENEGAL

I.C.B.-SENEGAL

Enregistrement K 0140 R

Agrément Arrêté n° 5771 du 20 octobre 2005

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais avec Conseil d'Administration

Siège social 18 Avenue Léopold Sédar Senghor - Dakar

Constitution Statuts signés le 21 janvier 2005

Capital 7.404 millions FCFA

réparti entre : 

         Millions FCFA                    %

Personnes morales étrangères 1 480,80 20,00

ICB Ghana 660,00 20,00

Personne physique étrangère 5 923,20 80,00

Josèphine Premla SIVARETNAM 2 638,00 79,94

Che. Abdul ZAINUDDIN 1,90 0,06

Sashidharan NAIR 0,10 0,00

Total 7 404,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. George KOSHY 

Membres : M. Georges KOSHI, représentant ICB GHANA

M. Sashidharan NAIR

M. Philippe KPENOU

Direction Générale

Administrateur Directeur Général : M. Philippe KPENOU

Adresse :  18 Avenue Léopold Sédar Senghor, Dakar

                       BP : 32 310 Dakar Ponty

                       Tél. : (221) 33 842 07 42 / 33 823 56 47

                       Fax : (221) 33 842 25 85

                       E-mail : philippe.kpenou@icbank-senegal.com

                       site web : www.icbbank-senegal.com

Heures d'ouverture :   Lundi au vendredi : 07h30-16h30

Guichets permanents : Dakar : (3)
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SENEGAL

S.G.B.S.

SOCIETE GENERALE DE BANQUES AU SENEGAL

S.G.B.S.

Enregistrement K 0011 B

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social 19, Avenue L.S SENGHOR Dakar

Agrément Arrêté n°5 Banque du 12 Mars 1963

Constitution 1962

Capital  10.000 milliards FCFA

réparti entre :  Millions FCFA                                       %

Personnes morales étrangères 6 486,80 64,87

Personnes physiques étrangères 0,00 0,00

Personnes morales nationales 352,40 3,52

Personnes physiques nationales 3 160,90 31,61

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Papa DEMBA DIALLO

Membres : M. Aboubacar Sédikhe SY

M. Kéba Birane CISSE

M. Bernardo SANCHEZ INCERA,

M. Jean Luc PARER

M. Jean Louis MATTEI

M. Alexandre MAYMAT

M. Yann de Nanteuil

M. Bassirou DIAGNE

Direction Générale

Directeur général: M. Yann De NANTEUIL

Adresse 19, Avenue du Président Léopold Sédar SENGHOR

BP 323 Dakar

Tél. : (221) 839.55.05

Fax : (221) 839.55.08  

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 07h45 – 15h45

Vendredi : 07h45 – 12h15 et 14h45 - 16h15

Guichets permanents : Dakar : (38)

                                     Province : (14)
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SENEGAL

U.B.A.

UNITED BANK OF AFRICA-SENEGAL

U.B.A.

Enregistrement     K 0153 F

Agrément  Arrêté n° K153F du 09/01/2009

Statut juridique      Société anonyme de droit sénégalais 

Siège social  DAKAR Route des Almadies Zone 12 lot D

Capital  9.250 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA %

Personnes morales étrangères 8 499,70 91,89

Personnes physiques étrangères 0,30 0,02

Personnes morales nationales 0,00 0,00

Personnes physiques nationales 250,00 2,70

Total 9 250,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Fogan SOSSAH, représentant permanent UBA PLC

Membres : M. Ramatoulaye Ndiaye, représentant NSIA PARTCIPATION

M. Emeke IWERIEBOR, représentant permanent UBA PLC

M. Emmanuel NNORM

M. Jean Luc KONAN

Direction Générale

Directeur Général : M. Jean Luc KONAN

Adresse : Dakar, Route des Almadies, Zone 12 lot D

BP : 11.476 

Tél.: (221) 33 859 51 00

Fax : (221) 33 820 60 10

website: www.ubagroup.com

Heures d'ouverture : Lundi au Vendredi :8h00 – 16h30

Samedi : 09h00 – 12h

Guichets permanents : Dakar : (9)
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SENEGAL
ALIOS FINANCE

ALIOS FINANCE

Enregistrement K 00145 X

Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien, succursale Alios Finance Côte d'Ivoire

Siège social Boulevard Djily Mbaye X rue de Thann – BP 23.775 Dakar PONTY

Capital 1.299 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA                   %

Personnes morales étrangères 1 234,00 95,00

Personnes physiques étrangères 65,00 5,00

Personnes morales nationales 0,00 0,00

Personnes physiques nationales 0,00 0,00

Total 1 299,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. VALK Jan Albert

Membres : M. VALK Jan Albert

M. de LAPLAGNOLLE Philippe

M. PAPILLON Thierry

Mme KOESTLER, représentant SOCIDA

M. Attebi YIRIGA, représentant AMSA

M. STRAUB Philippe, représentant Manutention Africiaine

M. JORANT Jean William, représentant SDACI

M. VALK Jean Albert, représentant ALIOS FINANCE SA

M. DESGARDINS Fabrice, représentant CFAO Côte d'Ivoire          

Directeur Général : M. PAPILLON Thierry                      

Adresse : Boulevard Djily Mbaye X rue de Thann

BP 23.775 Dakar PONTY

Tél : 33 889 18 80

1, rue des carrossiers

        B.P. : 27 ABIDJAN 04 

        Tél. : (225) 21 21 07 07

        Fax : (225) 21 21 07 00

        E-mail : cotedivoire@alios-finance.com

Guichets permanents : Capital : (1)

Province : (5)

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     183 

mailto:cotedivoire@alios-finance.com


SENEGAL

CI-SA

CREDIT INTERNATIONAL 

CI-SA

Enregistrement     K 0156 J

Agrément     Arrêté n° 09862/MEF/DMC du 14 octobre 2009

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais 

Siège social Dakar, Boulevard Djily Mbaye X Henry Dunan

Capital 10.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA           %

Personnes morales étrangères 9 283,34 92,83

- Crédit Libanais 9 283,34 92,83

physiques étrangères 416,66 4,17

Personnes physiques nationales 300,00 3,00

Total 10 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Joseph TORBEY

Membres : M. Michel KHADIGE

M. Rabah JJABER

M. Mustafa Ahmad A. Al DARWISH

Direction Générale

Directeur Général : M. Anwar ABOU-JAOUDE

Adresse: Dakar, Boulevard Djily Mbaye X Henry Dunan

BP : 50.117 

Tél.: (221) 33 889 18 18

Fax : (221) 33 822 80 80

website: www.cisenegal.com

e-mail : info@senegal.com

Heures d'ouverture : Lundi au Jeudi :7h30 – 16h30

Vendredi : 07h30 – 17h00

Guichet permanent : Capitale (1)
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SENEGAL
C.D.S.

CREDIT DU SENEGAL 

C.D.S.

Enregistrement K 0060 E

Agrément Arrêté n° 7038/MEF/DGT du 14/06/1989

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Siège social Dakar

Constitution Assemblée constitutive du 14/06/1989

Capital 5.000 millions FCFA

réparti entre

Millions FCFA          %

Personnes morales étrangères 4 750,00 95,00

Groupe Attijariwafa Bank 4 750,00 95,00

Personnes morales nationales 250,00 5,00

Etat sénégalais 250,00 5,00

Total 5 000,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Boubker JAI

Membres : Mme Alhousseynou DIALLO, représentant l’Etat du   Sénégal

M. Mouhamed EL KETTANI 

M. Mouhamed EL GHAZI

M. Oumar BOUNJOU

Direction Générale

Administrateur Directeur Général : M. Mohamed EL GHAZY

Adresse : Bvd El hadji Djily Mbaye x rue huart
BP 56 Dakar           

Téléphone : (221) 849.00.00
Fax : (221) 823.84.30
Email :  mouhamed.elghazi@creditdusenegal.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 08h15 à 15h30

Vendredi : 08h15 à 13h00 - 14h50 à 15h45

Samedi : 8h30 à 13h00

Guichets permanents : Dakar : (8)
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SENEGAL
LOCAFRIQUE

COMPAGNIE OUEST AFRICAINE DE CREDIT-BAIL

LOCAFRIQUE

Enregistrement K 0029 W

Agrément Arrêté n° 5060/MFAE/DGT/DMC du 14/05/1977

Statut juridique Société anonyme de droit sénégalais

Activité Financement par crédit-bail et vente à crédit de matériel,

Siège social 11, Rue Galandou DIOUF-Dakar

Constitution 17 mars 1976, entrée en activité en avril 1979

Capital             2.500 millions FCFA

réparti entre  

          Millions FCFA                    %

Personne morale nationale 799,94 79,99

C.F.O.A. 799,94 79,99

Personne morale étrangère 200,00 20,00

GTA-C2A 200,00 20,00

Personnes physiques nationales 0,06 0,01

Elisabeth ALTOUNIAN

Hélène KONIAN

Thomas BOKA - MENE

0,06 0,01

Total 2 500,00 100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Alioune CAMARA

Membres : M. Khadim BA, représentant de Carrefour Automobiles SA

M. Momat SARR

M. Amadou BA

Direction Générale

Directeur Général : M. Khadim BA

Adresse : Dakar – Immeuble Trilenium

6, Boulevard Roosevelt – BP. : 292 Dakar

Tél. : (221) 849 81 00 -  (221) 33 889 83 20

Fax : (221) 822.08.94

Téleg : EEO – BAIL DAKAR

Télex : 51562 SG

E-mail : contact@locafrique-sf.com

Heures d'ouverture : Lundi au jeudi : 09h00 à 13h / 14h à 17h

Vendredi : 09h00 à 13h / 14h30 à 17h

Guichet permanent : Dakar (1)
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TOGO

A.P.B.E.F

ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES

ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS

Composition du bureau au 31 décembre 2012 

Président (par intérim) : M. Didier Alexandre CORREA, Directeur Général de ECOBANK-TOGO

1er Vice-Président : M. Didier Alexandre CORREA, Directeur Général de ECOBANK-TOGO

2ème Vice-Président : M. Issa TIENDREBEOGO, Directeur Général de la BSIC-TOGO

Secrétaire Permanent : M. Koffi Martin EZA

Trésorier : M. Yaovi Attigbé IHOU, Directeur Général de l'UTB

Adresse : Rue Docteur Kaolo-Tokoin Tamé, près de la Résidence du Bénin

BP 4863  Lomé

Tél. : (+228) 22-26-69-13

Téléfax : (+228) 22-26-50-73

E-mail : apbeftogo@yahoo.fr
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TOGO

B.C.E.A.O.

Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012 (*)

M. Adji Otèth AYASSOR, Ministre de l'Economie et des Finances, Président ;

M. Djossou SEMODJI, Ministre auprès du Président de la République, chargé de la Planification,
du Développement et de l'Aménagement du Territoire ;

M. Mongo AHARH-KPESSOU, représentant du Togo au sein du Comité de Politique Monétaire ;

M. Mashoud Yérima AMADOU, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique ;

M. Sévon-Tépé Kodjo ADEDZE, Directeur Général des Douanes ;

Mme Aheba JOHNSON, Directrice de l'Economie ;

M. Alexandre Didier CORREA, Vice-Président de l'Association Professionnelle des Banques et 
Etablissements Financiers (APBEF) du Togo ;

M. Batoulatiyéna E. BAFAÏ, représentant l'APBEF du Togo ;

M. Kêbi EWOVI, représentant le Bureau National des Chambres Régionales d'Agriculture (BN-CRA) ;

M. Essohana KAZANDOU, représentant le Conseil Permanent des Chambres

M. NANA ANE OHINIKO QUAM-DESSOU XV, représentant la Chambre Consulaire Régionale de l'Union 
Economique et Monétaire Ouest Africaine (UEMOA) ;

M. Kokou GAGALO, représentant l'Association Togolaise des Consommateurs (ATC) ;

M. Allingh HALATOKO, représentant l'Association Togolaise des Consommateurs (ATC) ;

M. Kuawo-Assan JOHNSON, représentant l'Université de Kara (UK) ;

M. Nadédjo BIGOU-LARE, représentant l'Université de Lomé (UL) ;

M. Patrick GRUNITZKY, Ancien Conseiller du Directeur National de la BCEAO pour le Togo, à la retraite, 
membre intuitu personae ;

Mme Nadou Attidékou LAWSON-BODY épouse ADJOGBOVIE, Président du Comité de Direction de 
l'Autorité de Réglementation du Secteur de l'Electricité (ARSE), membre intuitu personae ;

Mme Nathalie Manzinèwè BITHO épouse ATCHOLI, Associée et Consultante IIC Sarl, membre intuitu 
personae ;

M. Victor N'Souwodji EHE, ex Directeur de banque, Consultant en banque, finance et stratégie, membre 
intuitu personae ;

M. Kossi TENOU, Directeur National de la BCEAO pour le Togo.

-----------------------------------------------------------------

(*) Le Conseil sera complété par le représentant du Conseil Economique et Social du Togo lorsque cette institution sera mise en place.
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TOGO
B.C.E.A.O.

Direction Nationale de la BCEAO pour le Togo

Directeur National : M. Kossi TENOU

Agence principale 

Directeur : M. Kodjo SEDJRO

Adresse : Lomé - Avenue Abdoulaye FADIGA, 

B.P. 120

Tél : (228)  22 23 50 00 

Téléfax : (228) 22 23 50 50

Télex : 5126 BCEAO-TG

E-mail : courrier.TDN@bceao.int / courrier.TDAP@bceao.int

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h 30-12h 30 ; 14h30-17h30

Agence auxiliaire de Kara

Chef d’Agence : M. Koamivi DIVO-AYAOVI

Adresse : Kara - Avenue Gnassingbé EYADEMA 

 B.P. 75

Tél : (228) 26 60 60 79 ; 26 60 61 37

Télex : 7202 BCEAO-TG

Téléfax : (228) 26-60-62-69

Email : courrier.T01@bceao.int

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30-12h30 ; 14h30-17h30
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TOGO
BANQUE ATLANTIQUE

 
BANQUE ATLANTIQUE TOGO

Enregistrement T 0138 J                         

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n°190/MEFP/DE du 21 septembre 2005 

Capital 6.736,72 millions FCFA 

réparti entre 

Millions FCFA    % 

Personnes morales étrangères          5 326,74  79,07

- ABI          5 320,74  78,98

- BACI                      2,00     0,03

- CEA                                   1,00                  0,01

- Atlantique Assurances CI                                   2,00                  0,03

- STAMVIE                      1,00                   0,01

Personnes physiques étrangères            9,02    0,13

Personnes morales nationales              275,00     4,08

- Africaine de Courtage et d'Assurance                   25,00     0,37

- STEP                                           250,00     3,71

Personnes physiques nationales     1 125,96             16,71

- Privés Togolais     1 125,96             16,71

Total     6 736,72                        100,00

Conseil d'Administration :

Président :   M. Ahmed Mamadou CISSE

Membres : M. Souleymane DIARRASSOUBA, représentant l'AFG

M. Paladina  ABLY-BIDAMON, représentant la STEP

Mme Souad OKOLOU KANTCHATI

M. Mohamed Karim MOUNIR

M. Hasan EL BASRI

M. Rachid AGOUMI

M. Laïdi EL WARDI

M. Mohamed MESKINE

M. Mohamed ZINE
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TOGO
BANQUE ATLANTIQUE

Direction Générale 

Directeur Général : M. Guy-Martial AWONA

Adresse : Place du petit marché, rue Koumoré

01 BP  3256 Lomé

Tél. : (+228) 22-20-88-92 / 22-23-08-00

Téléfax : (+228) 22-20-88-93

E-mail : guy.awona@banqueatlantique.net

Site internet : www.banqueatlantique.net

Heures d'ouverture : Agences Principale, Assiganto, Hédzranawoé : 
                                  Lundi au vendredi : 08h 00 - 17h 00 / samedi : 09h00 à 17h00

     Autres agences : lundi au vendredi : 08h00 à 16h00 / samedi : 09h00 à 14h00

Guichets permanents : Capitale : (17)

         Province : (5)
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TOGO
B.I.A. 

BANQUE INTERNATIONALE POUR L’AFRIQUE AU TOGO

B.I.A. - TOGO

Enregistrement T 0005 P                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social 13, Avenue Sylvanus OLYMPIO (Lomé - Togo)

Agrément Arrêté n° 00339-MEF du 20 août 1981 

Capital  6.100,5 millions FCFA 

réparti entre

          Millions FCFA        % 

Personnes morales étrangères     700,00  11,48

- COFIPA :           350,00     5,74

- BOAD               350,00     5,74

Personnes morales nationales  4 697,14 77,00

- Etat Togolais         4 697,14 77,00

Personnes physiques nationales    703,36 11,52

- Privés Togolais                703,36 11,52

Total             6 100,50                        100,00

Conseil d'Administration :

Président : M. Essohana PAPALY, représentant les privés togolais

Membres : M. Christian AGOSSA, représentant de la BOAD

M. Jean-Daniel SETHO

M. Esodong H. KPIZING

M. Baba K. BAKPENA

M. Victor WOMAS, représentant les privés togolais

Direction Générale 

Directeur Général : M. Jean-Paul LE CALM

Adresse : 13, Avenue Sylvanus OLYMPIO

BP 346 Lomé

Tél. : (+228) 22-23-05-50

SWIFT : BILT TG TG

Télex : 5057 et 5218 AFRBK LFW LOME

Téléfax : (+228) 22-21-10-19 / 22-22-02-38

E-mail : bia-togo@cafe.tg / courrier@biat.tg

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h 30 à 15h 30 / samedi : 09h 00 à 13h 00 pour le siège

Guichets permanents : Capitale (7)

         Province (2)
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TOGO 
  B.P.E.C.

BANQUE POPULAIRE POUR L’EPARGNE ET LE CREDIT 

B.P.E.C

Enregistrement T 0151 Y                          

Statut juridique Société anonyme de droit privé

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 151/MEF/DE du 04 décembre 2007 

Capital 6.500 millions FCFA 

réparti entre        Millions FCFA       % 

Personnes morales étrangères  2 447,18         37,65

 - AFRICINVEST   1 396,30   21,48

- COFIP FINANCE     825,88   12,71

- AMSA-VIE            125,00     1,92

- GROUPE CHACA            100,00     1,54

Personnes physiques étrangères       25,60     0,39

Personnes morales nationales  2 978,42   45,82

- Etat Togolais             970,00   14,92

- BTD                          500,00     7,69

- SGI-Togo                 64,48     0,99

- FEDAS-Togo                 15,00     0,23

- Shell Kara 1 Leleng             15,00     0,23

- MUTAT                             13,00     0,20

- GTA-C2A VIE             175,00     2,69

- CAURIS CROISSANCE   1 203,70   18,52

Personnes physiques nationales  1 048,85   16,14

Total  6 500,00 100,00

Conseil d'Administration :

Président : M. Koffi Dodji KAVEGE, représentant l'actionnariat populaire

Membres : M. Tagba B. ABISSI, représentant l'Etat togolais

M. Zakari DAROU-SALIM, représentant la BTD

M. N'Souwodji Victor EHE, représentant GTA-C2A VIE

M. Ali DEBAYA, représentant AfricInvest Financial Sector

M. LEPLATRE Alain, représentant AfricInvest Financial Sector

M. NOLITSE Kouassi, représentant Cauris Croissance

Mme Molara Afiavi Massan d'ALMEIDA, intitui personae

M. EKLO YAWO Noël, représentant Cauris Croissance

M. SORY Vincent Paul, représentant COFIP FINANCE
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TOGO 
  B.P.E.C.

Direction Générale 

Directeur Général pi : M.   Koffi Dodji KAVEGE

Adresse : 23, Avenue KLEBER DADJO

BP 904 Lomé

Tél. : (+228) 22-21-20-47 / 22-21-04-60 / 22-21-24-68

Téléfax : (+228) 22-21-85-83 

E-mail : bpec@bpec.tg / Site : www.bpec.tg

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 – 14h 30 à 16h 00 / 

Samedi : 08h00 à 12h00 

Guichets permanents : Capitale (7)
                                      Province (21)
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TOGO 
B.R.S.

BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE - TOGO

B.R.S – TOGO

Enregistrement T 0126 W                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 138/MEFP/DE du 13 mai 2005 

Capital 2.000 millions FCFA 

réparti entre 

       Millions FCFA           % 

Personnes morales étrangères      1 999,99  99,9995

- Holding BRS - SA  1 999,98 99,9990

- FAC - UMOA                    0,01     0,0005

Personnes morales nationales                  0,01     0,0005

- BOAD              0,01                   0,0005

Total 2 000,00                       100,0000

Conseil d'Administration :

Président : M. Ayéwanou GBEASOR

Membres : M. Kossi TENOU, représentant le FAC-UMOA

M. Eric BIO, représentant  la BOAD

M. Kpakpovi Koffi GOEH-AKUE, représentant le Holding BRS-SA

Direction Générale

Directeur Général : M.  Kpakpovi Koffi GOEH-AKUE

Adresse : 905, Avenue Maman N'DANIDA

01 BP 3642 - Lomé

Tél. : (+228) 22-20-02-80

Fax : (+228) 22-20-02-86

SWIFT : BRSWTGTG

E-mail : brstogo@groupebrs.com / SWIFT : BRSWTGTG

Site internet : www.groupebrs.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h45-16h 00 ; samedi : 09h00-14h00

Guichets permanents : Capitale : (2)
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TOGO

B.S.I.C.

BANQUE SAHELO-SAHARIENNE POUR L'INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE

B.S.I.C – TOGO

Enregistrement T 0133 D                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n°175/MEFP/DE du 02/08/2005

Capital 8.067 millions FCFA

réparti entre 

          Millions FCFA        % 

Personnes morales étrangères       8 066,80    99,998

- BSIC – Tripoli (Siège)           8 066,80 99,998

Personnes physiques étrangères                     0,20     0,002

- M. Adama DIOP                               0,10    0,001

- Omar Ahmed SUWAYAH                               0,10     0,001

Total        8 067,00                          100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Omar Ahmed SUWAYAH 

Membres : M. Edgar SAIZONOU, représentant la BSIC – Tripoli (Siège)

M. Emma DIORO

Mme Sameh ZARROUK

Direction Générale 

Directeur Général : M. Issa TIENDREBEOGO

Adresse : 3802, Bd du 13 janvier

BP 3296 Lomé

Tél. : (+228) 22-20-21-98 

Télex : 5388 BSIC TG

Téléfax : (+228) 22-20-87-57 / 22-20-21-99

E-mail : bsic.togo@bsicbank  .  com  

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h 30 à 12h00 – 14h30 à 18h 00 / samedi : 09h 00 à 14h 00

Guichets permanents : Capitale : (8)

            Province : (6)
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TOGO

B.T.D.

 
BANQUE TOGOLAISE DE DEVELOPPEMENT

B.T.D

Enregistrement T 0014 Z                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Loi n° 66-20 du 12 décembre 1966

Capital 6.130 millions FCFA 

réparti entre

           Millions FCFA      % 

Personnes morales étrangères                0,00     0,00

Personnes morales nationales  6 130,00              100,00

- Etat Togolais  2 178,20   35,53

- CNSS        519,00     8,47

- ORAGROUP SA       3 432,80   56,00

Total   6 130,00              100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Patrick MESTRALLET, intuitu personae

Membres : M. Edo Kodjo Maurille AGBOGBLI, représentant l'Etat togolais

M. Lardja DOUTI, intuitu personae

M. Kouadjo A. GBADAGO, représentant la CNSS

M. Brice LODUGNON, intuitu personae

M. Ferdinand NGOM KEMOUN, représentant ORAGROUP SA

M. William NKONTCHOU, intuitu personae

Direction Générale 

Directeur Général : M. Zakari DAROU-SALIM

Adresse : Angle Avenue des Nîmes et Avenue Nicolas GRUNITZKY

BP 65 Lomé

Tél. : (+228) 22-21-36-41 / 42       

Téléfax : (+228) 22-21-44-56

Télex : 5282 TD BANK

 E-mail : togo_devbank@btd.tg 

Heures d'ouverture : Siège : lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 - 14h30 à 18h00 

      Agence : lundi à samedi: 08h00 à 16h00 

     
Guichets permanents : Capitale (10)

         Province (12)
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TOGO
   B.T.C.I. 

BANQUE TOGOLAISE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

B.T.C.I

Enregistrement T 0024 K                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 163/MFE/15 du 2 mai 1974

Capital 7.000 millions FCFA 

réparti entre 

           Millions FCFA    % 

Personnes morales nationales       6 408,31 91,55

- Etat Togolais       4 941,18 70,59

- SO.TO.CO                   905,18 12,93

- C.N.S.S                       561,95 08,03

Personnes physiques nationales            591,69 08,45

- Privés Togolais                         591,69 08,45

Total                 7 000,00            100,00

Comité de Suivi de l'Administration Provisoire :

Président : M. Mawussi Djossou SEMODJI, représentant l'Etat Togolais

Membres : M. Towadè AFAN, représentant la BCEAO

M. Yérima M. AMADOU, représentant le Trésor Public

Mme Ahéba JOHNSON, représentant la Direction de l'Economie

Direction Générale :

Administrateur Provisoire : M.  Etienne Batoulatiyéna BAFAÏ

Adresse :                      169, Bd du 13 Janvier

BP 363 Lomé

Tél. : (+228) 22-23-55-00 /  22-23-56-00

Télex : 5221- 5386 - 5387 BATOCI-TO

Téléfax : (+228) 22-21-32-65

E-mail :  btci  @btci.tg  , sda@btci.tg

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 – 14h30 à 18h00 / samedi : 09h00 à 15h00 

Guichets permanents : Capitale : (5)

         Province : (6)
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TOGO

  DIAMOND BANK 

DIAMOND BANK

(Succursale de Diamond Bank Bénin au Togo)

Enregistrement T 0160 H                          

Statut juridique Succursale

Siège social Lomé

Agrément Autorisation d'installation par Décision n°469/CB/C du 22 juin 2010 

Dotation 4.785 millions FCFA 

Conseil d'Administration de Diamond Bank Bénin :

Président : M.  Pascal Gabriel DOZIE

Membres : M.  Yibatou SANI épouse GLELE 

M.  Aremou Calixte OMIYALE

M.  Mouhamadou BIO-TCHANE

M.  Ndanuka Daniel AKUJOBI

M.  Michael Ikechukwu UFOEZE, représentant Diamond Bank Plc

M.  Benedict IHEKIRE

Direction Générale :

Directeur Général : Mme  Kayi MIVEDOR (Directrice par intérim)

Adresse : 3519, Boulevard du 13 janvier 

BP 3925 Doulassamé, Lomé Togo

Tél. : (+228) 22-53-10-01 / 22-53-10-02 /  22-53-10-03

Téléfax : (+228) 22-53-10-05 

E-mail : diamondbank.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h45 à 17h00 / Samedi : 09h00 à 13h00 

Guichet permanent : Capitale (1)
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TOGO
ECOBANK

ECOBANK - TOGO

ECOBANK

Enregistrement T 0055 T                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social 20, Avenue Sylvanus Olympio Lomé 

Agrément Arrêté n° 047/MEF du 25/02/1988 

Capital 5.000 millions FCFA 

réparti entre 

                 Millions FCFA      % 

Personnes physiques étrangères                7,00                 0,01

Personnes morales nationales     4 353,20  87,06

- Ecobank Transnational Incorporated (ETI) 4 090,70  81,81

- CNSS                                    262,50   5,25

Personnes physiques nationales                              639,80 12,93

- Divers porteurs     639,80 12,93

Total              5.000,00            100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Kossi Rotimi PAASS, Administrateur non actionnaire

Membres : M. Koffi Kadanga WALLA, représentant permanent de la CNSS

M. Charles Yewou AMEGAVIE

M. Didier Alexandre Lamine CORREA

M. Eric Jean-Marie EKUE

M. Roger DAH-ACHINANON, représentant permanent de ETI

Direction Générale 

Directeur Général : M. Didier Alexandre Lamine CORREA

Adresse : 20, Avenue Sylvanus OLYMPIO

BP 3302 Lomé

Tél. : (+228) 22-21-72-14

Téléfax : (+228) 22-21-42-37

E-mail : ecobanktg@ecobank.com

Site : www.ecobank.com

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h45 à 17h00  / samedi : 08h00 à 16h00

Guichets permanents : Capitale (16)

         Province (7)
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TOGO
ORATG

ORABANK TOGO

ORATG

Enregistrement T 0116 K                          

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 243/MEFP/CAB du 8 novembre 2004 

Capital 6.516,25 millions FCFA 

réparti entre

Millions FCFA    % 

Personnes physiques étrangères            0,53    0,01

Personnes morales nationales     6 490,14            99,59

   - ORAGROUP SA                  6 421,44 98,54

   - BANAMBA SA          58,70     0,90

   - SIMPARA SA          10,00     0,15

Personnes physiques nationales          25,58     0,40

Total     6.516,25                       100,00

Conseil d'Administration  

Président : M. Palouki MASSINA

Membres : M. Ferdinand NGON, représentant  ORAGROUP SA

M. Brice LODUGNON

M. Kwassi KLUTSE

M. Didier ACOUETEY

M. Patrick MESTRALLET

Direction Générale 

Directeur Général : M. Patrick MESTRALLET

Adresse : 11, Avenue du 24 janvier, quartier Assivito 

BP 325 Lomé

Tél. : (+228) 22-21-62-21

Télex : 

Téléfax : (+228) 22-21-62-25

E-mail :  secretariatdg-togo@orabank.net

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h45 à 16h45 / samedi : 09h00 à 13h00

Guichets permanents : Capitale (7)

         Province (1)
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TOGO

S.I.A.B 

SOCIETE INTERAFRICAINE DE BANQUE

S.I.A.B

Enregistrement T 0027 N                         

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 133 du 1er décembre 1976

Capital 6.635 millions FCFA 

réparti entre 

      Millions FCFA      % 

Personnes morales étrangères    6 241,57 94,0705

- Libyan Foreign Bank (LFB)       6 241,57 94,0705

Personnes morales nationales       393,41   5,9293

- Etat Togolais                 393,41   5,9293

Personnes physiques étrangères           0,02   0,0002

- M. Kamel Mohamed ELKHALAS                     0,01   0,0001

- M. Farag M. EL RAEID                      0,01   0,0001

Total    6 635,00            100,00

Conseil d'Administration

Président : M. Badawasso T. GNARO, représentant l'Etat togolais

Membres : M. Omar Salhin SHUKER, représentant la Libyan Foreign Bank

M. Haithem Ali ABUSRIWIL, représentant la Libyan Foreign Bank

M. Abdallah Belgassem JELASSI, représentant la Libyan Foreign Bank

Mme Mabadina P. ADAOUTEMA, représentant la Libyan Foreign Bank

M. Essam Mosbah M. ABURGIA, représentant la Libyan Foreign Bank

Direction Générale 

Directeur Général : M. GILEDI Hosni Mohamed

Adresse : 14, Avenue Sylvanus OLYMPIO

BP 4874 Lomé - Togo

Tél. : (+228) 22-21-13-41

Télex : 

Téléfax : (+228) 22-21-58-29 

E-mail : info  @siabtogo.com  

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h30 à 18h00 / samedi : 09h00 à 14h00

Guichet permanent : Capitale (1)
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TOGO

U.T.B 

UNION TOGOLAISE DE BANQUE

U.T.B

Enregistrement T 0009 T                       

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 140/MFE-DE du 25 avril 1977 

Capital 5.000 millions FCFA 

réparti entre 

           Millions FCFA     % 

Personnes morales nationales  5 000,00 100,00

- Etat Togolais         5 000,00 100,00

Total     5 000,00 100,00

Comité de Surveillance 

Président : M. Badawasso T. GNARO, représentant l'Etat togolais

Membres : Mme Adoukoê Adjoavi AKPABIE, représentant l'Etat togolais

M. Yaovi Attigbé IHOU, représentant l'Etat togolais

M. Idissa DERMAN, représentant l'Etat togolais

M. Koffi Mawuéna AMEGAVI, représentant l'Etat togolais

M. Kueku Banka JOHNSON, représentant l'Etat togolais

Direction Générale

Directeur Général : M. Yaovi Attigbé IHOU

Adresse : Bd du 13 janvier, Nyékonakpoè

BP 359 Lomé

Tél. : (+228) 22-23-43-00 / 01

Téleg. : UT BANK LOME

Téléfax : (+228) 22-21-22-06

SWIFT : UNTB TGTG

Télex : 5215 et 5270 UT BANK LOME

E-mail : utbsdg@utb.tg 

Site internet : www.utb.tg

Heures d'ouverture : Siège : lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 – 14h30 à 18h00 

     Agences de Lomé : lundi au vendredi de 08h00 à 16h00/ samedi de 08h00 à 14h00 

     Agences des provinces : lundi  au vendredi : 08h00 à 16h00/ samedi  de 08h00 à 14h00
                                 

Guichets permanents : Capitale (20)

            Province (20)
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TOGO

CRRH-UEMOA 

CAISSE REGIONALE DE REFINANCEMENT HYPOTHECAIRE DE L'UEMOA
(CRRH-UEMOA)

Enregistrement T 0165 N                         

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 174/MEF/SG/DE  du 12 août 2011

Capital 5.066 millions FCFA 

réparti entre 

         Millions FCFA     % 

Personnes morales étrangères  4 908,00  96,88

- Shelter Afrique                  460,00    9,08

- BOAD                  750,00  14,80

- BIDC                         500,00    9,87

- Autres Banques de l'UMOA              3 198,00  63,13

Personnes morales nationales    158,00    3,12

- BA Togo                  43,00    0,85

- BSIC Togo              30,00    0,59

- ORABANK Togo              60,00    1,18

- ECOBANK Togo              25,00    0,49

Total            5 066,00                          100,00

Conseil d'Administration 

Président : M. Christian ADOVELANDE, intuitu personae

Membres : M. Paulin COSSI, réprésentant BOA-BENIN

M. Paul DERREUMAUX, réprésentant BOA-MALI

M. Souleymane DIARRASSOUBA, réprésentant BA MALI

M. Ousmane BOCOUM, réprésentant BIDC

M. Philippe ATTOBRA, réprésentant BIAO

M.  Yao KOUASSI, réprésentant BICICI

M. Christian AGOSSA, réprésentant BOAD

M. Alassane BA, réprésentant SHELTER AFRIQUE

Direction Générale 

Directeur Général  : M. Christian AGOSSA

Adresse : 68, Avenue de la Libération, Immeuble BOAD

BP 1172 Lomé

Tél. : (+228)  22-23-27-22

Téléfax : (+228) 22-23-27-52 

E-mail : @.org

Site : www.crrhuemoa.org

Heures d'ouverture : Lundi au vendredi : 07h 30 à 12h 30 – 14h 30 à 17h 30

Guichet  permanent : Capitale (1)
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TOGO
GARI 

FONDS DE GARANTIE DES INVESTISSEMENTS
PRIVES EN AFRIQUE DE L'OUEST

GARI

Enregistrement T 0076 R                         

Statut juridique Société anonyme de droit togolais

Siège social Lomé

Agrément Arrêté n° 85 MEF/CAB du 3 juillet 1995

Capital 12.954,5 millions FCFA 

réparti entre : 

       Millions FCFA       % 

Personnes morales étrangères   12 943,50 99,91

- AFD                       3 499,00 27,01

- BEI                        2 500,00 19,30

- DEG                        2 400,00 18,52

- SECO      2 036,50 15,72

- BOAD     1 500,00 11,58

- Autres          1 008,00                   7,78

Personnes physiques étrangères            1,00     0,01

Personnes morales nationales          10,00    0,08

- BTCI                                      10,00     0,08

Total   12 954,50                        100,00

Conseil d'Administration :

Conseil d'Administration :

Président : Mme Bintou SANOGOH

Membres : M. Philippe COLLIGNON représentant l'AFD

M. Alberto SAVINI, représentant la BEI

M. Raymond DOSSEH, représentant la BOAD

Mme Anta DIOUM , représentant la CBAO-ATTIJARIWAFA BANK

Mme Valerie ASHITEY représentant MERCHANT BANK

M. Laurent BASQUE représentant ATTICA

M. Etienne Batoulatiyéna BAFAI, représentant la BTCI
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TOGO
GARI

Direction Générale 

Directeur Général p. i. : M. Jacques NIGNON

Adresse : 68, Avenue de la Libération, Immeuble BOAD

BP 985 Lomé

Tél. : (+228)  22-21-06-05 / 22-21-42-44 / 22-21-59-06

Téléfax : (+228) 22-21-35-05 / 22-21-52-67

E-mail : gari@fondsgari.org

Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 – 14h30 à 18h00

Guichet permanent : Capitale (1)
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REGLEMENTATION BANCAIRE

DECISIONS A CARACTERE LEGISLATIF ET REGLEMENTAIRE

ADOPTEES EN 2012
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BENIN

BENIN

(non disponible)
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BURKINA

BURKINA

(non disponible)
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REGLEMENTATION BANCAIRE

COTE D’IVOIRE

COTE D’IVOIRE

31 janvier 2012

Arrêté n° 021/MEF/DGTCP/DT du 31 janvier 2012 portant dérogation à la condition de la nationalité en 
faveur de Monsieur Fabien Gilbert RIGUET; 

Arrêté n° 022/MEF/DGTCP/DT du 31 janvier 2012 dérogation à la condition de nationalité en faveur de 
Monsieur Frédéric Michel BACCELLI ; 

Arrêté n° 023/MEF/DGTCP/DT du 31 janvier 2012 portant définition et fixation du taux d'intérêt légal en  
vigueur pour l'année civile 2012. 

21 mai 2012 

Arrêté n° 325/MEF/DGTCP/DT/SDAMB du 21 mai 2012 portant dérogation à la condition de nationalité en 
faveur de Monsieur Christophe Jean-Luc Guy RUTILLET.

12 juin 2012 

Arrêté n° 384/MEF/DGTCP/DT du 12 juin 2012 portant création et attributions du comité de suivi de la mise 
sous surveillance rapprochée de COFIPA Investment Bank-Cote d'Ivoire (CIBCI) avec une administration 
provisoire.

13 juin 2012 

Décret n° 2012-558 du 13 juin 2012 déterminant la composition du Conseil d'Administration de la Banque  
Nationale d'Investissement en abrégé (BNI) ;

Décret n°2012-559 du 13 juin 2012 déterminant la composition du Conseil d'Administration de la Société 
d'Etat dénommée la Caisse Nationale des Caisses d'Epargne en abrégé (CNCE) ;

Décret n° 2012-577 du 13 juin 2012 déterminant la composition du Conseil d'Administration de la Société 
d'Etat dénommée VERSUS BANK.

21 juin 2012

Arrêté n° 406/MEF/DGTCP/DT du 21 juin 2012 nommant le liquidateur et fixant les conditions de liquidation 
de l'établissement financier dénommé Fonds de Garantie des Coopératives Café Cacao (FGCCC).

25 juin 2012

Arrêté  n°  410/MEF/DGTCP/DT du 25 juin  2012 portant  mise sous administration provisoire  de COFIPA 
Investment Bank-CI.
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COTE D’IVOIRE

11 juillet 2012

Arrêté n° 462/MEF/DGTCP/DT du 11 juillet 2012 portant dérogation à la condition de la nationalité en faveur 
de Monsieur Ketty Denis RUBRICE ; 

Arrêté n° 463/MEF/DGTCP/DT du 11 juillet 2012 portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de 
Monsieur Isiaka Ilori AJANI-LAWAL. 

10 août 2012

Arrêté n° 536/MEF/DGTCP/DT du 10 août 2012 autorisant la modification de la structure de l'actionnariat de 
la BACI ; 

Arrêté n° 537/MEF/DGTCP/DT du 10 août 2012 modifiant l'Arrêté n°384/MEF/DGTCP/DT du 12 juin 2012 
portant création et attributions du Comité de Suivi de la mise sous surveillance rapprochée de COFIPA 
Investment Bank-CI avec une administration provisoire ; 

Arrêté n° 538/MEF/DGTCP/DT du 10 août 2012 portant nomination des membres du Comité de Suivi de la 
mise sous administration provisoire de COFIPA Investment Bank-CI ; 

Arrêté n° 539/MEF/DGTCP/DT du 10 aout 2012 fixant les montants des indemnités allouées aux membres 
du Comité de suivi et à l'Administrateur Provisoire de COFIPA Investment Bank-Côte d'Ivoire.

22 août 2012

Arrêté n° 541/MEF/DGTCP/DT du 13 août 2012 portant nomination des membres du Comité de liquidation 
de Crédit Solidaire ; 

Arrêté n° 542/MEF/DGTCP/DT du 22 Aout 2012 portant dérogation à la condition de la nationalité en faveur 
de Monsieur Bakary KAMARA ;

Arrêté n° 543/MEF/DGTCP/DT du 22 août 2012 complétant l'Arrêté n° 124/MEF/DGTCP/DT du 26 juillet 
2011 fixant la liste des intermédiaires agréés, habilités à exécuter les opérations financières avec l'étranger ; 

Arrêté n° 562/MEF/DGTCP/DT du 22 Août 2012 portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de 
Monsieur Laïdi El WARDI ;

Arrêté n° 565/MEF/DGTCP/DT du 22 août 2012 portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de 
Monsieur Mohamed Karim MOUNIR ; 

Arrêté n° 566/MEF/DGTCP/DT du 22 août 2012 portant dérogation à la condition de la nationalité en faveur 
de Monsieur Mohamed BENCHAABOUN.

16 novembre 2012

Arrêté n° 762/MEF/DGTCP/DT du 16 novembre 2012 portant dérogation à la condition de nationalité en 
faveur de Monsieur Anil DUA.
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 GUINEE-BISSAU 

GUINEE-BISSAU 

(non disponible)
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MALI

MALI 

31 mars 2012

Décision n°  0018/MEF-SG du 1er mars  2012 du Ministre  de  l'Economie  et  des  Finances du Mali,  portant 
dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. SWENIA EMHEMED MOHAMED KHAIRI pour exercer 
les fonctions de dirigeant de la Banque Sahélo-saharienne pour l'investissement et le Commerce – Mali (BSIC-
Mali-SA) ;

Décision n°  0019/MEF-SG du 1er mars  2012 du Ministre  de  l'Economie  et  des  Finances du Mali,  portant 
dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. PHILIPPE MARIE MICHEL GARSUAULT pour exercer 
les fonctions d'administrateur de la Banque Nationale de Développement Agricole (BNDA) ;

Décision n° 0020/MEF-SG du 1er mars 2012 du Ministre de l'Economie et des Finances du Mali, portant refus de 
dérogation à la condition de nationalité introduite par la BNDA en faveur de M. PASCAL OLIVIER CRON, 
pressenti pour exercer les fonctions de dirigeant.

30 avril 2012

Décret n° 2012-194/P-RM du 24 avril 2012 du Président de la République du Mali, portant nomination des 
membres du Gouvernement.

31 mai 2012

Décision n° 0042/MEFB-SG du 7 mai 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du Mali, portant 
dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. BAPA BA BOUMTJE pour exercer les fonctions de 
dirigeant d'Alios Finance Mali.

30 juin 2012

Arrêté n° 1501/MEFB-SG du 12 juin 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du Mali, portant 
autorisation, à titre de régularisation, pour la modification de la structure de l'actionnariat du Fonds de Garantie 
Hypothécaire du Mali (FGHM-SA).

31 juillet 2012

Loi n° 025 du 12 juillet 2012 du Président de la République du Mali, portant indemnisation des victimes de la 
rébellion du 17 janvier 2012 et du mouvement insurrectionnel du 22 mars 2012.

31 août 2012

Arrêté n° 2479/MEFB-SG du 28 août 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du Mali,  
portant autorisation préalable pour la modification de la structure de l'actionnariat de la Banque Atlantique  
Mali.

30 septembre 2012

Décision n° 0121/MEFB-SG du 5 septembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du Mali, 
portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. ABDELAHAD KETTANI pour exercer les fonctions 
d'administrateur et de dirigeant de la Banque Internationale pour le Mali (BIM-SA) ;
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MALI

Arrêté n° 2549/MEFB-SG du 10 septembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du  Budget du Mali,  
relatif à la modification de l'arrêté n°1501/MEFB-SG du 12 juin 2012 portant autorisation à titre de régularisation 
pour la modification de la structure de l'actionnariat du FGHM-SA ;

Décision n° 0133/MEFB-SG du 18 septembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du 
Mali, portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. MOHAMED MESKINE pour exercer les 
fonctions d'administrateur de la Banque Atlantique Mali ;

Décision n° 0134/MEFB-SG du 18 septembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du 
Mali, portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. MOHAMED ZINE pour exercer les fonctions 
d'administrateur de la Banque Atlantique Mali ;

Décision n° 0147/MEFB-SG du 25 septembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du 
Mali, relative à la modification de la décision n°0121/MEFB-SG du 05 septembre 2012 portant dérogation à la 
condition de nationalité en faveur de M. ABDELAHAD KETTANI pour exercer les fonctions d'administrateur et de 
dirigeant de la Banque Internationale pour le Mali (BIM-SA).

30 novembre 2012

Arrêté n° 3364/MEFB-SG du 20 novembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du Mali, 
portant autorisation préalable pour la modification de la structure de l'actionnariat de Bank Of Africa Mali (BOA-
Mali) ;

Décision n° 0171/MEFB-SG du 29 novembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du 
Mali, portant refus de dérogation à la condition de nationalité introduite par la Banque Internationale pour le 
Commerce  et  l'Industrie  au Mali  (BICIM)  en  faveur  de  M.  ANTOINE JANVIER HERMENEGILDE GANGA 
LOUSSINGANE, pressenti pour exercer les fonctions de dirigeant ;

Décision n° 0172/MEFB-SG du 30 novembre 2012 du Ministre de l'Economie, des Finances et du Budget du 
Mali, relative à la modification de la décision n°00027/MEF-SG du 10 mai 2002 portant dérogation à la condition 
de nationalité en faveur de M. ABDALLA MASSOUD EL MOGADAMI pour exercer les fonctions d'administrateur 
de la Banque Commerciale du Sahel (BCS-SA).

30 décembre 2012

Décret n° 708/P-RM du 11 décembre 2012 du Président de la République du Mali, portant nomination du Premier 
Ministre ;

Décret n° 710/P-RM du 15 décembre 2012 du Président de la République du Mali,  portant nomination des 
membres du Gouvernement.
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NIGER

NIGER

Arrêté n° 0088/MF/DGRF/DMCE du 2 mars 2012 accordant la dérogation à la condition de nationalité à Monsieur 
Abdou Hafs NAJAI, de nationalité tunisienne, pour exercer la fonction d'Administrateur de la SONIBANK.

Arrêté n° 0255/MF/DGRF/DMCE du 22 juin 2012 accordant la dérogation à la condition de nationalité à Monsieur 
Lamine HAFSAOUI, de nationalité tunisienne, pour exercer la fonction d'Administrateur de la SONIBANK.

Arrêté n° 0256/MF/DGRF/DMCE du 22 juin 2012 accordant la dérogation à la condition de nationalité à Madame 
Samira OUESLATI GHRIBI, de nationalité tunisienne, pour exercer la fonction d'Administrateur de la SONIBANK.

Arrêté n° 0302/MF/DGRF/DMCE du 2 août 2012 portant autorisation, à titre de régularisation, pour la modification 
de la structure de l'actionnariat de la Banque Internationale pour l'Afrique au Niger (BIA-Niger), par la cession à 
l'Etat du Niger des actions détenues par Coris Bank International (CBI), correspondant à 35% du capital social.

Arrêté n° 0344/MF/DGRF/DMCE du 29 août 2012 portant autorisation pour la modification de la structure de 
l'actionnariat de la Banque Atlantique Niger par la cession de la totalité des actions détenues par Atlantic Financial 
Group (AFG), soit 77,67% à la nouvelle entité dénommée Atlantic Bank International (ABI), créée en partenariat 
avec la Banque Centrale Populaire du Maroc (BCP).

Arrêté n° 0515/MF/DGRF/DMCE du 31 décembre 2012 portant autorisation de la cession de 649.995 actions 
détenues en portage par l'Etat du Niger dans le capital social de la Banque Agricole du Niger (BAGRI).

Arrêté n° 0516/MF/DGRF/DMCE du 31 décembre 2012 portant autorisation de la cession de 432.000 actions 
détenues en portage par l'Etat du Niger dans le capital social de la Banque Internationale pour l'Afrique au Niger 
(BIA-Niger).
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SENEGAL

SENEGAL

5 septembre 2012

Arrêté  Autorisant  la  modification  de  la  structure  de  l’actionnariat  de  la  Banque  Atlantique  Sénégal 

N°006729/MEF/D MC du 5 septembre 2012.
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TOGO

TOGO

7 février 2012

Arrêté n° 016 /MEF/SG/DE portant retrait d’agrément et de mise en liquidation de Cauris Investissement.

Arrêté n° 017 /MEF/SG/DE portant autorisation pour la modification de la structure de l’actionnariat de ORABANK 
TOGO, à titre de régularisation.

15 mars 2012

Arrêté n° 040 /MEF/SG/DE portant dérogations individuelles à la condition de nationalité aux Messieurs Omar 
Mohamed salhin SHUKER et Akram Khalifa Mohamed GREW, tous de nationalité libyenne, pour l’exercice des 
fonctions de membres du conseil d’administration de la SIAB.

4 septembre 2012

Arrêté n° 190 /MEF/SG/DE portant autorisation de modification de la structure de l’actionnariat de la Banque 
Atlantique Togo.

19 septembre 2012

Arrêté n° 194 /MEF/SG/DE portant dérogation à la condition de nationalité en faveur de M. Guy Martial AWONA, 
Directeur Général de la Banque Atlantique Togo.

Annuaire des banques et établissements financiers de l'UMOA 2012                                                                     218 



219Annuaire des banques et établissements financiers de l’UMOA 2012






	REPUBLIQUE TOGOLAISE
	B U R K I N A
	Pages
	Association Professionnelle des Banques et Etablissements Financiers
	Banque Centrale des Etats de l'Afrique de l'Ouest (B.C.E.A.O.)
	Banque Atlantique du Burkina Faso (BABF)
	Banque Commerciale du Burkina Faso (B.C.B.)
	Banque de l'Habitat du Burkina Faso (BHBF) 
	Banque Internationale pour le Commerce, l'Industrie et l'Agriculture du Burkina (B.I.C.I.A.-B.)
	Bank Of Africa – Burkina Faso (BOA- Burkina Faso)
	Banque Régionale de Solidarité du Burkina (BRS-B)
	Banque Sahélo-Saharienne pour l’Investissement et le Commerce - Burkina Faso (BSIC-BF)
	Compagnie Bancaire de l'Afrique Occidentale-Burkina (CBAO-Burkina)      
	Coris Bank International (CBI)
	ECOBANK-Burkina
	Société Générale de Banques Burkina Faso (S.G.B.F)
	United Bank for Africa - Burkina (U.B.A .- Burkina)
	ALIOS FINANCE - Burkina
	Burkina Bail
	Société Burkinabè de Crédit Automobile (SO.B.C.A.)
	Société Burkinabè d'Equipement (S.B.E.)    
	Société Financière de Garantie Interbancaire du BURKINA (SOFIGIB)
	
	BURKINA
	A.P.B.E.F.
	ASSOCIATION PROFESSIONNELLE DES BANQUES
	ET ETABLISSEMENTS FINANCIERS
	Composition du bureau au 31 décembre 2012
	Président : M. Karim KONE, Directeur Général de la BRS-BURKINA ; 
	1er Vice-Président : M. Zakaria SIMPORE, Directeur Général de la SBE ;
	2e Vice-Président : M. Pierre ZERBO, Directeur Général de la BHBF ;
	3e Vice-Président : M. Mady COMPAORE, Directeur Général de la BABF.
	Secrétaire Général : M. Jean Noël  IBRIGA
	Membres : Mme Noëlie F. Justine ZONGO-NONGANA, Directeur Général par intérim de la B.C.B ;
	M. Alphonse KADJO, Directeur Général de UBA-BURKINA. ;
	M. Luc Marie VIDAL, Directeur Général de la BICIA.-B ;
	M. Sébastien TONI, Directeur Général de BOA-BURKINA FASO ;
	M. Yekini AKANNI, Directeur Général de la BSIC-BURKINA ;
	M. Idrissa NASSA, Président Directeur Général de CBI ;
	M. Mohamed A. WILSON, Directeur Général de CBAO-BURKINA ;
	M. Cheikh TRAVALY, Directeur Général de ECOBANK-BURKINA ;
	M. Sionlé YEO, Directeur Général de la SGBF; 
	M. Franck ADJABA, Directeur de la succursale ALIOS FINANCE ;
	M. Abdoulaye K. SORY, Directeur Général de BURKINA BAIL ;
	M. Mamadi NAPON, Directeur Général de la SOBCA ;
	M. Philippe CONSIGUI , Directeur Général de la SOFIGIB.
	Adresse : 1021, Avenue Houari BOUMEDIENNE
	01 BP 6215 – OUAGADOUGOU
	Tél. : (226) 50 .31.20.65
	Téléfax : (226) 50 .31.20.66
	E-mail : apbef-b@fasonet.bf
	BURKINA
	B.C.E.A.O.
	BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L'AFRIQUE DE L'OUEST
	B.C.E.A.O. - BURKINA
	Composition du Conseil National du Crédit au 31 décembre 2012
	M. Lucien Marie-Noël BEMBAMBA, Ministre de l'Economie et des Finances, Président ;
	M. Moumounou GNANKAMBARY, Directeur Général du Trésor et de la Comptabilité Publique,
	Ministère de l'Economie et des Finances ;
	M. Amadou SANGARE, Directeur Général du Budget, Ministère de l'Economie des Finances ;
	M. Amidou BARRY, Inspecteur Général des Affaires Economiques, Ministère de l'Industrie,
	du Commerce et de l'Artisanat ;
	M. Souleymane OUEDRAOGO, Directeur Général de la Promotion de l'Economie Rurale,
	Ministère de l'Agriculture et de l'Hydraulique ;
	M. Mamadi NAPON, Directeur Général de la Société Burkinabè de Crédit Automobile (SOBCA),
	représentant le Conseil Economique et Social ;
	M. Karim KONE, Président de l'APBEF, Directeur Général de la BRS-BURKINA ;
	M. Cheick TRAVALY, Directeur Général de Ecobank Burkina, second représentant
	de l'Association Professionnelle des Banques et Etablissements Financiers ;
	M. Franck TAPSOBA, Directeur Général de la Chambre de Commerce et d'Industrie du Burkina ;
	M. Abdrahamane OUATTARA, Représentant la Chambre des Métiers et de l'Artisanat du Burkina ;
	M. Pierre ILBOUDO, Secrétaire Général de la Coordination des Chambres Régionales d''Agriculture ;
	M. Mathurin Marcel OUEDRAOGO, Représentant la Ligue des Consommateurs du Burkina (LCB) ;
	M. Abdoulaye OUEDRAOGO, Président de l'Organisation des Consommateurs du Burkina (OCB) ;
	M. Benoît G. KAMBOU, Maître de Conférences à l'Université de Ouagadougou ;
	M. Gérard KEDREBEOGO, Directeur de recherche au Centre National de la Recherche Scientifique et Technologique, Université de Ouagadougou ;
	M. Ousmane OUEDRAOGO, Représentant du Burkina au Comité de Politique Monétaire ;
	Mme Karidia SANON, membre du Comité de Politique Monétaire ;
	Mme Simone ZOUNDI KAFANDO, membre intuitu personæ, nommée par le Comité de Politique Monétaire ;
	M. Issaka KARGOUGOU, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;
	M. Célestin TIENDREBEOGO, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;
	M. Arsène SONGNABA, membre intuitu personæ, nommé par le Comité de Politique Monétaire ;
	M. Charles Luanga KI-ZERBO, Directeur National de la BCEAO pour le Burkina.
	
	BURKINA
	B.C.E.A.O.
	Direction Nationale de la BCEAO pour le Burkina
	Directeur National : M. Charles Luanga KI-ZERBO
	Agence Principale de Ouagadougou
	Directeur d'Agence : 		M. Monlour DA
	Adresse : 01 BP 356 Ouagadougou 01
	Tél. : (226) 50-49-05-00/ 50-30.60.15/16/17 ; 50.31.08.00/01
	Télex : BCEAO 5205 BF
	Téléfax : (226) 50 31 01 22
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 14h30 à 17h30.
	Agence Auxiliaire de Bobo-Dioulasso
	Chef d’Agence  : M. Adama SANKARA
	Adresse : B.P. 603 Bobo-Dioulasso
	Tél. : (226) 20.97.04.44 / 45 / 46
	Télex BCEAO 8228 BF
	Téléfax : (226) 20 97.04.58
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h 00 à 12h00 - 14h 30 à 17h30.
	
	BURKINA
	BABF
	BANQUE ATLANTIQUE DU BURKINA
	BA-BURKINA
	Enregistrement : C 0134 E
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n°2005-614 MFB/DGTCP/DAMOF du 6 octobre 2005
	Capital : 6.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	Conseil d'Administration                                
	Président : M. Yves ROLAND
	Membres : M. Souleymane DIARRASSOUBA, représentant AFG
	M. Dossongui KONE
	M. Lucien KONAN, représentant BACI
	M. Pascal TENKODOGO, représentant SONAPOST
	M. Amidou KARAMA, représentant CNSS
	Mme Nicole Frani KOMBOΪGO née SOME
	BURKINA
	BABF
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Mady COMPAORE
	
	Adresse : Rue Hôtel de ville – Immeuble NOURIA HOLDING
	01 BP 3407 OUAGADOUGOU 01
	Tél : 50.30.49.59
	Télécopie : 50.30.49.69
	Heures d'ouverture : 	Lundi au vendredi : 07h30 à  18h00  /   Samedi : 08h00 à 12h00
	Guichets permanents : Ouagadougou (9) : Siège Rue hotel de ville ; Larlé ; Avenue Kwamé
	N'Krumah  ; 1 200 Logements ; Sankaryaré ;  Marché Central ; Ouaga 2000.
	Province (12) : Bobo Dioulasso (3) – Koudougou - Ouahigouya - Koupèla - Pouytenga - Banfora - Cinkansé – Kaya - Bittou – Béguédo.
	BURKINA
	B.C.B.
	BANQUE COMMERCIALE DU BURKINA
	B.C.B.
	Enregistrement : C 0056 V
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Constitution : Kiti n° AN IV-451/CNR/REC du 30 juin 1987. Début d'activité : octobre 1988.
	Agrément : Arrêté n° 0088/MEFP/DGTCP/DT du 10/08/1995 portant changement de
	dénomination sociale en Banque Commerciale du Burkina (BCB)
	Raabo n° ANV/056/FP/MF/SG/DT du 13/06/1988
	Capital 26.125 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA)
	%
	Actionnaires Etrangers
	13 062,50
	50,00
	Personnes Morales étrangères
	13 062,50
	50,00
	- Libyan Foreign Bank
	0,00
	50,00
	Personnes Physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	13 062,50
	50,00
	Personnes Morales nationales
	13 062,50
	50,00
	- Etat Burkinabé
	6 531,25
	25,00
	- CNSS
	6 531,25
	25,00
	Personnes physiques nationales
	0,00
	0,00
	Total
	26 125,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Inoussa OUIMINGA, représentant l'Etat
	Membres : M. Tarek Emhemed ABUSRIWILL, Libyan Foreign Bank
	Mme SomkindaTRAORE/OUEDRAOGO, représentant la CNSS
	M. Mamadou GNADA, représentant le FBDES
	M. Nagmi Musa Saleh BEN SHABAN
	M. Mohamed EL MESELLATI
	M. Nébila Amadou YARO
	Direction Générale
	Directeur Général par intérim : Mme Noëlie F. Justine ZONGO/NONGANA
	Adresse : 653, Avenue Dr Kwamé N’KRUMAH
	01 BP 1336 Ouagadougou 01
	Tél. (226) 50.30.12.66 à 70 – 50.30.78.78
	Télécopie : (226) 50.31.06.28
	Télex : 5501 BF
	E-mail : bcb@bcb.bf ; Site web : http://www.bcb.bf
	BURKINA
	B.C.B.
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h30 à 17h00   /  samedi : 08h00 à 11h00.
	Guichets permanents : Capitale (6) : Siège ; Agence Kwamé N’KRUMAH ; Agence Avenue de
	la Nation; Agence de la Patte d'Oie, Agence Wayalghin , Agence Tampouy.
	Provinces (3) : Bobo-Dioulasso ; Orodara ; Tenkodogo
	BURKINA
	BHBF
	BANQUE DE L'HABITAT DU BURKINA FASO
	B H B F
	Enregistrement : C 0139 K
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n°2005-632 MFB/DGTCP/DAMOF du 11 octobre 2005
	Capital : 5.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	440,00
	8,80
	Personnes morales étrangères
	440,00
	8,80
	- Banque de l'Habitat Tunisie
	240,00
	4,80
	- BOAD
	200,00
	4,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	4560,00
	91,20
	Personnes morales nationales
	4 230,85
	84,62
	- FBDES
	2570,85
	51,42
	- CNSS
	750,00
	15,00
	- UAB – Vie
	- CCI-BF
	500,00
	10,00
	Personnes physiques nationales
	329,15
	6,58
	Total
	5 000,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Tibila KABORE, représentant FBDES
	Membres : Mme Somkinda TRAORE/OUEDRAOGO, représentant CNSS
	M. Edorh Hugues MESSAN, représentant la BOAD
	M. Soumaïla SORGHO, représentant UAB Vie
	M. Charles N. BELEMVIRE, représentant la CCI-BF
	Mme Amélie BELEM/ZAGRE, représentant l'Etat
	M. Brahim HAJJI, représentant la BHT
	Mme Nelly Elza DEFO, représentant SHELTER AFRIQUE
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Pierre ZERBO
	Adresse : 1200, Avenue Dr Kwamé N'Krumah BP 5585 - OUAGADOUGOU 01
	Tél : 50.30.63.35/50-30-63-33
	Télécopie : 50.30.63.37
	Heures d'ouverture : 	Lundi au Vendredi :  07h30 à 17h30 / Samedi : 8h30 à 11h30
	Guichets permanents : Ouagadougou (2) : Siège Avenue Kwamé N'Krumah – ZACA            		 			Province  (2) : Bobo Dioulasso – Ouahigouya
	BURKINA
	B.I.C.I.A.-B.
	BANQUE INTERNATIONALE POUR LE COMMERCE, L'INDUSTRIE
	ET L'AGRICULTURE DU BURKINA
	B.I.C.I.A.-B.
	Enregistrement : C 0023 J
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Constitution : 10 novembre 1973
	Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16/12/1974
	Capital : 10.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	5 100,00
	51,00
	Personnes morales étrangères
	5 100,00
	51,00
	BNP PARIBAS BBDI Participations
	5 100,00
	51,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	4 900,00
	49,00
	Personnes morales nationales
	2 636,00
	26,40
	- Etat
	2 200,00
	22,00
	- CNSS
	200,00
	2,00
	- CCI-BF
	
	100,00
	1,00
	- Entreprises privées nationales
	
	136,00
	1,40
	Personnes physiques nationales
	2 264,00
	22,60
	Total
	10 000,00
	100,00
	Conseil d'Administration 
	Président : M. Yamsékré TIENDREBEOGO, représentant l'Etat
	Membres : M. Jean-Michel PAPIN, représentant BNP PARIBAS
	M. Jean-François FICHAUX
	Mme Bintou SANOGOH/GUINDO
	M. Doudou E. COULIBALY
	M. Philippe SECHAUD
	M. Philippe AUDEBERT
	M. Luc Marie VIDAL
	Directeur Général : M. Luc Marie VIDAL
	Adresse: 479, Avenue Kwamé N'KRUMAH
	01 B.P. 8 Ouagadougou 01
	Tél. : (226) 50.31.31.31/ 50.32.56.00
	Télex : 5203 BF, 5325 BF
	E-mail : info@biciab.bf / WEB : www.biciab.bf / Télég. : BICIACOMI
	Télécopie : (226) 50. 31.19.55
	BURKINA
	B.I.C.I.A.-B.
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h15 à 11h45 -15h15 à 17h00.
	Guichets permanents : Ouagadougou (6) : Siège ; Agence Zone Commerciale ; Agence Gounghin ; Agence Prestige, Agence avenue Charles de Gaulle - Tampouy.
	Province (10) : Bobo Dioulasso – Banfora – Dédougou – Ouahigouya - Bobo Dioulasso (02)- Koupèla - Koudougou - Pouytenga – Tenkodogo – Fada N'Gourma.                                                                                                                                                                                   
	BURKINA
	BOA
	BANK OF AFRICA-BURKINA FASO B.O.A.-BURKINA FASO
	Enregistrement : C 0084 A
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 173/MEF/ SG/DGTCP/DAMOF du 30 octobre 1997
	Capital : 8.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Étrangers
	4 930,40
	61,63
	Personnes Morales étrangères
	4 564,29
	57,05
	BOA West Africa
	4 178,82
	52,24
	Autres personnes morales
	385,47
	4,82
	Personnes physiques étrangères
	366,12
	4,58
	Actionnaires Nationaux
	3 069,60
	38,37
	Personnes Morales Nationales
	1 039,00
	1,00
	Personnes physiques nationales
	2 030,10
	25,38
	Dont Lassiné DIAWARA
	819,12
	10,24
	Total
	8 000,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Lassiné DIAWARA
	Membres : M. Soumaïla SORGHO, représentant UAB Vie
	M. SMIRES Mohamed BENNANI, représentant BMCE
	M. Mohamed BENNANI, représentant BMCE
	M. Boureima WANKOYE, représentant BOA Niger
	M. Yawo Noël EKLO, représentant Cauris investissements
	Mme Lala MOULAYE, représentant BOA Côte d'Ivoire      
	M. Mamadou KA, représentant AFH
	M. Delchan OUEDRAOGO
	M. Paul DERREUMAUX
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Sébastien Obidoun TONI
	Directeur Général Adjoint : M. Mumin Abdel ZAMPALEGRE
	Adresse: 770, Avenue de la Résistance du 17 mai / 01 BP 1319 Ouagadougou 01
	Tél.: (226) 50.30.88.70 / 71 / 72 / 73 - Télécopie : (226) 50.30.88.74
	Télex : 5543 BF -
	Site : http :www.bkofafrica.net / E-mail : boadg@fasonet.bf
	Heures d'ouverture : 	        Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 /  Samedi : 08h15 à 12h45.
	BURKINA
	BOA
	Guichets permanents : Ouagadougou (14) : Siège agence Centrale – Agence Elite - Kwamé N’Krumah Gounghin - Zogona – Ouaga 2000 – Tampouy - Rood Wooko – Agence UEMOA - Pissy - Agence Maison de l'Entreprise – Boulevard France-			        Afrique – Nemnin – Dassasgho Zone 1.
	Province (10) : Bobo-Dioulasso Av. Guillaume OUEDRAOGO – Bobo Dioulasso agence du Boulevard – Bobo Dioulasso agence du marché – Koupéla - Pouytenga, Fada N'Gourma – Koudougou – Essakane – Dédougou - 		        Gaoua.     
	BURKINA
	B R S
	BANQUE REGIONALE DE SOLIDARITE DU BURKINA
	B.R.S. BURKINA
	Enregistrement : C 0120 P
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 2005-436MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 1er aôut 2005
	Capital : 2.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	1 999,99
	100,00
	Personnes morales étrangères
	1 999,99
	100,00
	BRS-SA
	1 999,97
	100,00
	FAC-UMOA
	0,01
	0,00
	BOAD
	0,01
	0,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	0,01
	0,00
	Personnes morale Nationales
	0,01
	0,00
	Personnes physiques nationales
	0,00
	0,00
	Total
	2 000,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Pierre Claver DAMIBA
	Membres : M. Martial GOEH-AKUE, représentant la BRS-SA
	M. Charles Luanga KI-ZERBO représentant le FAC-UMOA
	M. Edorh Hugues MESSAN, représentant la BOAD
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Karim KONE
	Adresse : 1305, Avenue Kwamé N'KRUMAH
	01 BP1305 Ouagadougou 01
	Tél : (226) 50.49.60.00
	Télécopie : (226) 50-30.34.80
	E-mail : brsdg@fasonet.bf
	Heures d'ouverture : 	Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00  /  samedi : 08h30 à 11h30.
	Guichets permanents : Ouagadougou (3) : Siège . Boulevard-France-Afrique-Sankaryaré
	Province (1) : Bobo-Dioulasso
	BURKINA
	B S I C
	BANQUE SAHELO SAHARIENNE POUR L’INVESTISSEMENT ET LE COMMERCE
	B.S.I.C-BURKINA FASO SA
	
	Enregistrement :  0108 B
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 2003-0335/MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 06 août 2003
	Capital : 12.212 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	12 212,00
	100,00
	Personnes morales étrangères
	12 212,00
	100,00
	- BSIC Tripoli
	12211,98
	100,00
	Personnes physiques étrangères
	0,02
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	0,00
	0,00
	Personnes morales nationales
	0,00
	0,00
	Personnes physiques nationales
	0,00
	0,00
	Total
	12 212,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Jonathan KPIDOU
	Membres : M. Mohamed ELGUERYANI – Administrateur
	M. Anis GUERMAZI - Administrateur
	M. Mosbah BARAKAT- Administrateur
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Yékini AKANNI
	Directeur Général Adjoint : M. Adama SANFO
	Adresse : Avenue du Dr Kwamé N’Krumah
	10 BP 13.701 Ouagadougou 10
	Tél. : (226) 50.30.21.20 / 50.32.84.01 à 04 / Télex : 5560 / SWIFT : BSAH BF BF
	Fax : (226) 50-30-21-22
	e-mail : bsic@liptinfor.bf
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00  / samedi : 08h30 à 11h30.
	Guichets permanents : Ouagadougou (8) : Siège ; Agence Kwamé N’Krumah ;Av. Bassawarga ;
	Av. du Yatenga ; Av. Charles de Gaulle ; Av. Mogho Naba ; Ouaga 2000 ; Gounghin.
	Province (3) : Bobo-Dioulasso; Ouahigouya; Pouytenga.
	BURKINA
	CBAO
	
	CBAO GROUPE ATTIJARIWAFA BANK
	Succursale du Burkina Faso
	Enregistrement : C00141J
	Statut juridique : Succursale de Société Anonyme
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : 22 juin 2010
	Capital : 11.450 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Groupe ATTIJARIWAFA Bank
	9 477,16
	82,77
	Etat du SENEGAL
	896,54
	7,83
	Autres Privées
	1 076,30
	9,40
	
	Total
	11 450,00
	100,00
	Directeur Général  : M. Mohamed A. WILSON
	Adresse: 479 avenue du Président Sangoulé LAMIZANA
	Koulouba Ouagadougou
	Tél. (226) 50.33.77.77
	Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.
	Guichet permanent : Ouagadougou (01).
	BURKINA
	C.B.I
	CORIS BANK INTERNATIONAL
	
	Enregistrement : C 0148 V
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n°2007-754/MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 26 décembre 2007
	Capital : 10.000 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires étrangers
	8,00
	0,00
	Personnes morales étrangères
	0,00
	0,00
	Personnes physiques étrangères
	8,00
	0,08
	Actionnaires nationaux
	9 992,00
	99,92
	Personnes morales nationales
	1 766,66
	17,70
	- SONAPOST
	497,99
	5,00
	- CNSS
	200,00
	2,00
	- UAB
	368,67
	3,70
	- Sté Internationale d'Investissement                            
	450,00
	4,50
	- Sté Financière du Burkina
	250,00
	2,50
	Personnes physiques nationales
	8 225,34
	82,30
	Idrissa NASSA
	7 619,62
	76,20
	Total
	10 000,00
	100,00
	Conseil d’Administration 
	Président : M. Idrissa NASSA
	Membres : Mme Laurentine ZIDA, représentant la CNSS
	Mme Augustine OUEDRAOGO, représentant la SONAPOST
	M. Soumaïla SORGHO, représentant UAB Vie
	M. Pierre Claver DAMIBA
	Direction Générale
	Président Directeur Général : M. Idrissa NASSA
	Directeur Général Adjoint : M. Emmanuel SAWADOGO
	Directeur Général Adjoint : M. Ousmane SANA
	Adresse : 1242 Av. Dr Kwamé N'Krumah au secteur 2 de Ouagadougou
	01 BP 6585 Ouagadougou 01
	Tél. : (226) 50.30.68.14 / 50.31.23.23 Télécopie: (226) 50.33.52.37 Télex : 5291 BF
	BURKINA
	C.B.I
	Heures d'ouverture :	           Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 / Samedi et Dimanche de 8h00 à 13h00 / 	           jours fériés : 08h00 à 14h00
	Guichets permanents : Ouagadougou (10) : Siège Kwame N'Krumah - Yennenga - Cissin - 					Sankaryaré – 1.200 logements – Gounghin – Tampouy – Dassasgho – SIAO 				– Pissy
	Province (15) : Bobo Dioulasso Prestige - Agence marché – Koudougou – Kaya – Pouytenga – Dédougou – Banfora – Gaoua – Bittou – Dori – Ouahigouya – Djibo – Fada N'Gourma – Tenkodogo- Djibo
	
	BURKINA
	ECOBANK
	ECOBANK-BURKINA
	Enregistrement : C 0083 Z
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 97-021/MEF/MDCFDE/SG/DGTCP/DT du 04 février 1997
	Capital : 7.495 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	6 370,90
	85,00
	Personnes morales étrangères
	6 370,90
	85,00
	- Ecobank Transnational Incorporated (ETI)
	6 370,90
	85,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	1 124,10
	15,00
	Personnes morales nationales
	969,50
	12,90
	- Etat du Burkina
	249,50
	3,33
	- SONAR
	360,00
	4,80
	- UAB
	360,00
	4,80
	Personnes physiques nationales
	154,60
	2,06
	Total
	7 495,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Djbana Barthélémy DRABO
	Membres : M. Cheick TRAVALY
	M. Emmanuel-Marie NANA
	M. Jacques ZIDA, représentant l'Etat du Burkina
	M. Issa Dominique KONATE
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Cheick TRAVALY
	Adresse : 49, Rue de l'Hôtel de ville
                          		 01 BP 145 Ouagadougou 01
	Tél.: (226) 50-33-33-33/50-49-64-00 / Télex : 5540 Ecobank BF
	Télécopie : (226) 50.31.89.81
	E-mail : ecobank.bf@ecobank.com
	Site : http://www.ecobank.com
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h30 à 17h30 ; samedi : 08h00 à 15h00.
	Guichets permanents : Ouagadougou (14) : Siège ; Agence de : Kwamé N’Krumah - Gounghin 1 - Gounghin 2 - Ouidi - Patte d 'oie - Ouaga 2000 - Tampouy – Koulouba - 					Wayalghin -  Tanghin 1200 logements -  Sankaryaré – Rood Woko.
	Province (26)  Bobo1 – Bobo2 – Kua - Ouahigouya - Fada N'Gourma - Pô  - 				Léo Banfora – Kaya – Dori - Tenkodogo- Diapaga- Pouytenga- Bogandé - 				Zorgho - Ziniaré – Gaoua- Houndé – Boromo – Orodara - Diébougou – 					Dédougou – N'Dorola – Nouna - Solenzo – Beguedo.
	BURKINA
	SGBF
	SOCIETE GENERALE BURKINA FASO
	S.G.B.F.
	Enregistrement :  C 0074 P
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social : Ouagadougou
	Constitution : Décret n° 73/206/PM/MPC du 4 septembre 1973.
	Début d'activités bancaires 02/01/1975
	Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16 décembre 1974
	Capital : 6.400 millions FCFA
	réparti entre 
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Étrangers
	3 745,60
	58,53
	Personnes morales étrangères
	3 745,60
	58,53
	- Société Générale
	3 041,60
	47,50
	- FINADEI
	384,00
	6,00
	- SGBCI
	320,00
	5,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	2 654,40
	41,48
	Personnes morales nationales
	2 054,40
	32,10
	- Etat burkinabè
	960,00
	15,00
	- BRAKINA
	576,00
	9,00
	- SAP Olympic
	175,90
	2,75
	- Autres personnes morales
	342,50
	5,35
	Personnes physiques nationales
	600,00
	9,38
	Total
	6 400,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Emile PARE, réprésentant l'Etat du Burkina
	Membres : M. Patrick LE BUFFE, représentant Société Générale


	M. Guidoni JOSETTE, représentant FINADEI
	M. Tiémoko COULIBALY, représentant SGBCI
	M. Lazare K. SORE, représentant SAP Olympic
	M. Philippe AUDOUIN, représentant ALLIANZ Burkina
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Sionlé YEO
	Adresse : 248, Rue de l'Hôtel de ville 01 B.P. 585 Ouagadougou 01
	Tél. : (226) 50-32-32-32 - Téléx : 5269 BF et 55 21 BF
	Télécopie : (226) 50-31-05-61 - E-mail : sgbb@liptinfor.bf
	Heures d'ouverture :	 Lundi au vendredi : 7h00 à 12h00 - 15h00 à 17h30    Samedi : 08H 30 à  11H 30.
	Guichets permanents : Ouagadougou (7) : Siège - Kwamé N’Krumah Nations Unies - Agence ZAD
	Charles De Gaulle - GOUNGHIN – Patte d'oie - Kwamé N'Krumah Référence -
	Province (1)  : Bobo-Dioulasso, rue Guillaume Ouédraogo.
	BURKINA
	UBA
	UNITED BANK FOR AFRICA - BURKINA
	UBA-BURKINA
	Enregistrement : C 0022 H
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Siège social: Ouagadougou
	Constitution : Assemblée constitutive du 25/11/1974
	A repris, à compter du 3/12/1974 l'exploitation des guichets de la BIAO au BF
	Agrément : Décret n° 74/451/PRES/MF/DTCP/FE du 16/12/1974
	Capital : 18.566,22 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	14 959,85
	80,58
	Personnes morales étrangères
	14 959,81
	80,58
	- COFIPA
	3 125,83
	16,84
	- UBA
	11 833,98
	63,74
	Personnes physiques étrangères
	0,04
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	3 606,37
	19,42
	Personnes morales nationales
	2 119,27
	11,41
	- Etat
	1 900,00
	10,23
	Personnes physiques nationales
	1 487,10
	8,00
	Total
	18 566,22
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Damo Justin BARO
	Membres : M. Alphonse KADJO
	M. Emmanuel Nwabuikwu NNOROM représentant UBA-Plc
	M. Fogan SOSSAH
	M. Karim TRAORE représentant l'Etat
	M. Madani DIALLO, représentant COFIPA
	Mme Marie Angèle OUATTARA
	Mme Bernadette OUEDRAOGO
	M. Gabriel EDGAL
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Alphonse KADJO
	Adresse : 1340, Avenue Dimdolobsom 01 BP 362 Ouagadougou 01
	Tél : (226) 50.30.00.00 ; 50.30.61.69 / 70 / 71 / 72 / 73 / 74
	Télex : BIB 5210 / 5372 BF
	Télécopie : (226) 50-30.76.89 / (226) 50-31-00-94
	E-mail : bib.ouaga@fasonet.bf
	BURKINA
	UBA
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00
	Samedi : 08h30 à 11h30.
	Guichets permanents : Capitale (11) : Siège ; Dapoya ; Marché Central ; CGP ; Circulaire ; Pissy ;
	Dimdolobsom ; Ouaga 2000 ; Zogona ; Kwame N'krumah ; Rood Woko.
	Province (16) : Bobo-Dioulasso-Agence Principale - Hamdallaye - Koko ; Banfora ; Koudougou ; Houndé ; Dédougou ; Ouahigouya ; Tenkodogo ; Diébougou ; Fada N'Gourma ; Dori ; Pouytenga ; Gaoua ; Tougan ; Kaya.
	
	BURKINA
	ALIOS FINANCE
	ALIOS FINANCE
	Enregistrement : C 0149 W
	Statut juridique : Succursale de ALIOS FINANCE Côte d'Ivoire
	Activité : Financement de ventes à crédit et de crédit-bail
	Siège social :  Ouagadougou
	Agrément : Lettre n°2007/943/MFB/SG/DGTCP/DAMOF du 09 mai 2007 du Ministre des
	Finances et du Budget au Secrétaire Général de la Commission Bancaire notifiant son
	opinion favorable pour l'installation d'une succursale de ALIOS Finance au Burkina
	dans le cadre de l'agrément unique.
	Capital : 1.299,16 millions FCFA
	réparti entre
	Conseil d'administration
	Président du CA ALIOS FINANCE : Jan-Albert VALK
	Direction Générale
	Directeur Général de ALIOS FINANCE Côte d'Ivoire :  Thierry PAPILLION  
	Directeur de la succursale du Burkina : M. Franck Eugène ADJAGBA,
	Adresse : 1380 avenue de l'aéroport
	10 BP 13876 Ouagadougou 10
	Tél. (226) 50.31.80.04 / 05
	Télécopie : (226) 50.33.71.62
	E-mail : burkinafaso@alios-finance.com
	Heures d'ouverture : 	Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.
	Guichet permanent : Ouagadougou (1)
	BURKINA
	BURKINA-BAIL
	Enregistrement : C 0085 B
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Activité : Financement de vente à crédit et crédit bail
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 172 MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 30 octobre 1997
	Capital : 4.593 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	0,00
	45,00
	Personnes morales étrangères
	- BIDC
	BOAD
	FSA
	688,90
	688,90
	688,90
	15,00
	15,00
	15,00
	Personnes physiques nationales
	Actionnaires nationaux
	2 525,80
	55,00
	Personnes morales nationales
	- FBDES
	0,00
	28,36
	- AFRICAPITAL PARTNERS
	0,00
	22,00
	- YOUMA SARL
	111,00
	2,42
	- Autres
	102,30
	2,22
	Total
	4 593,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Brahim ANANE
	Membres : Mme Aïssata DIALLO, représentant le FBDES
	M. Léonce KONE, représentant AFRICAPITAL PARTNERS

	M. Sékou SYLLA, représentant la BOAD
	M. Jean K NGUESSAN, représentant la BIDC
	Représentant du FSA (non encore désigné)
	M. Abdoulaye K. SORY
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Abdoulaye K. SORY
	
	BURKINA
	BURKINA-BAIL
	Adresse : Immeuble SODIFA - 1043, Avenue Kwamé N’KRUMAH 01 BP 1913 Ouagadougou 01
	Tél. (226) 50-30-69-85/87
	Télécopie : (226) 50-30-70-02
	E-mail : burkina.bail@fasonet.bf
	Site internet : www.burkinabail.com
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 et de 15h00 à 18h00.
	Guichet permanent : Ouagadougou (1) : Siège
	Province (1) : Bobo-Dioulasso
	BURKINA
	SO.B.C.A.
	SOCIETE BURKINABE DE CREDIT AUTOMOBILE
	SO.B.C.A.
	Enregistrement :  C 0021 G
	Statut juridique :  Société anonyme de droit burkinabé
	Activité : Financement de ventes à crédit
	Siège social : Ouagadougou
	Constitution : Assemblée constitutive du 26 octobre 1971. Début d'activité en février 1972
	Agrément : Décret n° 72/008/PM/MFC du 01/02/1972
	Capital :  2.250 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	26,43
	1,17
	Personnes morales étrangères
	25,05
	1,11
	- CFAO
	15,35
	0,68
	- SAFCA
	9,70
	0,43
	Personnes physiques étrangères
	1,35
	0,06
	Actionnaires nationaux
	2 223,57
	98,83
	Personnes morales nationales
	1 881,53
	83,60
	- Etat burkinabè
	73,65
	3,28
	- FBDES
	1 114,65
	49,54
	- CNSS
	300,00
	13,33
	- DISTRIMEX
	191,76
	8,52
	- BURKINA MOTO
	43,47
	1,93
	- Autres entreprises privées
	157,80
	7,01
	Personnes physiques nationales
	342,04
	15,20
	Total
	2 250,00
	100,00
	Conseil d'Administration 		
	Président : M. Damase A  MYAOUENUH
	Membres : M. Charles TIAO, représentant GIB/CACI
	M. Richard K. TONDE, représentant DISTRIMEX
	M. Boubakar SANGARE, représentant l'Etat Burkinabé
	Mme Monique BOUDA, représentant CNSS
	M Mamadi NAPON
	Directeur Général  : M. Mamadi NAPON
	Adresse : 700, Avenue de la Nation - 01 BP 83 Ouagadougou 01
	Tél. (226) 50.30.63.10 / 11 / 13 - Télécopie : (226) 50.30.77.46
	Heures d'ouverture : lundi au vendredi : 07h00 à 12h00 - 15h00 à 18h00.
	Guichets permanents: Ouagadougou (1) : Siège.
	Province (3) : Bobo-Dioulasso, Dédougou, Ouahigouya.
	BURKINA
	S.B.E.
	SOCIETE BURKINABE D'EQUIPEMENT
	S.B.E.
	Enregistrement : C 0049 M
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Activité : Financement de ventes à crédit
	Siège social :  Ouagadougou
	Constitution : Statuts enregistrés le 8 décembre 1965
	Agrément: Décret n° 84-316/CNR/PRES/MFdu 22/08/1984
	Capital : 1.200 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	0,00
	0,00
	Personnes morales étrangères
	0,00
	0,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	1 200,00
	100,00
	Personnes morales nationales
	202,10
	16,84
	SOBUREX
	202,10
	16,84
	Personnes physiques nationales
	997,90
	83,16
	COMPAORE Timpinga Apollinaire
	756,40
	63,03
	Total
	1 200,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Apollinaire Timpiga COMPAORE
	Membres : M. Abdoulaye COMPAORE
	M. Idrissa BARRY
	M. Frederic ZIDA
	M. Olé Hugues KAM
	M. Issa BAMBARA
	M. Soumaila SORGHO
	Direction Générale
	Directeur Général : M. Zakaria SIMPORE
	Adresse : 260, Avenue Loudun
	01 BP 1194 Ouagadougou 01
	Tél. : (226) 50.30.61.31 / 32 -
	Télex :5291 BF
	Télécopie : (226) 50.31.39.79
	
	BURKINA
	S.B.E.
	Heures d'ouverture : 		Lundi au vendredi : 07h30 à 12h00 - 15h00 à 18h00  /  samedi : 08h00 à 12h00.
	Guichets permanents : Ouagadougou (1) : Siège.
	Province (07) : Bobo-Dioulasso ; Koudougou ; Ouahigouya ; Fada N'Gourma ; Dédougou ; Banfora ; Kaya.
	Guichets Périodiques (15) : Dori, Kongoussi, Léo, Diébougou, Gaoua, Houndé, Dano, Orodara, Toma, Tita, Djibo, Tougan, Yako, Nouna, Diapaga.
	BURKINA
	SOFIGIB
	SOCIETE FINANCIERE DE GARANTIE INTERBANCAIRE DU BURKINA
	SOFIGIB
	Enregistrement : C 00146S
	Statut juridique : Société anonyme de droit burkinabé
	Activité : Garantie Bancaire
	Siège social : Ouagadougou
	Agrément : Arrêté n° 2007-765/MEF/SG/DGTCP/DAMOF du 31/12/2007
	Capital : 1.200 millions FCFA
	réparti entre
	Millions FCFA
	%
	Actionnaires Etrangers
	0,00
	0,00
	Personnes morales étrangères
	0,00
	0,00
	Personnes physiques étrangères
	0,00
	0,00
	Actionnaires Nationaux
	1 200,00
	100,00
	Personnes morales nationales
	1 200,00
	100,00
	- FBDES
	584,88
	48,74

	- Établissements de Crédit du Burkina*
	463,12
	38,59

	- SONAR
	72,00
	6,00

	- CCI-B
	60,00
	5,00

	- Maison de l'Entreprise Burkina
	20,00
	1,67
	Personnes physiques nationales
	0,00
	0,00
	Total
	1 200,00
	100,00
	Conseil d'Administration
	Président : M. Mamadi NAPON, Président
	Membre : Mme Noellie Francheline ZONGO, représentant la BCB
	Mme Mariam YAGO, représentant UBA-BURKINA
	M. Luc Marie VIDAL, représentant la BICIA-B
	M. Abdoulaye K. SORY, représentant BURKINA BAIL
	M. Sibiri COULIBALY, représentant ECOBANK-BURKINA
	M. Bétio Patrice NEDIOULA, représentant le FBDES
	M. Sionlé YEO, représentant la SGBF
	M. Franck Eugène ADJAGBA, représentant ALIOS FINANCE
	M. Sébastien TONI, représentant BOA-BURKINA
	M. Koumbou Justice KAMBOU, représentant la SONAR
	BURKINA
	SOFIGIB
	Direction Générale
	Directeur Général  : M. Philippe CONSIGUI
	Adresse: 981, Avenue Kwamé N'krumah
	11 BP 1345 CMS Ouagadougou 11
	BURKINA FASO
	Tél. (226) 50.30.03.32 /33
	Télécopie : (226) 50.30.03.35
	Heures d'ouverture :	 Lundi au vendredi : 07h30 à 12h30 - 15h00 à 18h00.
	Guichet permanent : Ouagadougou (1) : Siège
	Tél. : +225 20 20 84 00 / 20 20 85 00
	Télex. : BC ABJ CI 23474, 23761, 23607
	Téléfax : +225 20 22 28 52 / 20 22 00 40
	Vendredi : 7h30-12h30 ; 14h30-17h30
	BANK OF AFRICA – COTE D'IVOIRE
	BOA-CI
	Enregistrement A 0032 E
	Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien
	Siège social Abidjan
	Agrément Arrêté n° 0870 du 06 septembre 1977, modifié par l'arrêté n° 1149 du 				28 octobre 1977. Arrêté n° 1430 du 14 décembre 1995, portant 					autorisation préalable pour la cession de l'Union des Banques de Côte d'Ivoire (UBCI-BANAFRIQUE) au profit du Groupe African 					Financial Holding (AFH) et pour le changement de dénomination en 				Bank Of Africa – Côte d'Ivoire (BOA-CI)
	Capital social 7.200 millions FCFA
	réparti entre
	BANQUE ATLANTIQUE-COTE D'IVOIRE
	BACI
	BANQUE DE L'HABITAT DE COTE D'IVOIRE
	BHCI
	B.I.A.O. - C.I.
	BIAO COTE D'IVOIRE
	BIAO-CI
	Enregistrement A 0042 Q
	Statut juridique Société anonyme de droit ivoirien
	Siège social Abidjan
	Agrément Arrêté n° 1648 du 30 décembre 1980
	Capital social 20.000 millions FCFA
	réparti entre
	B.I.A.O. - C.I.
	
	COTE D'IVOIRE
	COTE D'IVOIRE
	BANQUE NATIONALE D'INVESTISSEMENT
	BNI
	Enregistrement A 0092 V
	Constitution 21 octobre 1959
	Statut juridique Etablissement public à caractère financier
	- décret n° 59-209 du 21 oct. 1959 (JORCI du 31 oct. 59) ;
	- décret n° 59-245 du 26 déc. 1959 (JORCI du 09 janv. 61) ;
	- arrêté n° 447 du 30 mai 1960 (JORCI des 07 et 14 janv. 61) ;
	- arrêté n° 600 du 24 juin 1960 (JORCI du 14 janv. 61) ;
	- loi n° 60-434 du 24 déc. 1960 (JORCI spécial du 24 déc. 60) ;
	- loi n° 63-291 du 24 juin 1963 (JORCI du 17 juin 63) ;
	- loi n° 64-128 du 14 mars 1964 (JORCI du 20 mars 64) ;
	- arrêté n° 060 du 04 mars 1999, agréant la CAA-SE ;
	- arrêté n° 061 du 04 mars 1999, retrait d'agrément à CAA-GD ;
	- arrêté n° 062 du 04 mars 1999, cédant les actifs de CAA-GD à CAA-SE ;
	- arrêté n° 063 du 04 mars 1999, portant dérogation à la réglementation prudentielle ("prêts aux dirigeants") ;
	- arrêté n° 071 du 10 mars 2004, changement de dénomination

	COFIPA INVESTMENT BANK-COTE D'IVOIRE
	CIB-CI
	Conseil d'Administration            	   (Pas de Conseil d'Administration local)
	Directeur M. Isaac Serge Ekoué FOLY
	Adresse : Plateau immeuble Ivotel angle ave Terrasson de Fougères et rue Gourgas
	01 B.P.11920 Abidjan 01
	Tél.: (225) 20.30 95 95
	Téléfax : (225) 20.30 94 49
	Heure d'ouverture :                        Lundi au vendredi, de 08h00 à 15h30
	Guichets permanents :
	Abidjan (2) Plateau immeuble Ivotel rez de chaussée; Zone 3
	bvd de Marseille immeuble Dynasties
	DAB (5)
	Conseil d'Administration
	SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE
	SIB
	STANDARD CHARTERED BANK CÔTE D'IVOIRE
	SCB-CI
	Guichets permanents : Capitale (8)
	Province : (13)
	Province : (4)
	Province : (8)
	Membres : M. Félix SANCHEZ, représentant de la BEI
	réparti entre :
	Millions FCFA
	Adresse : Boulevard Djily Mbaye X rue de Thann


